
 
 

 1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 
 

Magistrát hlavního města Prahy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
KULTURA 

 
PAMÁTKOVÁ PÉČE 

 
UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

 
CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT 

NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN 
 

PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ NA 
ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 

 
CESTOVNÍ RUCH  



 
 

 2 
 

Výroční zpráva 2019 
 
 
 
 
1. .......................................................................................... FINANCOVÁNÍ KULTURY 7 

1.1. PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE .............................................................................. 7 
1.2. GRANTY V OBLASTI KULTURY V ROCE 2017 ............................................... 16 
1.3 INDIVIDUÁLNÍ ÚČELOVÉ DOTACE V OBLASTI KULTURY V ROCE 2017 43 
1.3.1. ..................................................................................................................... Vývojové řady 55 

2.     FINANCOVÁNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE ................................................................ 58 
3.    UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................. 66 
4. CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN 
NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY PRO ROK 2017.............................................................. 67 
5. PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ NA ÚZEMÍ HL. M. 
PRAHY PRO ROK 2017 ................................................................................................ 71 
6. CESTOVNÍ RUCH (dále jen CR) .............................................................................. 73 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kultura v Praze v r. 2019 



 
 

 3 
 

 
Rok 2019 byl ve znamení 30. výročí sametové revoluce. V průběhu celého roku se při této příležitosti 
v Praze konaly různé akce, výstavy, tematické přednášky, vycházky, koncerty, byly vydány tematické 
knihy. 
 
I nadále bylo naplňováno usnesením Rady HMP č. 2904 ze dne 24. 11. 2015, jímž bylo rozhodnuto o 
zajištění efektivní propagace a kontinuální podpory sedmi významných kulturních akcí, které se 
každoročně v Praze konají a které mají významný mezinárodní přesah. Jedná se o Febiofest, Prague 
International Marathon, Pražské jaro, United Islands, Letní Letnou, festival světla Signal  a 
Designblok.  
 
Kromě přímé podpory příspěvkovým organizacím v oblasti kultury poskytuje hl. m. Praha také dotace 
na živé umění formou grantů a individuálních účelových dotací. Díky této podpoře se mohli Pražané i 
návštěvníci tuzemští a zahraniční zúčastnit mnoha akcí, které výrazně obohatily pražskou kulturní 
nabídku. Z těch nejvýznamnějších a dlouhodobě podporovaných jmenujme např. Pražské jaro, Struny 
podzimu, AghaRTA Prague Jazz Festival, KHAMORO, Respect World Music Festival, Tanec Praha, 
4+4 Dny v pohybu nebo největší lidskoprávní festival na světě Jeden svět. 
 

 
 

 
 

Zdroj: © Hlavní město Praha, foto Tomáš Novák  



 
 

 4 
 

Souhrnná tabulka financování v oblasti kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu 

 

Souhrnná tabulka Poskytnutá částka 
v Kč  

KULTURA 1 823 141 127 

PAMÁTKOVÁ PÉČE – nemovité kulturní památky  
a objekty významné z hlediska památkové péče  

59 488 850 

CESTOVNÍ RUCH – propagace pražské kultury a památek 31 412 000 

UMĚLECKÉ ŠKOLSTVÍ 2 181 000 

CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT 
NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN na území hl. m. Prahy (+ víceletá 
činnost)  
+ 
PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ  
na území hl. m. Prahy 

19 354 682  

CELKEM: 1 935 577 659 

 

Rozpis souhrnné tabulky v Kč 
KULTURA 

Neinvestiční příspěvek příspěvkovým organizacím 1 301 035 416 
Investiční transfer příspěvkovým organizacím 122 720 000 
Individuální   účelové dotace v oblasti kultury 
(včetně darů) 

51 174 111 

Granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 333 833 000 
Rekonstrukce Šlechtovy restaurace (Odbor technické vybavenosti MHMP) 10 000 000 
Obnova pláště Karlova mostu (Odbor technické vybavenosti MHMP) 500 000 
Multifunkční školící objekt Kbely (Odbor strategických investic MHMP) 15 000 000 
Pražská turistická karta 29 673 300 
Rezerva na realizaci uměleckých děl ve veřejném prostoru 126 040 100 
Příspěvky městským částem 1 437 200 
Služby – produkce kulturních akcí hl. m. Prahy brožury, překlady, inzerce, právní služby, 
posudky, analýzy, průzkumy, apod. 

5 448 280 

Kultura celkem 1 823 141 127 
PAMÁTKOVÁ PÉČE 

Granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů včetně objektů ve 
vlastnictví církví a náboženských společností  

49 015 000 

Granty (příspěvky) Ministerstva kultury ČR v Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón 

 2 100 000 

Koncepční činnost v oblasti památkové péče a služby 3 863 000 



 
 

 5 
 

Koncepce v oblasti památkové péče – individuální účelová dotace Palác Lucerna 2 700 000 
UNESCO  - Pražské vinice  719 090 
UNESCO – činnost spojená s ochranou památky světového dědictví 423 110  
UNESCO – Management plán (neinvestiční) 148 230 
UNESCO – WERKBUND – sídliště BABA – označení Evropské dědictví (neinv.) 163 470 
UNESCO – WERKBUND – sídliště BABA – označení Evropské dědictví (inevstiční) 356 950 
Památková péče celkem 59 488 850 

UMĚLECKÉ ŠKOLSTVÍ 
Dotace uměleckému školství – neinvestiční výdaje 2 181 000 
Umělecké školství a kulturní aktivity dětí a mládeže celkem 2 181 000 

NÁRODNOSTNÍ MENŠINY A PODPORA INTEGRACE CIZINCŮ 
Programy zaměřené na prezentaci národnostních kultur v hl. m. Praze, na kulturní, 
společenskou a osvětovou činnost národnostních menšin 5 297 000 

Programy zaměřené na publikační činnost související se vztahem  
národnostních menšin k hl. m. Praze 397 000 

Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy – 
kontinuální víceletá činnosti  4 520 000 

Programy zaměřené na kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem 
k integraci cizinců v hl. m. Praze 3 495 000 

Programy zaměřené na publikační činnost, související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. 
Praze 

205 000 

Poskytnuté účelové dotace a dary – mimo oblast grantového řízení   5 233 682 
Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin               +         

Programy podpory aktivit integrace cizinců celkem 
  19 354 682  

CESTOVNÍ RUCH 
Granty (kongresový turismus) 4 487 000  
Individuální účelové dotace v oblasti cestovního ruchu  13 425 000 
Ostatní služby (veletrhy, prezentace HMP, analýzy, reklama, monitoring, vyhlášení 
grantů) 

13 500 000 

Cestovní ruch celkem 31 412 000 

V roce 2019 zřizovalo hl. m. Praha v oblasti kultury 17 příspěvkových organizací: 
 
Městská divadla pražská (ABC, divadlo ROKOKO, divadlo Komedie) 
Divadlo pod Palmovkou 
Švandovo divadlo na Smíchově 
Hudební divadlo v Karlíně 
Divadlo v Dlouhé 
Minor 
Divadlo Spejbla a Hurvínka 
Divadlo na Vinohradech 
Divadlo Na zábradlí 
Studio Ypsilon 
Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK 
Galerie hlavního města Prahy 
Muzeum hlavního města Prahy 
Národní kulturní památka Vyšehrad 
Městská knihovna v Praze 
Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 
Pražská informační služba 
 
Neinvestiční příspěvek kulturním organizacím, které zřizuje hl. m. Praha, byl v roce 2019 ve výši 
1 301 035 416 Kč, investiční transfer byl ve výši 122 720 000 Kč. Kromě výdajů krytých dotací hl. m. Prahy 



 
 

 6 
 

byly i další, které si organizace financovaly ze svých peněžních fondů. Uvedené příspěvky i investiční transfery 
kulturním organizacím zahrnují i účelové neinvestiční i investiční dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy. 
 
V rámci grantového systému bylo v oblasti kultury na rok 2019 uděleno celkem 488 jednoletých grantů (z toho 
bylo 11 investičních grantů) v celkové hodnotě 147 284 000  Kč a 74 víceletých grantů v celkové hodnotě 225 
697 000 Kč. Celkem bylo v grantovém systému rozděleno 333 833 000 Kč. 
 
Prostřednictvím individuálních účelových dotací v oblasti kultury bylo uzavřeno 161 smluv v celkové hodnotě 
51 174 111 Kč.  
 
Hlavní město Praha v roce 2019 poskytlo  na obnovu památkově významných objektů účelovou dotaci - grant v 
celkové výši 49 015 000 Kč - uzavřeno bylo celkem 87 smluv. V rámci programu Regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón, které vyhlašuje Ministerstvo kultury ČR, byly 
poskytnuty příspěvky ve výši 2 100 000 Kč na obnovu objektů, které se nacházejí na území hl. m. Prahy. 
 
Z Celoměstských programů podpory vzdělávání na území hl. m. Prahy pro rok 2019 v prog. 3/4 Zahraniční 
prezentace ZUŠ (zřízených HMP) a v prog. č. 2 Program na podporu vzdělávání dětí, žáků a studentů (mohou 
žádat pražské školy a školská zařízení) bylo podpořeno umělecké školství (neinvestiční výdaje) celkem  částkou 
 2 181 000 Kč.  
 
V roce 2019 byly přiděleny granty v rámci grantového řízení „Celoměstské programy podpory aktivit 
národnostních menšin na území hl. m. Prahy“ na prezentaci národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, 
společenskou a osvětovou činnost národnostních menšin, na publikační činnost související se vztahem 
národnostních menšin k hl. m. Praze. Nově byly v roce 2018 uděleny víceleté granty v oblasti celoměstských 
programů podpor aktivit národnostních menšin. Dále granty v rámci grantového řízení „Programy podpory 
aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy“ na kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se 
vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze a na publikační činnost související se vztahem k integraci cizinců 
v hl. m. Praze. Granty byly přiděleny v celkové výši 16 665 750 Kč.  

 
V roce 2019 byly finanční prostředky v oblasti cestovního ruchu vynaloženy zejména na podporu kongresového 
turismu formou grantů, na individuální účelové dotace v oblasti cestovního ruchu na významné  projekty a akce. 
Na celkem 12 grantů v oblasti kongresového turismu bylo v roce 2018 využito 4 291 000 Kč. V rámci 
individuálních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu bylo na 21 projektů rozděleno celkem 12 798 000 
Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 
 

1. FINANCOVÁNÍ KULTURY 
 

1.1 PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
(v tis. Kč) 

Studio Ypsilon   
 

    
 

v tis. Kč  

UKAZATEL           
  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 UR  2019 

VÝNOSY CELKEM 8 260 8 621 8 620,5 7 534,5 7290,8 

NÁKLADY CELKEM 28 836 31 493 31 492,8 41 141,1 40 063,5 

z toho: spotřební materiál 415 576 576 856,1 786,1 

  spotřeba energie 890 943 943 0 0 

  nájemné a služby 3 675 3 700 3 700 4 744,7 4 748,4 

  opravy a údržba 250 291 291 2 665,2 222,9 

  mzdové náklady 13 714 14 788 14 788,2 18 258,1 19 709,0 

  SZP 4 732 5 206 5 206 6 318,7 6 702,5 

  odpisy 41 13,2 758,2 189,8 301,1 

Hospodářský výsledek -20 576 -22 872 -22 872,3 -33 606,6 -32 772,7 
Neinvestiční příspěvek 20 576 21 995 21 955,4 34 868,9 33 052,9 

% soběstačnosti 28,64% 27,37% 27,37% 18,31% 18,20% 

Investiční transfer 0 970 0 0 0 

Počet zaměstnanců 53 53 53 53 53 
  

     

  
   

  

Divadlo  v Dlouhé  
  

     v tis. Kč  

UKAZATEL           

  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 UR 2019 

VÝNOSY CELKEM 20 338 22 056 23 468 24010,2 25 215,6 

NÁKLADY CELKEM 62 104 63 341 68 163,9 
74525,9 75 703,2 

z toho: spotřební materiál 1 130 1 120 1 228 1630 1 595,0 

  spotřeba energie 1 160 774 724 752 718 

  nájemné a služby 9 672 10 563 10 792 11046 7 126 

  opravy a údržba 300 662 356 978 765,1 
  mzdové náklady 19 695 20 304 22 171,5 24127,9 25 930,2 
  SZP 6 850 7 074 7 793 8 557 9 145,3 

  odpisy 3 009 1 765 1 814,4 2 585 3 449 

Hospodářský výsledek -41 766 -41 285 -44 695,9 -50 515,7 -50 487,6 

Neinvestiční příspěvek 39 308 41 137 44 518,7 50 293,3 52 547 

% soběstačnosti 32,75% 34,82% 34,42%  33,31% 

Investiční transfer 0 150 6 729 0 760 

Počet zaměstnanců 75 75 63 64 63 

 
 

 

  



 
 

 8 
 

 
Divadlo na Vinohradech 
     v tis. Kč 
 UKAZATEL 

  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 UR 2019 

VÝNOSY CELKEM 33 000 38 718 33 551,3 36 331,3 38 401 

NÁKLADY CELKEM 99 837 109 745 117 055,5 118 270,7 125 503,3 

z toho: spotřební materiál 3 200 3 270 9 538,6 5 333 5 914,4 

  spotřeba energie 3 500 511 4 848,2 3 114 3 328 

  nájemné a služby 450 388 386 258 453 

  opravy a údržba 3 000 4 807 1 557,2 1 906 1 667 

  mzdové náklady 45 884 47 157 51 291,2 57 502 59 912,3 

  SZP 15 601 16 614 18 076,9 20 371,7 21 205,0 

  odpisy 4 087 4 349 4 330 4 237 3 802 

Hospodářský výsledek -66 837 -71 027 -83 504,2 -81 939,4 -87 102,3 
Neinvestiční příspěvek 65 712 70 282 83 650,4 80 732,2 87 102,3 

% soběstačnosti 33,05% 35,28% 28,66% 30,72% 30,60% 

Investiční transfer 7 500 550 20 000 8 000 1 000 

Počet zaměstnanců 185 185 180 181 179 
  

 
   

  

 
Divadlo Na zábradlí 

  

  
     v tis. Kč 
 UKAZATEL 

  UR 2015 UR 2016 UR 2018 UR 2018 UR 2019  

VÝNOSY CELKEM 7 950 7 830 5 607,7 8 021,6 7 969,9  

NÁKLADY CELKEM 27 985 27 950 30 313,6 35 340,6 36 642,1  

z toho: spotřební materiál 850 726,8 957 1 354,7 1 124,0  
  spotřeba energie 800 616,3 694,9 998 657,0  
  nájemné a služby 130 159,2 224,1 222,5 222,0  
  opravy a údržba 250 236,3 568,8 306,7 132,0  
  mzdové náklady 13 910 14 458 15 517,6 17 179,4 18 046,8  

  SZP 4 730 4 989 5 346,3 5 930,5 6 199,0  

  odpisy 731 827 825 859,4 1 070,9  

Hospodářský výsledek -20 035 -20 120 -24 705,9 -27 319 -28 672,2  

Neinvestiční příspěvek 19 898 20 994 24 516,9 28 195,8 28 371,8  

% soběstačnosti 28,41% 28,01% 18,49% 22,7% 21,75%  

Investiční transfer 10 000 0 500 510 0  

Počet zaměstnanců 50 50 48,9 47,7 48,9  
       

 
 
 
 

 
  

 

  



 
 

 9 
 

Divadlo Spejbla a Hurvínka 
     v tis. Kč 
 UKAZATEL 

  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 UR 2019  

VÝNOSY CELKEM 8 820 8 769 8 347,9 8 788 8 664,3  

NÁKLADY CELKEM 21 150 24 921 24 902,6 26 945,7 
28 503,9 

 

z toho: spotřební materiál 350 201 239,1 712,1 720,1  

  spotřeba energie 670 569 637,8 689,4 692,1  

  nájemné a služby 800 1154 912,7 922,3 935,2  

  opravy a údržba 100 97 126,3 322,2 321,1  

  mzdové náklady 9 730 10 044 11 060,1 12 221,5 13 412,2  

  SZP 3 625 3 592 4 053,1 4 414,4 4 450,0  

  odpisy 439 448 471,4 465,2 471,1  

Hospodářský výsledek -12 330 -16 152 -16 554,7 -18 157,7 -19 839,6  

Neinvestiční příspěvek 12 330 15 666 15 311,7 18 806,2 19 844,6  

% soběstačnosti 41,70% 35,19% 33,52% 32,61% 30,40%  

Investiční transfer 0 300 0 140 717  

Počet zaměstnanců 35 35 31,8 33,5 31,9  

 

 
 
 

    

 
  

Divadlo pod Palmovkou 
 

  
 v tis. Kč 

 UKAZATEL 

  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 UR 2019  

VÝNOSY CELKEM 6 200 9 023 11 365 12 944,6 15 380,3  

NÁKLADY CELKEM 34 494 46 622 51 990 59 311 55 332,8  

z toho: spotřební materiál 500 1 463 1 670 1 667,1 1 312,6  
  spotřeba energie 460 2 059 2 066 2 165 1 335,0  

  nájemné a služby 700 72 50 130,3 141,4  

  opravy a údržba 300 308 637 338,1 260,5  

  mzdové náklady 16 989 16 716 17 747,5 20 770,6 21 060,3  

  SZP 5 871 5 867 6 209 7 238,2 7 239,7  

  odpisy 1 792 105 3 752 4 152,7 4 258,4  

Hospodářský výsledek -28 294 -37 599 -40 625 -46 366,4 -39 952,5  

Neinvestiční příspěvek 28 294 36 915 39 216,7 45 647,6 
45 212,3 

 

% soběstačnosti 17,97% 19,35% 21,86% 21,82% 27,80%  

Investiční transfer 0 2 100 5 106 0 0  

Počet zaměstnanců 68 68 62 65,5 66  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



 
 

 10 
 

Hudební divadlo v Karlíně 
 

  
 v tis. Kč 

 UKAZATEL 

  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 UR 2019  

VÝNOSY CELKEM 83 869 96 094 118 173,4 123 907,5 125 761,3  

NÁKLADY CELKEM 143 517 154 911 181 685 194 830,2 196 704,2  

z toho: spotřební materiál 2 917 8 129 11 546,4 9 685 3 510,4  

  spotřeba energie 4 185 3 307 4 109,2 4 529 4 581,8  

  nájemné a služby 2 650 2 468 2 499 2 396 2 776,8  

  opravy a údržba 795 2447,9 1 399,8 2 756,1 3 814,1  

  mzdové náklady 23 040 23 143 25 985,5 28 770,2 31 802,1  

  SZP 7 939 8 004 9 083,1 10 031 10 975,9  

  odpisy 8 330 592 9 923,9 11 310,3 10 312,3  

Hospodářský výsledek -59 648 -58 817 -63 511,6 -70 922,7 -70 942,9  

Neinvestiční příspěvek 53 804 59 155 65 962,7 70 809 76 008,9  

% soběstačnosti 58,44% 62,03% 65,04% 63,6% 63,93%  

Investiční transfer 1 540 11 389 1 550 7 200 22 850  

Počet zaměstnanců 103 103 87,1 92,3 90,4  
       

  
 
 

    

 

  

Městská divadla pražská  
  

           v tis. Kč 
 UKAZATEL 

  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 UR 2019  

VÝNOSY CELKEM 35 650 39 614 43 141,2 41 583,3 51 140,3  

NÁKLADY CELKEM 93 297 96 705 105 409,4 118 063,8 143 364,5  

z toho: spotřební materiál 1 825 1 599 2 478,9 2 183,4 2 591,6  

  spotřeba energie 2 250 1 900 1674,9 1 799,7 2 853,0  

  nájemné a služby 5 950 5 316 5 515,8 5 967,3 6 704,0  

  opravy a údržba 2 100 4 437 1 896,8 2 877,8 6 183,4  

  mzdové náklady 32 181 32 363 35 279,7 41 967,4 46 856,5  

  SZP 11 150 11 655 12 604,4 14 899,6 16 488,8  

  odpisy 7 870 8 017 8 012 8 366,6 9 291,3  

Hospodářský výsledek -57 647 -59 646 -62 268,2 -76 480,5 -92 224,1  

Neinvestiční příspěvek 57 647 60 450 63 008,8 76 546,5 91 924,9  

% soběstačnosti 38,21% 40,96% 40,92% 35,22% 35,67%  

Investiční transfer 9 500 4 000 0 0 2 020  

Počet zaměstnanců 125 125 113,6 121,2 134,7  
 
 
 
 
 
 
 

  

  



 
 

 11 
 

Švandovo divadlo na Smíchově  
  

     v tis. Kč 
 UKAZATEL 

  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 UR 2019  

VÝNOSY CELKEM 14 335 20 009 19 001,5 17 184,8 20 386,9  

NÁKLADY CELKEM 55 028 55 613 58 893,2 64 823,4 71 908,4  

z toho: spotřební materiál 1 919 1 322 1 336,7 1 363,8 1 654,3  
  spotřeba energie 2 171 1 810 1 658,3 1 738,5 1 834,1  

  nájemné a služby 0 0 2,7 0 
0 

 
 

  opravy a údržba 1 194 763 882,6 1 677,4 740,4  

  mzdové náklady 19 330 21 220 22 223,7 25 528,5 27 387,2  

  SZP 6 637 7 307 7 737,3 8 860,6 9 522,1  

  odpisy 7 016 23 6 645,5 6 883,6 8 224,0  

Hospodářský výsledek -40 693 -35 605 -39 891,7 -47 638,6 -51 521,5  

Neinvestiční příspěvek 38 310 39 193 41 698,4 48 537,4 51 577,2  

% soběstačnosti 26,05% 35,97% 32,26% 26,51% 28,35%  

Investiční transfer 0 0 0 0 0  

Počet zaměstnanců 73 73 69,6 70,5 71,4  
 
 
 
 

    

  

Minor   
    

 
  

           v tis. Kč 
 UKAZATEL 

  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 UR 2019  

VÝNOSY CELKEM 6 333 7 972 7 334,1 8 352,3 10 126,3  

NÁKLADY CELKEM 38 215 41 701 44 701,7 48 051,2 53 425,3  

z toho: spotřební materiál 3 943 3 118 3 338,8 2 984,2 2 862,1  

  spotřeba energie 1 295 1 474 1 591,9 1 538 1 636,0  

  nájemné a služby 496 537,6 329,5 571,3 623,8  
  opravy a údržba 650 701,2 318,7 732,4 678,7  
  mzdové náklady 11 259 12 466 14 290,6 15 799,8 18 387,5  

  SZP 3 941 4 307 4 938,7 5 496,8 6 334,0  

  odpisy 1 412 898 1 418,9 2 086 2 358,9  

Hospodářský výsledek -31 882 -33 729 -37 367,7 -39 698,9 -43 299,0  

Neinvestiční příspěvek 31 882 33 203 37 120,1 39 419,3 43 030,1  

% soběstačnosti 16,57% 19,12% 16,41% 17,38% 18,95%  

Investiční transfer 4 562 2 000 5 635 230 2 500  

Počet zaměstnanců 40 43,75 45,75 46,38 49,05  
             
 
 
 
 
 
 

  

  



 
 

 12 
 

Symfonický orchestr hl. m. 
Prahy FOK 

 

  
     v tis. Kč 
 UKAZATEL 

  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 UR 2019  

VÝNOSY CELKEM 23 847 26 814 25 059,9 24 283,9 27 931,2  

NÁKLADY CELKEM 108 016 124 318 132 299,2 137 821,8 153 434,3  

z toho: spotřební materiál 1 732 2 373 2 167,1 2 716,8 2 430,7  

  spotřeba energie 430 84,5 348,6 324,6 356,7  

  nájemné a služby 13 475 13 067 12 589,3 13 834,2 12 841,6  

  opravy a údržba 305 391,6 753,7 362,4 402,4  

  mzdové náklady 47 776 53 439 57 885,3 64 104,3 69 132,5  

  SZP 16 244 18 442 19 860,1 22 015,1 23 614,7  

  odpisy 1 566 1 797 1 859,5 2 030 2 145,5  

Hospodářský výsledek -84 169 -97 504 -107 239,3 -113 537,9 -125 503,1  

Neinvestiční příspěvek 83 576 105 608 114 556,1 116 033,8 121 439,8  

% soběstačnosti 22,08% 21,57% 18,94% 17,62% 18,20%  

Investiční transfer 4 000 806 4 000 0 0  

Počet zaměstnanců 133 133 131,7 130,8 130,4  

    

    

 
  

 
 
 
Hvězdárna a planetárium hl. m. 
Prahy 

 

  
     v tis. Kč 
 UKAZATEL 

  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 UR 2019  

VÝNOSY CELKEM 7 430 10 405 11 573,2 15 407,5 18 413,5  

NÁKLADY CELKEM 32 291 37 920 39 457,3 45 705,9 53 205,3  

z toho: spotřební materiál 200 1 044,9 709,4 931,6 2 694,9  
  spotřeba energie 1 900 1 601 1 781,1 2 025,5 2 280,6  
  nájemné a služby 0 0 0 0 0  

  opravy a údržba 100 1 324,7 505,2 1 412,3 1 341,9  

  mzdové náklady 10 226 10 974 12 149,6 14 696 17 238,3  

  SZP 3 579 4 161 4 633,7 5 571,2 6 341,5  

  odpisy 11 366 12 393 11 870 12 128,6 12 726,8  
Hospodářský výsledek -24 861 -27 515 -27 884,1 -30 298,4 -34 791,8  

Neinvestiční příspěvek 21 098 27 515 28 002,3 30 298,4 34 791,8  

% soběstačnosti 23,00% 27,44% 29,33% 33,71% 24,37%  

Investiční transfer 0 1098 3 450 2 000 1 500  

Počet zaměstnanců 35 35 28,5 34,6 38,1  
       

 
 

  

  



 
 

 13 
 

Galerie hl. m. Prahy 
     v tis. Kč 
 UKAZATEL 

  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 UR 2019  

VÝNOSY CELKEM 14 000 19 635 10 165 18 413,1 13 532,0  

NÁKLADY CELKEM 106 807 110 183 91 522,5 114 133 113 684,1  

z toho: spotřební materiál 3 800 4 010 3 651 6 948 5 415,7  
  spotřeba energie 7 100 6 583 5 989 6 042,6 6 012,4  

  nájemné a služby 1 500 575 661 420,2 173,3  

  opravy a údržba 6 200 3 486 3 759 5 848,2 6 217,2  

  mzdové náklady 24 217 23 033 24 409,8 29 921,3 32 080,9  

  SZP 11 000 11 171 10 815 12 618,9 13 425,6  

  odpisy 13 544 13 717 5 967,6 7 638 8 271,1  

Hospodářský výsledek -92 807 -90 547 -81 357,5 -95 719,9 -100 152,1  

Neinvestiční příspěvek 85 807 91 857 88 530,3 106 630,7 104 691,4  

% soběstačnosti 13,11% 17,82% 11,10% 16,13% 22,00%  

Investiční transfer 50 615 20 681 16 727,9 42 249 16 841  

Počet zaměstnanců 73 70,9 58 60 62  

  
 
 
 

  

    

 

  

Muzeum hl. m. Prahy  
  

     v tis. Kč 
 UKAZATEL 

  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 UR 2049  

VÝNOSY CELKEM 104 595 125 917 163 215,9 160 354 157 597,1  

NÁKLADY CELKEM 150 887 210 913 229 268,2 217 601,9 230 708,9  

z toho: spotřební materiál 7 312 14 099 16 202 11 004,6 19 501,5  

  spotřeba energie 5 068 5 957 5 919,6 6 954,9 10 462,5  

  nájemné a služby 1 928 1 908 1 953,2 2 126,2 2 126,2  

  opravy a údržba 13 725 37 652 563 13 616,5 18 833,1  

  mzdové náklady 36 043 39 910 48 559,4 56 779,0 55 607,6  

  SZP 14 920 16 279 20 321,2 25 059,0 24 176,7  

  odpisy 10 577 7 898 13 703,5 22 649 22 643  

Hospodářský výsledek -46 292 -84 996 -66 052,3 -57 247,9 -73 111,8  

Neinvestiční příspěvek 46 219 67 500 91 189,6 78 727,8 77 919,4  

% soběstačnosti 69,32% 59,70% 71,18% 73,69% 68,31%  

Investiční transfer 20 457 18 957 21 417,7 13 467 15 150  

Počet zaměstnanců 120 126,1 139,5 139,7 137,5  
   

 
 
 
 

  

  



 
 

 14 
 

Národní kulturní památka Vyšehrad 
 

  
     v tis. Kč 
 UKAZATEL 

  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 UR 2019 

VÝNOSY CELKEM 2 065 3 153 3 099,9 3 252,1 5 864,7 

NÁKLADY CELKEM 33 192 35 603 39 655,2 45 537,3 45 379,1  

z toho: spotřební materiál 490 409,5 585,6 389,1 497,1 
  spotřeba energie 1 000 883 778,9 643,3 731,6 

  nájemné a služby 0 0 0 53,7 79,8 

  opravy a údržba 15 520 16 447 20 625,3 24 682,4 23 893,2 

  mzdové náklady 5 024 5 820 6 429,8 7 174,5 7 496,5 

  SZP 2 100 2 294 2 538,6 2 782,9 2 920,2 

  odpisy 2 639 2 655 2 730,5 3 044,4 3 034,8 

Hospodářský výsledek -31 127 -32 451 -36 555,3 -42 285,2 -39 514,4  

Neinvestiční příspěvek 31 127 36 672 42 186,2 47 426,5 39 995,1  

% soběstačnosti 6,22% 8,85% 7,82% 7,14% 13%  

Investiční transfer 3 050 5 700 212 0 0  

Počet zaměstnanců 17 18 18,8 18,4 18,4  

  
 
 

  
 
 
 
 
     

 

  

 

Pražská informační služba  
   

     v tis. Kč 
 UKAZATEL   

  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 UR 2019  
VÝNOSY CELKEM 63 000 91 443 55 935 117 277,3 142 822,7  

NÁKLADY CELKEM 79 969 113 575 92 680 115 362,1 138 232,8  

z toho: spotřební materiál 3 600 3 372 5 860 7 648,1 6 280,6  
  spotřeba energie 1 200 1 169 637 819,2 995,2  

  nájemné a služby 2 000 1 356 1 920 2 326 3 280,5  

  opravy a údržba 1 500 770 563 928,7 1 194,4  

  mzdové náklady 18 850 22 296 23 785 28 990,9 34 412,2  

  SZP 6 409 8 751 8 998 11 104,4 13 207,3  

  odpisy 5 135 7 692 4 854 3 246,5 3 870,8  

Hospodářský výsledek -16 969 -22 132 -36 745 1 915,2 4 589,9  

Neinvestiční příspěvek 16 969 38 507 70 048 27 702,5 48 846,1  

% soběstačnosti 78,78% 80,51% 60,35% 98,36% 103%  

Investiční transfer 0 500 2 000 2 000 0  

Počet zaměstnanců 53 60 61 60,4 62  

  
 
 
 
 

  
 
 
 

       

 



 
 

 15 
 

Městská knihovna v Praze  
   

     v tis. Kč 
 UKAZATEL   

  UR 2015 UR 2016 UR 2017 UR 2018 
UR 2019 

 
 

VÝNOSY CELKEM 25 500 35 415 34 935,4 30 776,8 29 008,8  

NÁKLADY CELKEM 255 972 278 844 297 181,5 335 389,6 374 608,4  

z toho: spotřební materiál 19 188 24 762 25 684 22 543,26 29 321,3  

  spotřeba energie 9 340 8 988 7 667,2 7 876,32 8 482,9  

  nájemné a služby 26 276 26 076 24 037,5 23 566,77 24 165,6  

  opravy a údržba 4 530 4 583 6 133,8 6 540,06 10 187,1  

  mzdové náklady 117 960 127 009 138 553 167 271,7 178 620,8  

  SZP 40 270 43 735 47 719,3 57 556,07 61 346,0  

  odpisy 8 751 7 895 8 106,6 7 684,1 8 509,0  

Hospodářský výsledek -230 472 -243 429 -262 246,1 -304 612,9 -345 599,6  

Neinvestiční příspěvek 230 000 246 824 263 693,6 305 735,8 341 973,3  

% soběstačnosti 9,96% 12,70% 11,75% 9,17% 7,4%  

Investiční transfer 10 880 3 414 7 786,5 9 769 55 869  

Počet zaměstnanců 463 458,8 431,3 432,8 440,9  

 
 
 
 



 
 

 16 
 

1.2. GRANTY V OBLASTI KULTURY V ROCE 2019 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA vyhlásilo granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění pro rok 2019 na 
základě usnesení RHMP č. 465 ze dne 10. 3. 2015, ve znění usnesení Rady HMP č. 1612 ze dne 30. 6. 
2015 a č. 1095 ze dne 10. 5. 2016, kterými byl schválen Grantový systém hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a umění na léta 2016 – 2021, a na základě vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a 
umění v roce 2019, které bylo schváleno usnesením RHMP č. 912 ze dne 24. 4. 2018. 

1. GRANTY V ROCE 2019 byly udělovány v rámci následujících SKUPIN: 

A. VÍCELETÉ granty/podpora kontinuální víceleté činnosti uměleckých a kulturních 
subjektů/akcí pro léta 2020 – 2023 (od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023), max. 4letý grant: 
Víceleté granty budou nadále přidělovány s ročním předstihem. Příjemci víceletých 
grantů mohou žádat o další víceletý grant ve třetím/předposledním roce trvání grantu 
stávajícího.  

B. JEDNOLETÉ granty/projektové financování celoroční činnosti/jednotlivých 
projektů (od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019) 

Roční granty města jsou poskytované na podporu: 
- kontinuální umělecké/kulturní činnosti realizované v hl. m. Praze 
- jednotlivých uměleckých/kulturních projektů realizovaných v hl. m. Praze 
- neprofesionálního umění na území hl. m. Prahy (začleněno v jednotlivých oborech) 
- začínajících umělců a jejich projektů realizovaných v hl. m. Praze 
- významných projektů jednorázového charakteru realizovaných v hl. m. Praze 
- zahraniční reprezentace hl. m. Prahy 
- mezinárodních projektů konaných na území hl. m. Prahy.  

2. ŽÁDOSTI O PODPORU KULTURY REALIZOVANÉ V HLAVNÍM MĚSTĚ PRAZE jsou 
přijímány V RÁMCI NÁSLEDUJÍCÍCH OBORŮ:  

A) divadlo 
B) hudba 
C) tanec a nonverbální umění, nový cirkus 
D) výtvarné umění, fotografie, nová média (vč. všech výstavních projektů, účasti 

na mezinárodních veletrzích výtvarného umění, neinvestiční/ neprojektové/ 
neaplikované architektury) 

E) literatura1  
a) prezentace literatury - festivaly, přehlídky, literární pořady, soutěže apod.,  
b) vydání hotového autorského díla s obsahovou vazbou k Praze/pragensie, příp. další 

k vydání připravené publikace tematicky zaměřené na pražskou kulturu a umění, 
odborné i vědeckopopularizační a kulturně poznávací publikace, znamenající 
původní a fundovaný přínos k poznání historie, kultury, urbanistického 
a architektonického vývoje Prahy. K žádosti na vydání hotového autorského díla 
bude doložen souhlas autora s užitím/vydáním díla. 

F) audiovize (v případě filmové tvorby pouze díla s pražskou tematikou) 
G) ostatní = nejednoznačně zařaditelné kulturní projekty  

(mezioborové projekty a festivaly, víceoborové projekty a festivaly, kulturně 
sociální projekty a festivaly, kreativně společenské projekty, včetně designové 
tvorby2  a její prezentace) 

                                                 
1 Z podpory je vyloučeno vydávání novin a časopisů v tištěné i digitální podobě. 



 
 

 17 
 

TERMÍN UZÁVĚRKY víceletých i jednoletých žádostí, tj. termín doručení MHMP, 
byl 13. červen 2018 do 18.00 hod. 
 

Usnesením Rady HMP číslo 1383 ze dne 5. 6.2018 byla s účinností od 17. 6. 2018 na období 3 let 
zřízena komise Rady HMP pro udělování grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění, dále jen 
„Grantová komise“ a jmenováni její členové ve složení: 

 

předseda: 
PhDr. Lukáš Kaucký, člen Zastupitelstva hl. m. Prahy, místopředseda Výboru pro kulturu, 

výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP, dále jen „Výboru pro kulturu“ 

členové: 
• Mgr. Vlastimil Ježek, odborník za oblast divadla 
• MgA. Jiří Sulženko, Ph. D., odborník za oblast divadla 
• MgA. David Mareček, Ph.D., odborník za oblast hudby 
• Jan P. Muchow, odborník za oblast hudby 
• doc. Adam Halaš, Ph.D., odborník za oblast tance, nonverbálního umění a nového cirkusu 
• prof. Ivanka Kubicová, odborník za oblast tance, nonverbálního umění a nového cirkusu 
• Richard Drury, M.A., odborník za oblast výtvarného umění, fotografie a nových médií 
• Mgr. Helena Musilová, odborník za oblast výtvarného umění, fotografie a nových médií 
• prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D., odborník za oblast literatury 
• PhDr. Petr Bílek, odborník za oblast literatury 
• PhDr. Jan Foll, odborník za oblast audiovize, filmu 
• doc. MgA. Ivo Mathé, odborník za oblast audiovize, filmu 
• Mgr. Veronika Bednářová, M. A., odborník za oblast ostatní  
• Mgr. Jan Press, odborník za oblast ostatní  

tajemnice: 
• Mgr. Jana Lapáčková, KUC MHMP 
• Mgr. Zuzana Navrátilová, vedoucí oddělení kultury KUC MHMP 

 

Rada HMP rozhodla svým usnesením č. 912 ze dne 24. 4. 2018, že nárok na přiznání grantu mají 
jen ty subjekty, které dosáhly nejméně stanovené hranice 65 bodů (u jednoletých grantů) a hranice 
75 bodů (u víceletých grantů).  

 

V grantovém řízení KUL na rok 2019 nedošlo k žádným podstatným obsahovým změnám, zůstal 
zachován postup odborného hodnocení žádostí jako v předchozích letech, vyhlášení grantů KUL v 
roce 2019 zohledňovalo zkušenosti z posledního grantového řízení a pouze v oboru výtvarné umění, 
fotografie, nová média zpřesnilo zadání tohoto oboru takto:„…vč. všech výstavních projektů, účasti na 
mezinárodních veletrzích výtvarného umění, neinvestiční/ neprojektové/ neaplikované architektury“.  

Upřesnilo i způsob podání žádostí o grant pro počítače značky Apple Mac v on-line verzi. A v případě 

povinnosti žadatele předložit výroční zprávy nebylo nutné výroční zprávy tisknout, pokud byly dle Zásad 

výroční zprávy o činnosti subjektu vložené v elektronické žádosti. 

                                                                                                                                                                       
2 Je určena pouze na neinvestiční výdaje a je poskytována výhradně v režimu „de minimis“. 



 
 

 18 
 

Do 17. 10. 2018 bylo realizováno PRVNÍ KOLO HODNOCENÍ Grantové komise – společné jednání 

oborových dvojic členů Grantové komise se všemi svými expertními hodnotiteli.  
Grantová komise pracovala v  patnáctičlenném složení, kdy 14 členů profesně vychází z uměleckého 
prostředí, patnáctý předseda je jediným zastupitelem a zároveň i místopředsedou Výboru pro kulturu. 
Komise se v tomto grantovém řízení sešla poprvé dne 20. 6. 2018. Po tomto úvodním společném jednání 
následovala dílčí hodnotící jednání 1. kola hodnocení, dne 22. a 23. října 2018 pak společná jednání 
DRUHÉHO KOLA HODNOCENÍ, kdy byla na základě výsledného bodování navrhována jednotlivým 
projektům výše grantu spolu se stručným zdůvodněním návrhu. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady 
HMP č. 912 ze dne 24. 4. 2018 - Zásady pro poskytování jednoletých a víceletých účelových dotací – 
grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2019, dále jen „Zásady“, „Celkový předpokládaný 
objem finančních prostředků na granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2019 činil 
335.000.000 Kč, z toho bylo 225.697.000 Kč vázáno schválenými víceletými granty.“ 

Grantová komise pracovala s celkem 703 přihlášenými projekty, 649 jednoletými a 43 víceletými. 
Z tohoto počtu bylo celkem 11 projektů vyřazeno odborem kultury a cestovního ruchu MHMP z důvodu 
nesplnění podmínek grantového řízení hl. m. Prahy pro oblast kultury a umění v roce 2019 (projekty 
neobsahovaly všechny náležitosti nebo byly podány po termínu uzávěrky). Dodatečně musela být vyřazena 
1 žádost, týkající se podpory periodické tiskoviny, neboť dle výše uvedených Zásad (s ohledem na Nařízení 
EK o blokových výjimkách, čl. 53 odst. 10) je vydávání novin a časopisů v tištěné i digitální podobě 
z grantové podpory vyloučeno. Po zveřejnění návrhu grantů v příloze zápisu z Výboru KUL ZHMP dva 
žadatelé požádali o stažení svých žádostí - BG/569 - Památník Šoa Praha o.p.s. a BG/573 - UMĚNÍ BEZ 
BARIÉR z.s. Žadatel pod poř.č. BE/486 -Nakladatelství Paseka s.r.o. - vzal svou žádost o grant zpět dne 
29. 1. 2019 s odůvodněním, že bohužel zjistil, že ve stejném roce vyjde konkurenční titul na stejné téma. 

TAKÉ PRO TOTO GRANTOVÉ ŘÍZENÍ BYLO ROZHODUJÍCÍ, ŽE KONEČNÁ VÝŠE 
PODPORY BYLA ZÁVISLÁ NA KVALITĚ PROJEKTŮ, JEJICH POČTU A CELKOVÉM 
OBJEMU FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ.  

 

Přehled přiznaných grantů v roce 2019 (v Kč) 

Odbornost 

 

Návrh grantu 

ANO/NE/VYŘ* 
 

Celkové 
náklady 

 

Požadovaná 
částka  

 

Přiznaný 
grant 2019 

 

Přiznaný 
grant 2020 

 

Přiznaný 
grant 2021 

 

Přiznaný 
grant 2022 

 

Přiznaný 
grant 2023 

 

A (divadlo) 37/12/1 173 440 914 24 201 634 6 560 000 640 000 640 000 640 000 640 000 

B (hudba) 91/48/3 954 543 017 355 921 532 37 770 000 42 700 000 43 200 000 3 600 000 3 600 000 

C (tanec) 131/33/0 572 755 320 188 369 458 22 700 000 4 100 000 4 600 000 5 350 000 5 800 000 

D (výtvarno) 25/7/2 30 640 879 9 078 500 4 551 000 50 000 100 000 0 0 

E (literatura) 67/45/9 545 909 129 185 789 501 11 540 000 15 500 000 15 500 000 12 000 000 12 000 000 

F (audio a 
film) 

63/19/1 131 941 583 60 478 987 12 275 000 800 000 800 000 0 0 

G (ostatní) 83/27/1 201 712 579 80 795 348 14 540 000 600 000 600 000 0 0 

Celkem 
705 žádostí 

500/191/12 2 610 943 421 904 634 960 109 936 000 64 390 000 65 440 000 21 590 000 22 040 000
 

*Navržený/Nenavržený/Vyřazený nebo stažený 

 

 

 



 
 

 19 
 

Sumář všech schválených jednoletých grantů 2019 

Odbornost 
Počet ANO 
jednoletých 

projektů 

Počet NE 
jednoletých 

projektů 

Počet 
vyřazených 
jednoletých 

žádostí 

Přiznaný grant 
2019 

A (divadlo) 79 43 3 35 970 000 

B (hudba) 128 28 0 22 700 000 

C (tanec) 62 18 0 12 275 000 

D (výtvarné umění)  82 24 1 14 540 000 

E (literatura) 25 7 1 4 551 000 

F (audiovize) 35 12 1 6 560 000 

G (ostatní  66 39 5 11 540 000 

Celkem 477 171 11 108 136 000 
 
 
 
Sumář nově přiznaných víceletých grantů na léta 2020– 2023 

Odbornost ANO/NE/VYŘ. Přiznaný grant 
rok 2020 

Přiznaný grant 
rok 2021 

Přiznaný grant 
rok 2022 

Přiznaný grant 
rok 2023 

A (divadlo) 12 5 0 44 500 000 43 200 000 3 600 000 3 600 000 
B (hudba) 3 5 0 4 100 000 4 600 000 5 350 000 5 800 000 
C (tanec) 1 2 0 800 000 800 000 0 0 
D (výtvarné umění)  1 3 0 600 000 600 000 0 0 
E (literatura) 1 0 0 50 000 100 000 0 0 
F (audiovize) 2 0 0 640 000 640 000 640 000 640 000 
G (ostatní  3 5 1 15 500 000 15 500 000 12 000 000 12 000 000 
CELKEM 23 20 1 66 190 000 65 440 000 21 590 000 22 040 000 
 
 
 

CELKOVÝ SUMÁŘ JEDNOLETÝCH I VÍCELETÝCH GRANTŮ PRO ROK 2019 

Umělecký 
obor 

CELKEM 
podaných 

žádostí roku 
2019 

Navržené 
jednoleté granty 

2019 

Již schválené 
víceleté granty pro 

rok 2019 

Schválené granty 
pro rok dle oborů 
CELKEM PRO 

ROK 2019 
A 142 35 970 000 93 600 000 129 570 000 
B 164 22 700 000 46 610 000 69 310 000 
C 83 12 275 000 26 832 000 39 107 000 
D 111 14 540 000 6 280 000 20 820 000 
E 34 4 551 000 3 475 000 8 026 000 
F 50 6 560 000 8 500 000 15 060 000 
G 119 11 540 000 40 400 000 51 940 000 

CELKEM 703 108 136 000 225 697 000 333.833.000 
 
 
 
 
 
 



 
 

 20 
 

Sumář již dříve schválených víceletých grantů v roce 2019 

Obor Počet  Přiznaný grant 
Divadlo 20 93 600 000 
Hudba 18 46 610 000 
Tanec a nonverbální umění 12 26 832 000 
Výtvarné umění, fotografie 6 6 280 000 
Literatura 4 3 475 000 
Film 2 8 500 000 
Ostatní 12 40 400 000 
Celkem 74 225 697 000 

 

 

SCHVÁLENÉ A NEPŘIJATÉ GRANTY V ROCE 2019 

Poř.č. Název projektu Příjemce Obor 
Schválený 

grant 

BA/080 THE EnTIEtled HoME z.s. BA. Divadlo 35 000 

BB/215 Metronome Festival Prague 2019 
Metronome Production 
s.r.o. *** 

BB. Hudba 1 500 000 

BD/442 
Ženy v současné české a 
slovenské fotografii 

Czech Top Photo 
BD. Výtvarné 
umění,  

100 000 

BF/535 FAMUFEST 2019 
Akademie múzických 
umění v Praze 

BF. Audiovize  150 000 

BG/625 
ARA ART 2019 - celoroční 
činnost 

ARA ART, z. s. ** BG. Ostatní  210 000 

BG/632 
SAMETOVÉ POSVÍCENÍ 2019 
+ DOPROVODNÉ AKCE 

INICIATIVA FÓR_UM, 
z. s. *** 

BG. Ostatní  100 000 

BG/633 Maker Faire Prague 2019 
Maker Faire Prague, z. s. 
*** 

BG. Ostatní  100 000 

BG/634 Prague Pride 2019 Prague Pride z.s. ** BG. Ostatní  100 000 

BG/636 Korzo Národní 2019 Díky, že můžem, z. s. *** BG. Ostatní  250 000 

CELKEM NEPŘIJATÉ GRANTY 2 545 000 

*** Takto označení žadatelé grant nepřijali, protože získali vyšší podporu svého projektu v oblasti KUL formou 
IÚD (individuální účelové dotace). Sem patří i projekty BG/569 - Památník Šoa Praha o.p.s. a BG/573 
- UMĚNÍ BEZ BARIÉR z.s., ty svoje žádosti stáhly ještě před schválením v RHMP/ZHMP a 
získaly vyšší částky formou IÚD. 

** Takto označení žadatelé grant nepřijali, protože získali vyšší podporu v rámci jiných oblastí podpory hl. m. 
Prahy  

Tyto granty byly vráceny z důvodu nerealizace projektu. 

 
Výboru pro kulturu byl návrh Grantové komise předložen k projednání dne 12. 12. 2018. Výbor 
pro kulturu souhlasil s předložením návrhu na udělení jednoletých i víceletých grantů hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a umění vyhlášených pro rok 2019 k projednávání v Radě a Zastupitelstvu HMP.  
 
Výbor pro kulturu také souhlasil se zveřejněním návrhu na udělení jednoletých i víceletých grantů hl. m. 
Prahy v oblasti kultury a umění vyhlášených pro rok 2019 v příloze zveřejněného zápisu z jeho 
prosincového zasedání na webových stránkách hlavního města Prahy. 



 
 

 21 
 

Rada hlavního města Prahy podle § 68, odst. 2. písm. l) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, rozhodovala o poskytování dotací nepřesahujících 200.000 Kč, Zastupitelstvu hl. 
m. Prahy je podle § 59, odst. 3. písm. h) výše citovaného zákona o hlavním městě Praze vyhrazeno 
rozhodování o poskytování dotací nad 200.000 Kč a o udělení víceletých grantů hlavního města Prahy 
v oblasti kultury a umění na jednotlivá léta 2019 – 2022. 

V souladu s výše uvedeným Grantovým systémem hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na léta 2016 – 
2021, je grantová podpora hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění poskytována jako veřejná podpora 
slučitelná s vnitřním trhem dle Nařízení EK č. 651/2014 , kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, tzv. obecným nařízením o blokových 
výjimkách. 
Výjimkou jsou pouze projekty v oblasti designu/designové tvorby, které jsou podporovány v režimu "de 
minimis".  

Všechny grantové projekty byly k dispozici na odboru kultury a cestovního ruchu MHMP. 

KONEČNÉ VÝSLEDKY GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ ROKU 2019 BYLY PO SCHVÁLENÍ Radou 
HMP/Zastupitelstvem HMP zveřejněny na webových stránkách hl. m. Prahy. Obsahovaly tabulky 
se jménem žadatele a názvem projektu, anotaci oddělení kultury KUC MHMP, celkové náklady projektu, 
požadovanou částku, výsledky bodování, schválenou výši grantu, u všech grantů pak věcné zdůvodnění 
Grantové komise. 

Neúspěšní žadatelé byly písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů po schválení 
RHMP/ZHMP, informováni oddělením kultury KUC MHMP, že jejich žádosti nebylo vyhověno a o důvodu 
nevyhovění žádosti. S úspěšnými žadateli byla uzavřena smlouva poskytnutí účelové dotace-grantu, 
uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Výsledky rozhodnutí byly zveřejněny na webových stránkách hlavního města neprodleně po schválení 
příslušným orgánem na internetové stránce www.praha.eu (Dotace a granty – Kultura, Úřední deska). 
 

 
 

2.2.1. Přehled schválených víceletých grantů dle oborů pro rok 2019 
 
 
Divadlo 
Žadatel Název projektu Částka 

69347425 - „DIVADLO BRATŘÍ 
FORMANŮ” 

Sezóna na lodi Tajemství 2019 500 000 

27045471 - „Občanské sdružení 
AQUALUNG” 

Činnost divadla AQUALUNG v roce 2019 150 000 

26565242 - Cabaret Calembour, o.p.s. Cabaret Calembour X! 80 000 

26675382 - DEAI (Setkání) z.s. Divadlo NoD 1 000 000 

70803391 - DEPRESIVNÍ DĚTI TOUŽÍ PO 
PENĚZÍCH, zapsaný spolek 

Depresivní děti touží po penězích 2019 250 000 

05727375 - Divadlo b, spolek Divadlo b 80 000 

42410932 - Divadlo Continuo Divadlo Continuo v Praze - Sezóna 2019 150 000 



 
 

 22 
 

70863946 - Divadlo Kámen, z.s. Studio Divadla Kámen v roce 2019 200 000 

26559625 - Divadlo Kampa o.p.s. Činnost Divadla Kampa v roce 2019 300 000 

25658808 - Divadlo Na Fidlovačce , s.r.o. Podpora kontinuální činnosti Divadla Na 
Fidlovačce 

3 200 000 

27112110 - Divadlo Na Jezerce s.r.o. Umělecká činnost Divadla Na Jezerce v roce 
2019 

1 500 000 

02948516 - Divadlo Spektákl, z.s. Pravidelná činnost Divadla Spektákl 2019 250 000 

01420917 - Divadlo X10 z. s. Divadlo X10 - technické dovybavení prostoru 
DUP39 

120 000 

65338243 - Farma v jeskyni Farma v jeskyni - technické vybavení 50 000 

26189984 - FixPoint s.r.o. STK Theatre Concept 2019 (celoroční činnost 
divadelní skupiny SKUTR) 

400 000 

02504057 - Chemické divadlo, z.s. Program Chemického divadla, z. s., na rok 2019 150 000 

04085345 - Jatka78 z.ú. Jatka78 - činnost 2019 5 500 000 

22768149 - Jedl z.s. Jedl z.s. - Celoroční činnost v roce 2019 400 000 

04364244 - Lachende Bestien z.s. Jako psi - celoroční činnost Lachende Bestien z.s. 400 000 

24772399 - MASOPUST, o.p.s. Divadelní společnost Masopust 2019 450 000 

45691690 - MgA. Vydrová Miroslava Činnost divadla Bořivoj 2019 70 000 

22831193 - NaHraně, z. s. Různé tváře britské dramatiky 150 000 

04831497 - Projekt Pomezí z.s. Celoroční činnost uskupení Pomezí 2019 200 000 

68379161 - Sklep sobě, z.s. Divadlo Dobeška v roce 2019 200 000 

04170644 - Spielraum Kollektiv z. s. Spielraum Kollektiv 2019 150 000 

68983344 - Spolek MEZERY CELOROČNÍ ČINNOST 2019 - PÍSNĚ O ZEMI IV. 230 000 

03973735 - Spolek pro oživení Paměti Celoroční činnost Studia Paměť 50 000 

04382536 - Spolek ufftenživot Celoroční činnost souboru Ufftenživot v roce 
2019 

120 000 

22876618 - Studio Hrdinů z.s. Studio Hrdinů - trussová konstrukce 200 000 

22833803 - WARIOT IDEAL z.s. Wariot Ideal 2019 100 000 

22743600 - Zákulisí, z.s. Venuše ve Švehlovce 2019 - Nákup techniky 100 000 

22743600 - Zákulisí, z.s. Venuše ve Švehlovce 2019 800 000 

04234553 - Zapětdvanáct, z.s. Celoroční činnost souboru 11:55 v roce 2019 250 000 

00571709 - ŽIVOT 90, z.ú. V hlavní roli stáří 2019 150 000 

01348311 - BodyVoiceBand, z.s. BodyVoiceBand činnost spolku v roce 2019 300 000 



 
 

 23 
 

28508084 - Divadlo AHA!, obecně 
prospěšná společnost 

GONG DĚTEM - DIVADLO PRO DĚTI A MLÁDEŽ 420 000 

28450647 - Divadlo Semafor o.p.s. Divadelní a umělecká činnost divadla Semafor 
rok 2019 

7 000 000 

28944879 - DIVADLO UNGELT s.r.o. Kontinuální umělecká činnost Divadla Ungelt v 
roce 2019 

1 100 000 

28190602 - Divadlo v Řeznické, o.p.s. Divadlo v Řeznické 1 200 000 

26601729 - JEDEFRAU.ORG, spolek HANDA GOTE 2019 450 000 

67773869 - Jiřík Luděk Činnost Divadla Minaret v roce 2019-25 let 100 000 

66004675 - Komorní Činohra z.s. Profesionální umělecká činnost Komorní činohry 
v roce 2019 

450 000 

26679621 - Nová síť z.s. Nová síť - hybatelka živé kultury 300 000 

03661903 - Prague Shakespeare 
Company, z.ú. 

Činnost Prague Shakespeare Company 2019 150 000 

22714057 - Hurá do opery z.s. HURÁ DO OPERY!, Státní opera dětem 120 000 

05843545 - Run OpeRun, z. s. Run OpeRun, z.s. - celoroční činnost 120 000 

Steigerwald Milan RockOpera Praha - celoroční kontinuální činnost 
2019 

500 000 

69347425 - „DIVADLO BRATŘÍ 
FORMANŮ” 

Open air festival Divadla bratří Formanů ARENA 
2019 

350 000 

61384984 - Akademie múzických umění v 
Praze 

PQ Studio: Festival (Zlomvaz 2019) 80 000 

63111772 - Buchty a loutky Festival Buchty a loutky dětem - Pohádková 
Kinského zahrada 

90 000 

26511550 - PRAGUE FRINGE s.r.o. Prague Fringe 2019 200 000 

26664666 - Příští vlna z. s. ...příští vlna/next wave... 2019 450 000 

02854635 - Sněz tu žábu, zapsaný ústav Sněz tu žábu - Na skok do Prahy 2019 350 000 

26613239 - SVĚT A DIVADLO HRY O POLITICE IV 50 000 

25657623 - AGENTURA SCHOK, spol. s 
r.o. 

LETNÍ SHAKESPEAROVSKÉ SLAVNOSTI 2019 
PRAHA 

100 000 

26679621 - Nová síť z.s. Malá inventura - 17. ročník festivalu nového 
divadla 

500 000 

70099715 - Studio Damúza, o.p.s. KUK festival 150 000 

27009858 - Divadlo LETÍ, z.s. CAMPQ 120 000 

22683631 - HoME z.s. THE EnTIEtled 35 000 

04085345 - Jatka78 z.ú. Profesionalizace vybavení velké scény Jatka78 500 000 

27013081 - Loutky bez hranic Nejen o Mistrovi a Markétce 60 000 

06139019 - Temporary Collective, z.s. Živé kino 250 000 



 
 

 24 
 

22693262 - Vyrob si své letadýlko, z.s. Small Talk 60 000 

22692967 - Bezhlaví z.s. Miss AmeriKa - Fringe Edinburgh 80 000 

22882600 - EVROPSKÉ CENTRUM 
ROMSKÉ HUDBY V PRAZE o.s. 

GYPSY RHAPSODY (podtitul: Gypsy Love) 350 000 

04014201 - Petrohradská kolektiv, z. s. HAL(pracovní název) 50 000 

26599830 - Tygr v tísni, z.s. VILA Štvanice 2019 - investice 150 000 

26599830 - Tygr v tísni, z.s. VILA Štvanice 2019 - provoz 650 000 

41765958 - Renée Nachtigallová Opera v Šárce 350 000 

26675579 - OLDstars z.s. Celoroční činnost spolku OLDstars 120 000 

06751903 - Relikty hmyzu, z.s. R19 (Relikty hmyzu / činnost v roce 2019) 50 000 

22736417 - Bohnická Divadelní 
Společnost o.s. 

Blázinec v hlavě 80 000 

45770816 - Studio Citadela,z.s. Bohnická divadelní společnost - sociální divadlo 80 000 

00537071 - Sdružení pro tvořivou 
dramatiku, z. s. 

Přehlídka divadel pro děti a mládež 70 000 

27043851 - Komba, z.s. 11. ročník festivalu divadelních kultur Blízkého 
východu Nad Prahou půlměsíc 

120 000 

27043851 - Komba, z.s. 15. ročník festivalu „Tvůrčí Afrika aneb Všichni 
jsme Afričani“ 

120 000 

26670933 - KlubKO, z.s. STODŮLECKÝ PÍSEČEK 2019 45 000 

66001641 - Společnost přátel Loutkového 
divadla Jiskra v Praze 8 - Kobylisích, 
zapsaný spolek 

44. festival pražských a středočeských 
amatérských loutkářů 

30 000 

67363741 - Spolek pro vydávání časopisu 
Loutkář 

XXIX. ročník festivalu Přelet nad loutkářským 
hnízdem 

170 000 

CELKEM   35 970 000 

 
Hudba 
Žadatel Název projektu Částka 

26670500 - "Asociace MLOK, z. s." Berlín-Praha-Vídeň 2019   

26670500 - "Asociace MLOK, z. s." Pražský improvizační orchestr - sezóna 2019 60 000 

22886842 - Hlasohled, z.s. Hlasohled - centrum pro práci s lidským hlasem 180 000 

45250367 - Kühnův smíšený sbor, z. s. 60. let s KSS & celoroční umělecká činnost 110 000 

64947602 - PKF - Prague Philharmonia, 
o.p.s. 

Dětský hudební klub „Notička“ PKF - Prague 
Philharmonia - 2019 

400 000 

22763511 - Prague Music Performance, 
z.s. 

Prague Music Performance (PMP) 300 000 



 
 

 25 
 

02515806 - Pražský komorní orchestr, 
o.p.s. 

Cyklus abonentních koncertů PKO - Pražského 
komorního orchestru v Rudolfinu a v koncertní 
síni Šimona a Judy za účasti našich i 
zahraničních sólistů 

500 000 

04366344 - Spolek Concept Art Organising Celoroční činnost Concept Art Orchestra 180 000 

60459263 - Židovské muzeum v Praze Slavnostní koncert u příležitosti Jom ha-šoa 40 000 

04778065 - Café V lese s.r.o. Café V lese 150 000 

04014201 - Petrohradská kolektiv, z. s. Hudební dramaturgie 2019 40 000 

02030802 - Storm Club s.r.o. Storm Club 2019 40 000 

06135838 - AghaRTA Jazz Centrum s.r.o. AghaRTA Prague Jazz Festival 2018 230 000 

61384984 - Akademie múzických umění v 
Praze 

Ensemble Terrible 30 000 

62934244 - Ateliér 90, z.s. Třídení 2019 50 000 

27776018 - AuraMusica, s.r.o. Břevnovská hudební setkání 2019 100 000 

27382354 - Bohemia JazzFest, o.p.s. Bohemia JazzFest 2019 350 000 

25700359 - Collegium Marianum - Týnská 
škola s.r.o. 

Barokní podvečery, cyklus koncertů staré 
hudby, 19. ročník 

400 000 

06156428 - Contempuls, z.s. CONTEMPULS - Pražský festival soudobé hudby 200 000 

26607565 - Česká kultura, z.s. Malostranské komorní slavnosti 2019 40 000 

45245053 - ČESKÝ ROZHLAS Mezinárodní rozhlasová soutěž Concertino 
Praga 2019 

50 000 

66872201 - doc. Mgr. Hošek Jiří Mezinárodní hudební festival “ Nekonvenční 
žižkovský podzim 2019“ – 23. ročník 

120 000 

28457544 - Ensemble 18+, s.r.o. Sólo pro klasicismus III 80 000 

22736379 - Ensemble Inégal z. s. 13. abonentní cyklus Ensemble Inégal 2019 200 000 

22736379 - Ensemble Inégal z. s. Zelenka Festival Praha - Drážďany 2019 150 000 

28558502 - Feng-yün Song, z.s. Songfest.cz 2019 - Na jedné scéně 50 000 

07376162 - Ibérica, z.s. Ibérica 2019 70 000 

27644103 - IRPA s.r.o. Bach For All - mezinárodní hudební festival 
2019 

80 000 



 
 

 26 
 

69342695 - IUVENTA, spolek umělecky 
nadaných dětí a mládeže, z.s. 

Hudební procházky - XIV. ročník – cyklus 
koncertů v Trojském zámku, Botanické zahradě 
a v ZOO 

150 000 

03472965 - Jan Rybář Hudba v souvislostech 2019 70 000 

22874895 - Jednota pro zvelebení hudby v 
Čechách 

Kultura v srdci Prahy - 7.ročník 50 000 

25131788 - KENTAUR MEDIA, s. r. o. JAZZ DOCK ORCHESTRA 2019 - cyklus 12 
koncertů 

150 000 

26583798 - Konvergence z. s. KONVERGENCE - cyklus komorních koncertů 
2018 

100 000 

14451115 - Metropolitní kapitula u sv. 
Víta v Praze 

Svatovítské varhanní večery 2019 90 000 

67772129 - MgA. Irena Chřibková 24. Mezinárodní varhanní festival 150 000 

01648403 - MgA. Kahánek Ivo, Ph.D. Romantické večery v Rudolfinu 130 000 

26546400 - Musica Florea, z. s. 17. festivalový cyklus souboru Musica Florea (v 
rámci Musica Florea Bohemia 2019) 

400 000 

45248061 - Nadace Bohuslava Martinů Dny Bohuslava Martinů 2019 300 000 

26431017 - NACHTIGALL ARTISTS 
MANAGEMENT s.r.o. 

Hvězdy světové opery 2019 1 000 000 

45790221 - P & J Music s.r.o. 14. FREE JAZZ FESTIVAL (2019) 80 000 

45790221 - P & J Music s.r.o. 24. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL JAZZOVÉHO PIANA 
- SÓLOVÉ RECITÁLY (2019) 

200 000 

05140391 - Pontes musici, z.s. Hudební salón Café creme Moniky Knoblochové 
2019 

100 000 

25773194 - Pražské jaro, o.p.s. Samostatné projekty Pražského jara 2019 
zaměřené na mladou generaci 

1 000 000 

67778836 - SPOLEČNOST ČESKÝCH 
SKLADATELŮ, z. s. 

Festival DNY SOUDOBÉ HUDBY 2019 - jubilejní 
30. ročník 

120 000 

67778836 - SPOLEČNOST ČESKÝCH 
SKLADATELŮ, z. s. 

Koncerty jubilantů Společnosti českých 
skladatelů roku 2019 

50 000 

70101353 - Společnost koncertních 
umělců člen AHUV, z. s. 

Pražské klarinetové dny 2019 60 000 

00409812 - Společnost pro duchovní 
hudbu z.s. 

Cyklus koncertů duchovní hudby v kostele 
Sv.Kateřiny ve Všeobecné fakultní nemocnici v 
Praze 2 

50 000 

00409812 - Společnost pro duchovní 
hudbu z.s. 

Svatováclavské slavnosti, festival duchovního 
umění 

260 000 



 
 

 27 
 

47606401 - Společnost pro 
elektroakustickou hudbu, z.s. 

MUSICA NOVA 2019 50 000 

05788927 - Spolek přátel hudebních 
talentů 

Talenty světové opery 2019 450 000 

28420721 - STAMIC CREATIVE, s.r.o. Mezinárodní festival komorní hudby EuroArt 
Praha 

300 000 

63621347 - Stanislav Barek KYTARA NAPŘÍČ ŽÁNRY XXII.ročník 250 000 

49357751 - Sukův komorní orchestr, s.r.o. Abonentní cyklus Sukova komorního orchestru 
2019 

200 000 

22745106 - Svátky hudby z.s. Svátky hudby v Praze, Václav Hudeček a jeho 
hosté 

450 000 

48546780 - Umělecká beseda Úterky Umělecké besedy 2019 50 000 

06149260 - Ústav Antonína Dvořáka pro 
kulturní život seniorů, z.ú. 

Music for seniors - celoroční koncerty v Korunní 
a v pražských domovech pro seniory 

60 000 

26545942 - 108 Hz z.s. Alter 2019 - Od Nové vlny se starým obsahem k 
experimentu dnes 

40 000 

26545942 - 108 Hz z.s. Hudba zemí Koruny české – Codex Franus 40 000 

27046257 - A2, o.p.s. A2+ - Platforma pro soudobou experimentální 
hudbu 

40 000 

27653315 - Bigg Boss s.r.o. RADIKAL 2019 50 000 

25739701 - D Smack U Promotion,spol. s 
r.o. 

Sound-check-point Prague 2019 500 000 

06727654 - Earth Music s.r.o. Koncertní série Earth Music Concerts 50 000 

06124909 - Festival Spectaculare s.r.o. FESTIVAL SPECTACULARE 2019 500 000 

66020476 - Jaromír Hanzlík Sbohem a řetěz "54" 70 000 

66020476 - Jaromír Hanzlík Slet bubeníků 2019 50 000 

27256758 - LIVER MUSIC s.r.o. BlueFest 600 000 

27256758 - LIVER MUSIC s.r.o. Prague International Bluenight 500 000 

22832980 - Lunchmeat z. s. Lunchmeat Festival 2019 550 000 

01378007 - Michael Tardík New Wave Praha 70 000 

28480309 - MOVE Association s.r.o. 10. ročník celoročního cyklu ON AIR - Terminal 
B 

100 000 

28480309 - MOVE Association s.r.o. 15. ročník Move Festival 150 000 



 
 

 28 
 

04800061 - NEIRO Association for 
Expanding Arts, z. s. 

International Shakuhachi Festival Prague 2019 100 000 

76121950 - Petra Ludvíková FEMME FATALE 150 000 

28236009 - PUBLIC ART o.p.s. No One Future 50 000 

26690179 - RACHOT Production s.r.o. OTHER Music 2019 600 000 

26690179 - RACHOT Production s.r.o. RESPECT Plus 2019 600 000 

00406724 - UNIJAZZ - sdružení pro 
podporu kulturních aktivit, z. s. 

Hudební festival Alternativa 2019 550 000 

04658639 - Metronome Production s.r.o. Metronome Festival Prague 2019 1 500 000 

06124909 - Festival Spectaculare s.r.o. FESTIVAL SPECTACULARE 2019 - taneční část 40 000 

63837269 - ARBOS - sdružení pro novou 
hudbu z.s. 

Koncertní řada souboru MoEns 2019 40 000 

28829450 - ArteVisio s.r.o. Universitas Carolina - panorama hudebního 
života Prahy 14. století 

120 000 

Mgr. Čechovská Taťána Valerij Gergiev s Orchestrem Mariinského 
divadla 

650 000 

05378486 - Domingo-Mozart-Prague z. s. Domingo-Mozart-Prague 2019 - Celosvětová 
pěvecká soutěž OPERALIA/ Koncert k poctě W. 
A. Mozarta 

400 000 

70547131 - Mgr. Ostrouchov Petr Animal Music Edice 2019 400 000 

27653315 - Bigg Boss s.r.o. BIGG BOSS NÁPLAVKA 2019 50 000 

06418457 - LUFF PRODUCTION s.r.o. Ceny Anděl 2018 300 000 

05602297 - Operačka, s.r.o. Prague Night of Celtic Rockstars- hvězdy 
světového celtic folk rocku - cyklus koncertů 
rozšiřující žánrovou nabídku v hlavním městě 
Praze 

50 000 

48022276 - Pavel Karlík Zvukařské workshopy 100 000 

70108161 - Dětská opera Praha, z.s. Kontinuální činnost dětského souboru Dětská 
opera Praha 2019 

290 000 

40603202 - Ivo KUČERA Celoroční provoz Klubu 007 Strahov 2019 - 
jubilejní sezóna 

400 000 

01952102 - Kulturní loď Altenburg, z. s. Altenburg 1964 130 000 

24742571 - Playout s.r.o. Landmine Alert – podpora nahrávání pražských 
alternativních kapel 

30 000 



 
 

 29 
 

70892946 - Sdružení Zvoneček - Praha, z.s. Celoroční činnost koncertního a komorního 
sboru studia Zvoneček - Praha 

60 000 

00676969 - Spolek rodičů a přátel 
dětského pěveckého sboru Rolnička Praha 

Výroční koncerty DPS Rolnička Praha v roce 
2019 jako výsledek celoroční činnosti 

70 000 

28553829 - Spolek Philokallia Festival pravoslavné hudby „Archaion Kallos“ 
2019 

100 000 

40603202 - Ivo KUČERA Klub 007 Strahov extra 2019 50 000 

01160036 - Jakub Zeman Dietl Archive 2019 40 000 

02769841 - Ondřej Lasák Silent_Night 2019 70 000 

22678026 - PGT PROMO z.s. Sanctuary.cz 2019 – přehlídka darkwave 
hudební subkultury 

70 000 

24742571 - Playout s.r.o. Landmine Alert – cyklus koncertů alternativní 
hudby 

70 000 

22905189 - Vinyla, z. s. Hudební ceny Vinyla 2019 + Průběžný festival 
"Vinyla“ 2019 + zpravodajství 

50 000 

07177500 - EUROPA AURORIAN SPOLEK 
PRO KULTURU A VZDĚLÁNÍ 

První česko-čínský hudební a kulturní festival 
Praha -Jinan 

50 000 

27114147 - AUDIO PARTNER s.r.o. Music Festiwall 50 000 

06486894 - Konektiv z.s. Konektiv Night vol. 2 50 000 

61394548 - Pavel Kučera Cena hudební kritiky Apollo 2018 50 000 

04301421 - Via musica ad beatum z.s. Mezinárodní houslová soutěž PhDr. Josefa 
Micky 

130 000 

04301421 - Via musica ad beatum z.s. PRAGuitarra Clásica, soutěž ve hře na klasickou 
kytaru 

60 000 

49278754 - Komorní orchestr Akademie 
Praha, z.s. 

Zabezpečení koncertní činnosti Komorního 
orchestru Akademie Praha, z.s. v roce 2019 

40 000 

60432811 - Asociace Limbora, z. s. Limbora v roce 2019 100 000 

27024946 - BRUNCVÍK, z. s. 13. koncertní sezóna Chlapeckého sboru 
Bruncvík 

60 000 

27024946 - BRUNCVÍK, z. s. Setkání chlapeckých sborů Slavíci v zahradě 
2019 

60 000 

68407874 - Dětský Pěvecký Sbor Jiskřička, 
z. s. 

Celoroční kontinuální činnost DPS Jiskřička 50 000 

00312975 - Foerstrovo komorní pěvecké 
sdružení, o. s. 

Foerstrovo komorní pěvecké sdružení - 
koncertní činnost 

80 000 

69345210 - Gabriel, z.s. Hudba spojuje generace 50 000 

22891617 - Občanské sdružení Kultura pro 
mládež,z.s. 

Zkusebny.com-kulturní centra 50 000 



 
 

 30 
 

02600927 - OSMIKVÍTEK s.r.o. Podpora celoroční činnosti Dětského pěveckého 
sboru Osmikvítek 

40 000 

45250201 - Pěvecké sdružení pražských 
učitelek, z.s. 

Sborová činnost v roce 2019 – koncerty v Praze i 
jiných částech republiky s přihlédnutím k poctě 
významným českým i světovým hudebním 
skladatelům. 

50 000 

22830758 - Pražský komorní kytarový 
orchestr, z.s. 

Kytarové koncerty PKKO 30 000 

00565296 - Pražský smíšený sbor, z.s. Financování celoroční činnosti Pražského 
smíšeného sboru v roce 2019 

100 000 

26161826 - Vysokoškolský umělecký 
soubor, obecně prospěšná společnost 

Celoroční neprofesionální činnost VUS UK v 
roce 2019 

40 000 

26528843 - Cesta domů, z.ú. Koncert ke Dni hospiců 80 000 

00445045 - Unie českých pěveckých sborů Festa academica 90 000 

24676195 - Catering Zlatá Praha, s.r.o. Barča žije rockń rollem (V. Senior Roc´k festival 
v KD Barikádníků 2019) 

50 000 

45773335 - KYTICE, z.s. 36. setkání lidových muzik a 15. setkání 
dětských lidových muzik 

70 000 

00536776 - or-fea, festivalová a 
organizační kancelář s.r.o. 

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DECHOVÝCH HUDEB 
PRAHA 2019 

70 000 

88549500 - PhD. Blanka Maderová Festival Queer Eye 9 100 000 

03188833 - BEZNOT z.s. Uspořádání dvou koncertů otevřeného 
dětského sboru Beznot 

40 000 

65399846 - KLUB PORTA PRAHA PORTA PRAHA 2019 40 000 

CELKEM   22 700 000 

 
 
Tanec 
Žadatel Název projektu RHMP/ZHMP 

28437063 - Art & Fact s. r. o. Burki&com 2019 200 000 

22733272 - Ateliér autorské tvorby 
DRANC z.s. 

Ateliér DRANC - celoroční činnost 2019 200 000 



 
 

 31 
 

01475819 - Centrum choreografického 
rozvoje SE.S.TA 

Činnost Centra choreografického rozvoje SE.S.TA 400 000 

01336100 - CIRKUS MLEJN, z.s. CIRKUS MLEJN 2019 200 000 

26574870 - Contemporary, z.s. Celoroční činnost Contemporary Theatre 200 000 

04827937 - DANA PALA CREATIVITY z.s. La Mar 80 000 

06673767 - danceWATCH, z.s. danceWATCH 2019 300 000 

05341795 - DEKKADANCERS 2nd 
generation s.r.o. 

DEKKADANCERS 2019 200 000 

22671501 - DOT504, z. s. DOT504 2019 200 000 

02391805 - FysioART o.p.s. FysioART 2019 110 000 

26990342 - Hudebně - taneční spolek pro 
Evropu (HTSpE) 

Celoroční činnost Hudebně-tanečního spolku 
HTSpE 2019 

250 000 

03215865 - Lenka Vagnerová & Company, 
z.s. 

Lenka Vagnerová & Company 2019 1 200 000 

63832143 - Mezinárodní centrum tance z. 
s. 

Balet Praha Junior - celoroční činnost 2019 350 000 

05432651 - OSTRUŽINA z.s. Celoroční umělecká činnost OSTRUŽINA z.s. 
2019 

210 000 

69780625 - Probiont z.s. Irina Andreeva a TNF 2019 200 000 

22607463 - ProFitArt, z.s. Produkční Platforma ProFitArt 2019 220 000 

44268211 - Tanec Praha z.ú. Dílny pro seniory 2019 40 000 

44268211 - Tanec Praha z.ú. Tanec školám 2019 160 000 

27043720 - TANEČNÍ AKTUALITY o.p.s. Databáze tance 40 000 

27043720 - TANEČNÍ AKTUALITY o.p.s. Zaostřeno na tanec 70 000 

66002958 - Taneční studio Light zapsaný 
spolek 

Celoroční činnost Tanečního studia Light 200 000 

22828044 - Tantehorse z.s. Tantehorse: celoroční kontinuální činnost 2019 450 000 

04157699 - tYhle, z.s. Celoroční činnost spolku tYhle v roce 2019 160 000 

26529866 - ART Prometheus, zapsaný 
spolek 

Bratři v tricku - Oslava 10 let a sezóna 2019 210 000 

04447611 - United Arts & Co. z.s. Celoroční činnost pro rok 2019 450 000 



 
 

 32 
 

28162919 - ZAHRADA, o.p.s. CIRQUEON - technické vybevaní 140 000 

61384984 - Akademie múzických umění v 
Praze 

Nová generace 2019 140 000 

27045919 - ALT@RT z.ú. Myslet tancem 170 000 

22692967 - Bezhlaví z.s. Mezinárodní festival Nultý bod 2019 350 000 

67362567 - Čtyři dny z.s. 4 + 4 dny v pohybu 1 100 000 

05331641 - Festival tanečních filmů z. s. Festival tanečních filmů 2019 - 6.ročník 120 000 

07166150 - Live Performance Bazaar, z.s. FESTIVAL BAZAAR 2019 350 000 

22724761 - Lora z.s. Festiválek Čáry, Máry, Fuk - Světlo, Pohyb, Zvuk 85 000 

07116594 - Mladí jsou budoucnost, z. s. THE LEGITS BLAST 2019 160 000 

25106121 - Taneční centrum Praha - 
konzervatoř, zapsaný ústav 

Mezinárodní týdny tance 2019 220 000 

66002958 - Taneční studio Light zapsaný 
spolek 

Partitura IX 70 000 

65338243 - Farma v jeskyni Noc ve městě 250 000 

27452581 - KD Mlejn, o.p.s. FUN FATALE 2019 210 000 

06972110 - Anna Kukuczková Droga 90 000 

04827937 - DANA PALA CREATIVITY z.s. Nincs 80 000 

05076901 - di.vak z. s. Nesnesitelná tekutost bytí 2019 60 000 

86663372 - Dora Sulženko Hoštová PROGRES – nová inscenace Dory Sulženko 
Hoštové 

120 000 

24837610 - Gasparo s.r.o. Circus Square 160 000 

67379214 - Jakub Hradilek Doba ovocných koláčů 80 000 

06689078 - Kachní spolek 101 věcí, co jste chtěli udělat, ale báli jste se 70 000 

05872413 - Klub Art 4 People z.s. Mezinárodní den tance na Střeleckém ostrově 110 000 

03567818 - Kristýna Kužvartová Druhá kůže 70 000 

07200307 - Mgr. Veronika Knytlová THE END 80 000 

07200307 - Mgr. Veronika Knytlová Work in progress Lake 110 000 

01075811 - Ondřej Holba And Who Is Useless Now? 100 000 



 
 

 33 
 

05196221 - PLAYboyz z.s. TOTAL ECLIPSE OF THE HEART 100 000 

06908331 - Srdcem zapsaný spolek, z. s. LeŤ 60 000 

44268211 - Tanec Praha z.ú. Investice pro PONEC 450 000 

24174505 - ArtProm s.r.o. V.O.S.A. Theatre - Baron Prášil 100 000 

28236009 - PUBLIC ART o.p.s. Parazit 80 000 

04447611 - United Arts & Co. z.s. Hrdinové 150 000 

45770816 - Studio Citadela,z.s. Taneční ateliéry a performance - DAMARU 60 000 

27157806 - Dejvické divadlo, o.p.s. Celoroční činnost folklórního souboru Rosénka 150 000 

60459034 - Sdružení rodičů a přátel 
dětských folklórních souborů JARO 

Celoroční podpora aktivit folklórního souboru 
Jaro 

170 000 

60460407 - Soubor písní a tanců Josefa 
Vycpálka, z.s. 

Podpora neprofesionální celoroční činnosti 
Souboru písní a tanců Josefa Vycpálka v roce 
2019 

70 000 

49628224 - Sdružení pro dětskou taneční 
tvořivost, z.s. 

XX. Národopisná slavnost v Kinského zahradě 
2019 

50 000 

22869611 - Rond z.s. Rudolfínský ples 40 000 

CELKEM   12 275 000 

 
 
Výtvarné umění, fotografie  
Žadatel Název projektu Částka 

61384984 - Akademie múzických umění v 
Praze 

Celoroční výstavní program Galerie AMU 
(GAMU) 

100 000 

60461446 - Akademie výtvarných umění 
v Praze 

Celoroční činnost Galerie AVU, Kina výtvarných 
umění a cyklu Středy na AVU v roce 2019 

150 000 

27017923 - ARCHITECTURA, z.s. Celoroční výstavní program Galerie Jaroslava 
Fragnera v roce 2019 

500 000 

26639327 - Archiv výtvarného umění Archiv výtvarného umění - vybavení skladů a 
badatelny 

180 000 

26639327 - Archiv výtvarného umění Archiv výtvarného umění: sklady, badatelna, 
knihovna, abART - celoroční provoz 

300 000 

70824185 - BUBEC, o.p.s. Studio BUBEC - výstavní program 2019 150 000 

26128055 - Centrum pro současné umění 
- Praha, o.p.s. 

Technické vybavení: auditorium a Artlist.cz 150 000 



 
 

 34 
 

25758675 - CZECH PHOTO o.p.s. CZECH PRESS PHOTO 2019 a GRANT PRAHY - 25. 
ročník každoroční fotografické soutěže a 
následné výstavy 

400 000 

26675382 - DEAI (Setkání) z.s. Galerie NoD 400 000 

26534053 - Display, z.s. Display 2019 700 000 

04993934 - Drdova Gallery s.r.o. Celoroční výstavní činnost 2019 150 000 

22738924 - etc. galerie z. s. Výstavní a edukativní činnost etc. galerie v roce 
2019 

200 000 

01253379 - Fair Art, z.s. Celoroční provoz Fair Art 2019 250 000 

22742450 - Fenester, z.s. Galerie VI PER celoroční výstavní program 160 000 

22742450 - Fenester, z.s. Současné architektonické myšlení a směry. 
Cyklus přednášek 

80 000 

22672419 - Fotografic, spolek pro 
současné umění 

Galerie Fotografic, výstavní program 2019 90 000 

26616220 - FUTURA, z.s. AIR FUTURA 2019 500 000 

26616220 - FUTURA, z.s. Celoroční výstavní program galerie FUTURA 
2019 

700 000 

22882693 - Galerie 1. patro Celoroční výstavní činnost Galerie 1. patro v roce 
2019 

100 000 

22835296 - Galerie 35m2 Celoroční výstavní projekt Galerie 35m2 v roce 
2019 

200 000 

22863591 - Galerie Ferdinanda 
Baumanna z.s. 

Celoroční činnost Galerie Ferdinanda Baumanna 
2019 

80 000 

22860274 - INI Project, z.s. Celoroční činnost INI Project v roce 2019 250 000 

27012417 - Karlín Studios, z.s. Celoroční výstavní program galerie Karlin 
Studios 2019 

900 000 

29037018 - Lítost s.r.o. lítost - výstavní plán 2019 150 000 

04271530 - Max Dvořák City Surfer Office 100 000 

66888671 - Mgr. Jitka Sochorová CELOROČNÍ VÝSTAVNÍ ČINNOST GALERIE 
HAVELKA V ROCE 2019 s VYDÁVÁNÍM 
AUT.KATALOGŮ K JEDNOTLIVÝM VÝSTAVÁM, 
VČETNĚ ISBN a ANGLICKÉHO PŘEKLADU. 

150 000 

49370499 - Museum Kampa - Nadace 
Jana a Medy Mládkových 

Helmut Newton 150 000 

49629573 - Nadace Hollar Grafika roku Cena Vladimíra Boudníka 250 000 

29142733 - NEZYS s.r.o. Celoroční činnost galerie NEVAN CONTEMPO 200 000 



 
 

 35 
 

04579887 - Norm-a galerie, z. s. Norma space 80 000 

05604150 - PageFive Publishing, z.s. Celoroční výstavní činnost 100 000 

04014201 - Petrohradská kolektiv, z. s. Petrohradská kolektiv Residency Project 2019 90 000 

22908331 - Porte z.s. ATELIÉR PELLÉ 150 000 

22908331 - Porte z.s. Galerie Villa Pellé - celoroční výstavní plán 2019 400 000 

06586791 - Pragovka for Art, z.s. Pragovka for Art - Galerijní program na rok 2019 200 000 

10194592 - Radmila FREISLEBENOVÁ Galerie Via Art 2019 - projekt výstav 100 000 

14892537 - Sdružení českých umělců 
grafiků HOLLAR 

Výstavní činnost Galerie Hollar 2019 140 000 

22693271 - Společnost Topičova salonu, 
z. s. 

Celoroční výstavní činnost v Topičově salonu v 
roce 2019 

190 000 

28555627 - Spolek Trafačka Celoroční výstavní a ediční program Trafo 
Gallery pro rok 2019 

200 000 

61382337 - Syndikát výtvarných umělců, 
z.s. 

Altán Klamovka v roce 2019 60 000 

MgA. Mgr. Šrubařová Karin Prototyp 100 000 

28466691 - The Chemistry Production, 
s.r.o. 

Výstavní program The Chemistry Gallery 80 000 

60459263 - Židovské muzeum v Praze Výstava ROBERT GUTTMANN „pražský malíř a 
turista“ v Galerii Roberta Guttmanna 

60 000 

63080575 - ABF, a.s. Young Architect Award 60 000 

60461446 - Akademie výtvarných umění 
v Praze 

Diplomanti AVU 2019 80 000 

60461446 - Akademie výtvarných umění 
v Praze 

Výstava k 220. výročí založení Akademie 
výtvarných umění v Praze 

100 000 

03521532 - Artedu, z. s. Učebny - sympozium U-mění a souborná výstava 
v Národní galerii 

60 000 

70824185 - BUBEC, o.p.s. Festival m3 / Umění v prostoru 2019 400 000 

67362567 - Čtyři dny z.s. Proluka - galerie pod vršovickým nebem 150 000 

04993934 - Drdova Gallery s.r.o. Účast na mezinárodních veletrzích se současný 
uměním 2018 

100 000 

04247078 - Hope Recycling Station Cyklus přednášek Hope Recycling Station 80 000 

65459199 - MgA. Denisa Václavová Ph.D. Capacitas 180 000 



 
 

 36 
 

27750264 - Nadační fond současného 
umění 

STARTPOINT - výběr diplomových prací 
evropských akademií 

200 000 

29142733 - NEZYS s.r.o. Zahraniční prezentace galerie NEVAN 
CONTEMPO 

100 000 

04014201 - Petrohradská kolektiv, z. s. Jedna Dva Tři Gallery - cyklus výstav 2019 70 000 

27907660 - Pražská galerie českého skla, 
o.p.s. 

Cena Stanislava Libenského 2019 250 000 

05604150 - PageFive Publishing, z.s. Lustr - festival současné české, slovenské 
ilustrace 

100 000 

26600889 - ABCD, z.s. Nature-Future 200 000 

26715350 - ARBOR VITAE SOCIETAS s.r.o. Jiří Jílovský (1884-1958) - Malíř mizející Prahy 70 000 

26989034 - Are | are-events.org z.s. Prezentace pražské umělecké scény v zahraničí a 
její začlenění do mezinárodních souvislostí 

250 000 

27017923 - ARCHITECTURA, z.s. Bienále experimentální architektury Volume 4 180 000 

22766294 - artbrut.cz, z.s. Milan Nápravník / Jozef Vojtánek: Kaleidoskop 100 000 

24656801 - ARTINBOX s.r.o. ZDENKO FEYFAR : Z Jilemnice do Prahy a zase 
zpátky 

70 000 

22906339 - Artmap, z.s. Webový portál ArtMap 100 000 

06621635 - Czech Top Photo Ženy v současné české a slovenské fotografii 100 000 

27365409 - Jozef Svoboda - scénograf, 
o.p.s. 

Absolutní vize divadla – Josef Svoboda 100let, 
Projekt výstavy scénografického díla 

200 000 

03806413 - Máš umělecké střevo?, z.s. Máš umělecké střevo? 2019, 10. ročník soutěže 250 000 

26015056 - Mezinárodní symposium 
keramiky Bechyně - obecně prospěšná 
společnost 

Výstava 28. Mezinárodního symposia keramiky 100 000 

26715350 - ARBOR VITAE SOCIETAS s.r.o. Devětsil (1920–1931) - výstava a kniha 80 000 

04892780 - Barvolam, z. s. Artist Statement 80 000 

27010287 - ENTRANCE GALLERY Galerie Entrance - Výstavní program 2019: Češi v 
zahraničí 

150 000 

01495003 - spolek BM Celoroční činnost galerie současného umění 
Berlinskej Model 2019 

100 000 

04579941 - Umění protirakovině, zs. Galerie pro onkologické pacienty a popdorující 
změlce - celoroční program 

70 000 

26596229 - „Oliva” DOTEKY - Praha bez bariér VIII. 50 000 

22753966 - ALTÁN ART, z.s. Celoroční činnost ateliéru A.R.T. pro výtvarníky s 
handicapem 

100 000 



 
 

 37 
 

04892780 - Barvolam, z. s. Barvolam, z. s. – celoroční činnost 100 000 

60461071 - Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová v Praze 

Celoroční výstavní program Galerie UM 200 000 

22753966 - ALTÁN ART, z.s. Nespoutané prostory 60 000 

22753966 - ALTÁN ART, z.s. Provoz Galerie Art brut Letná 80 000 

27911225 - KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s. Výstavní projekt Galerie Chodovská tvrz 2019 150 000 

04198000 - Galerie Mimochodem z. s. Galerie Mimochodem 60 000 

70837791 - Okamžik, z. ú. Hmateliér - ateliér a keramická dílna pro 
nevidomé a prezentace jejich tvorby 

70 000 

CELKEM   14 540 000 

 
 
Literatura 
Žadatel Název projektu Částka 

26639327 - Archiv výtvarného umění Publikace Soudobá světová próza, Odeon 50 000 

27653315 - Bigg Boss s.r.o. ARCHITEKTURA 58-89 180 000 

27379060 - Éditions Fra s.r.o. LITERÁRNÍ CAFÉ FRA: ŘADA 2019: ČESKÝCH A 
EVROPSKÝCH SPISOVATELŮ 

220 000 

15273547 - Mezinárodní PEN-Klub - 
České centrum Mezinárodního PEN-
KLUBU 

Celoroční činnost Českého PEN klubu 300 000 

66004977 - Nadační fond Festival 
spisovatelů Praha 

celoroční činnost subjektu včetně projektu 
Festival spisovatelů Praha 2019 

1 000 000 

00570745 - Společnost Franze Kafky, z.s. Kulturní činnost Společnosti Franze Kafky 2019 300 000 

05604150 - PageFive Publishing, z.s. PHASE BOOK - Art book fair 2019 - festival 70 000 

26534045 - Revolver Revue,o.p.s. Večery Revolver Revue 70 000 

25603990 - Svět knihy, s.r.o. 25.mezinárodní knižní veletrh a literární festival 
Svět knihy Praha 2019 - festivalová část 

500 000 

26715350 - ARBOR VITAE SOCIETAS s.r.o. František Kobliha - Básník ilustrace / 1877 - 1962 
(grafik, ilustrátor, malíř - jeho doba a dílo) 

300 000 

24661171 - Institut pro studium 
literatury, o. p. s. 

Čtení o Janu Nerudovi, ed. Jakub Říha 
(Antologie, sv. 14) 

26 000 



 
 

 38 
 

24661171 - Institut pro studium 
literatury, o. p. s. 

Čtení o Otokaru Březinovi, ed. Josef Vojvodík 
(Antologie, sv. 13) 

27 000 

05531063 - Litera, produkce, s.r.o. Ceny Muriel 2018 70 000 

05531063 - Litera, produkce, s.r.o. Magnesia Litera 2019 100 000 

26200449 - Nakladatelství Paseka s.r.o. Kateřina Bečková: Zmizelá Praha – Letohrádky, 
libosady a výletní místa, 2. díl, pravý břeh Vltavy 

198 000 

26200449 - Nakladatelství Paseka s.r.o. Lubomír Procházka a kol.: Zmizelá Praha – 
Vesnice, 1. díl, levý břeh Vltavy 

170 000 

25643843 - Nakladatelství Triáda, s.r.o. Markus Pape: „Nějaké ty děti zachráním“ (prac. 
název) 

100 000 

25643843 - Nakladatelství Triáda, s.r.o. Věra Dvořáková: Co si pamatuju (prac. název) 130 000 

26534045 - Revolver Revue,o.p.s. Sympozium – Andrej Stankovič (pracovní název) 50 000 

26534045 - Revolver Revue,o.p.s. Viktor Karlík - LITERATURA (pracovní název) 60 000 

27016188 - Skandinávský dům, z. s. Severská literatura v srdci Evropy 2019 70 000 

06760287 - Spolek přátel sídliště Ďáblice Kniha: Sídliště Ďáblice - Architektura pro lidi 140 000 

27173364 - Pražský literární dům autorů 
německého jazyka (nadační fond) 

Přelomový rok 1989/90 a literatura 200 000 

27037436 - Detour Productions z.s. SLAM POETRY PRAHA 2019 120 000 

27025349 - Společnost poezie z.s. Dny české a mezinárodní poezie v Praze (v rámci 
festival Den poezie) 

100 000 

CELKEM   4 551 000 

 
Film 
Žadatel Název projektu Částka 

26560305 - Artyčok.TV, z.s. ARTYČOK TV 2019, online platforma pro 
současné umění 

200 000 

28371267 - Cinemart plus, s.r.o. Kino Atlas v roce 2019 250 000 

28371267 - Cinemart plus, s.r.o. Kino Evald v roce 2019 200 000 

02132532 - ČFTA produkce, s.r.o. 26. Český lev – Ceny České filmové a televizní 
akademie za rok 2018 

400 000 

44265808 - LUCERNA - BARRANDOV, 
spol. s r.o. 

Kino Lucerna 2019 450 000 

24318833 - Mimesis Film s.r.o. Kino Pilotů 300 000 



 
 

 39 
 

04675843 - My Street Films, z.s. My Street Films 100 000 

03868354 - NaFilM, z.s. Celoroční činnost filmového muzea NaFilM v 
Mozarteu 

350 000 

04300696 - Pražské centrum, z. s. Kasárna Karlín 300 000 

22842136 - Pro-OKO z.s. Bio OKO v roce 2019 500 000 

67775080 - Společnost pro podporu a 
rozvoj kina AERO z.s. 

Kino Aero v roce 2019 500 000 

05386551 - DOC.DREAM services s.r.o. Živé kino Praha 2019 40 000 

26549867 - Institut dokumentárního 
filmu 

KineDok 2019 80 000 

06149103 - KOLNOA CZ z.s. Festival izraelského filmu KOLNOA 2019 80 000 

26537389 - KRUH, z.s. Film a architektura 2019 50 000 

04024745 - krutón, z. s. Young Film Fest 40 000 

44265808 - LUCERNA - BARRANDOV, 
spol. s r.o. 

Festival Cine argentino 2019 90 000 

02932148 - Martina Vacková Aussie a Kiwi Film Fest – australský a 
novozélandský filmový festival 

110 000 

22755624 - Mezipatra z.s. 20. queer filmový festival Mezipatra 380 000 

22755624 - Mezipatra z.s. Identita města, identita ve městě 50 000 

03772454 - Palác Lucerna, z.ú. Středoevropský festival italského filmu 
MittelCinemaFest 2019 

80 000 

27383229 - PRODUKCE RADIM 
PROCHÁZKA s.r.o. 

Cyklus Citrus 50 000 

62576631 - UNION FILM s.r.o. Dokumentární pondělí 2019 90 000 

62576631 - UNION FILM s.r.o. Festival španělsky mluvených filmů La Película 
2019 

80 000 

25694545 - FILM SERVIS FESTIVAL 
KARLOVY VARY, a.s. 

14. Festival krátkých filmů Praha 400 000 

26549867 - Institut dokumentárního 
filmu 

East Doc Platform 2019 100 000 

61384984 - Akademie múzických umění v 
Praze 

FAMUFEST 2019 150 000 

22668098 - Bollywood, z. s. Festival bollywoodského filmu 140 000 

27131548 - FRESH FILMS, s.r.o. CINERGY 80 000 

02444933 - Future Gate z. s. Future Gate Sci-fi Film Festival 2019 50 000 



 
 

 40 
 

27046923 - iShorts, z.s. Večery iShorts 2019 60 000 

22860291 - Severský filmový klub z.s. Festivaly severských filmů v kině Lucerna (i pro 
neslyšící) 

90 000 

27048730 - Hendaver, z.s. MENTAL POWER PRAGUE FILM FESTIVAL 400 000 

CELKEM   6 560 000 

 
 
 
 
Ostatní 
Žadatel Název projektu Částka 

69347425 - „DIVADLO BRATŘÍ 
FORMANŮ” 

Technické zabezpečení a dovybavení Lodi 
Tajemstvi 

350 000 

29412404 - Baroque Opera Stars s.r.o. COLLBENKA 1704 – VÝDEJNA UMĚNÍ 2019 400 000 

70100187 - Spolek Praha - Cáchy / 
Aachen 

Nezapomenutelné osobnosti a události české 
historie a kultury VIII. 

70 000 

27045919 - ALT@RT z.ú. Studio ALTA - kulturní obývák 350 000 

26989034 - Are | are-events.org z.s. INSTITUT ÚZKOSTI / OTEVŘENÝ UMĚLECKÝ 
PROJEKT ZABÝVAJÍCÍ SE FENOMÉNEM ÚZKOSTI 

180 000 

49370499 - Museum Kampa - Nadace 
Jana a Medy Mládkových 

Celoroční kulturní doprovodný program 
Werichovy vily 2019 

120 000 

05389062 - Spolek pro studium vizuální 
kultury 

Platforma pro studium vizuální kultury Fresh Eye 90 000 

27948706 - Elpida, o.p.s. MOSTY mezi generacemi 2019 270 000 

27169413 - Knihovna Václava Havla, 
o.p.s. 

Program Knihovny Václava Havla 2019 550 000 

00406724 - UNIJAZZ - sdružení pro 
podporu kulturních aktivit, z. s. 

Čítárna a knihovna Unijazzu 150 000 

22755624 - Mezipatra z.s. Queer komunitní centrum 100 000 

70882002 - Česká organizace scénografů, 
divadelních architektů a techniků 

Institut světelného designu 2019 140 000 

67379214 - Jakub Hradilek Studio Truhlárna 100 000 

66002940 - Nadace Dagmar a Václava 
Havlových VIZE 97 

Kulturní projekty Nadace Dagmar a Václava 
Havlových VIZE 97 

50 000 

27028682 - Tolerdance Babí léto v Bohnicích 2019 60 000 

22836357 - „Muzika Judaika" MAŽIF VIII. malý židovský festival 80 000 



 
 

 41 
 

04440706 - Ústav pro česko-americké 
vztahy, z.ú. 

Americké jaro 2019 100 000 

22692967 - Bezhlaví z.s. Konec člověka?! 80 000 

67362567 - Čtyři dny z.s. In Situ Act 450 000 

67362567 - Čtyři dny z.s. Místa činu 650 000 

88873471 - Karolína Martincová Festival DÍA DEL FLAMENCO / DEN FLAMENKA? 
(oslavy Mezinárodního dne flamenka) - 5. ročník 

80 000 

26989034 - Are | are-events.org z.s. Ester Krumbachová: Skryté formy režie / Série 
kurátorovaných přednášek, promítání a diskuzí & 
otevřený online archiv 

400 000 

27017923 - ARCHITECTURA, z.s. Open Air Arena Betlémské náměstí 2019 150 000 

04897561 - Czech Motion design z.s. Mouvo Volume 4 90 000 

47122927 - Czechoslovak Models s.r.o. Mercedes-Benz Prague Fashion Week 2019 FW a 
SS 

700 000 

26537389 - KRUH, z.s. Belgická a skandinávská inspirace 150 000 

26537389 - KRUH, z.s. Den architektury 2019 300 000 

03058395 - Scholastika, z.s. Hvězdy světového designu v Praze – Otevřené 
worshopy 

80 000 

25755277 - Člověk v tísni, o.p.s. Příběhy bezpráví 500 000 

27948706 - Elpida, o.p.s. OLD's COOL 2019 - Měníme pohled na stáří 270 000 

27051960 - CreW, z.s. Open Sunday 65 000 

27051960 - CreW, z.s. Po pás 65 000 

22847413 - Free Apples z.s. Přístav 18600 sezona 2019 200 000 

68761805 - Mgr. Jana Kostelecká PechaKucha Night Prague 400 000 

65992768 - NADACE FORUM 2000 Mluvme spolu 100 000 

22908331 - Porte z.s. Fresh senior 2019 150 000 

22908331 - Porte z.s. Fresh senior festival 2019 90 000 

47125675 - RIFF RAFF s.r.o. Kašpárkohraní rodinný festival / hudba / divadlo / 
hry 

100 000 

27051960 - CreW, z.s. Tohle všechno patří Tobě 60 000 

26601443 - "tranzit.cz" Institution in Residence III 100 000 

26601443 - "tranzit.cz" Sympozium: Bienále a publikum 100 000 

61383716 - Asociace muzeí a galerií 
České republiky, z. s. 

Pražská muzejní noc 2019 190 000 



 
 

 42 
 

86662520 - Štěpán Soukup Dýmová hora - doprovodný program 50 000 

26601443 - "tranzit.cz" Knihovna Romafuturismo 2019 200 000 

27653315 - Bigg Boss s.r.o. SPAM 2019 100 000 

01188461 - ARA ART, z. s. ARA ART 2019 - celoroční činnost 210 000 

03131688 - ProCestu s.r.o. Cesta domů zve 100 000 

22714324 - INICIATIVA FÓR_UM, z. s. SAMETOVÉ POSVÍCENÍ 2019 + DOPROVODNÉ 
AKCE 

100 000 

06951015 - Maker Faire Prague, z. s. Maker Faire Prague 2019 100 000 

22842730 - Prague Pride z.s. Prague Pride 2019 100 000 

26545462 - Chorea Historica, z.s. Kabinet barokních kuriozit 150 000 

05146895 - Díky, že můžem, z. s. Korzo Národní 2019 250 000 

60164221 - Green Doors z.ú. Pestrá kultura v tréninkových kavárnách Green 
Doors v roce 2019 

180 000 

62403010 - Pavla Caháková U vystřelenýho oka 2019 150 000 

02375486 - Společnost pro queer paměť, 
z. s. 

Celoroční činnost Společnosti pro queer paměť, z. 
s., v Praze v roce 2019 

100 000 

26548216 - InBáze, z. s. Interkulturní festival RefuFest 2019 190 000 

Mgr. Kamberský Jakub TRIALOGY B 100 000 

22724893 - Mimo domov OUT of HOME 2019 150 000 

01863908 - POPULAR z.s. Bardzo fajný - večer a festival 50 000 

26677041 - Pražská společnost bloumající 
veřejnosti, z. s. 

Festival bloumající veřejnosti HABROVKA 100 000 

45770816 - Studio Citadela,z.s. OFF AIR + (ZE)ŠUPLÍKU. Celoroční přehlídka 
začínajících písníčkářů a básníků 

80 000 

25053728 - FOIBOS BOOKS s.r.o., Výtvarné projevy v interiérech a veřejném 
prostoru Prahy 1918 - 1938 

50 000 

02554062 - Kotěrovo centrum 
architektury o.p.s. 

Cesty Mánesáků 50 000 

00445100 - Arcibiskupství pražské Noc kostelů 2019 300 000 

CELKEM   11 540 000 

 
 
 
 



 
 

 43 
 

1.3 INDIVIDUÁLNÍ ÚČELOVÉ DOTACE V OBLASTI KULTURY V ROCE 
2019 

 
V roce 2019 přijímalo hlavní město Praha nadále žádosti o individuální účelové dotace (dále jen IÚD). V oblasti 
kultury bylo poskytnuto celkem 187individuálních účelových dotací (dále IÚD) v celkové výši 51 174 111 Kč.  
 
 

 
IUD - 2019 

Kč 

DIVADLO 7 426 111 

TANEC 2 115 000 
HUDBA 14 015 000 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ 9 725 000 

LITERATURA  1 100 000 

FILM 1 325 000 
OSTATNÍ 15 468 000 

Celkem 51 174 111 

 
Přehled udělených individuálních účelových dotací dle jednotlivých oborů: 
 

Příjemce Název projektu Poskytnutá částka 

Audiovizuální umění     

Michal Smetana Max Cooper: One Hundred Billion Sparks 30 000 Kč 

Institut dokumentárního filmu 
Sametové filmy v Bartolomějské aneb pojď 
si pro filmovou nakládačku! 

70 000 Kč 

Dokumenty, mládež & společnost, z.s. FILMTEENS.CZ - letní audiovizuální dílny 75 000 Kč 

MVP events  s.r.o. 
Apollo 11 - 50. výročí přistání člověka na 
měsíci 

100 000 Kč 

SILVER SCREEN, s.r.o. 
Premiéra celovečerního filmu: Nabarvené 
ptáče 

150 000 Kč 

BULL FILM, spol. s r.o. Vertifilms 200 000 Kč 

POST BELLUM,  o.p.s. 
Nezapomeňme - 3D oslava 30. výročí 
Sametové revoluce na Národní třídě 

700 000 Kč 

Celkem 1 325 000 Kč 

 



 
 

 44 
 

 
 

Divadlo Název projektu Poskytnutá částka 

Divadlo Orfeus, z.s. Podzemí umění 25 000 Kč 

Bohnická Divadelní Společnost o.s. Pod Žižkovskou věží 30 000 Kč 

Sdružení pro tvořivou dramatiku, z. s. Otvírání 2019 40 000 Kč 

Brikcius Eugen, B.A. 
Literární výlet 24 aneb Milena 
Jesenská ve stínu i záři Franze Kafky 

40 000 Kč 

Divadlo Orfeus, z.s. Provoz Divadla Orfeus 50 000 Kč 

Institut umění - Divadelní ústav Oslava  90. výročí založení UNIMA 50 000 Kč 

Komorní Činohra z.s. 
Uvedení dramatu Anýzové jablko k 
100 letům výročí narození básníka 
Jiřího Ortena. 

50 000 Kč 

POST BELLUM,  o.p.s. 
Paměť národa v divadlech - 8 kurzů - 8 
dětských představení 

50 000 Kč 

Amatérská divadelní asociace POPAD 2019 60 000 Kč 

Centrum MANA, z.s. 
MANA Bonus - cyklus diskuzních 
pořadů ve Vršovickém divadle MANA 

70 000 Kč 

Centrum MANA, z.s. 30 let od Sametové revoluce 100 000 Kč 

Divadlo v Řeznické, o.p.s. 

Světová premiéra autorského 
hudebního projektu Vlasty Žehrové - 
A tak jsme tu žili aneb zlatá osmdesátá 
a besedy se studenty a spoluobčany na 
téma lidských práv a svobod 

100 000 Kč 

Hura kolektiv ZRCADLENÍ 100 000 Kč 

SpoluHra, z. s. 
Světová premiéra inscenace Dánská 
dívka 

100 000 Kč 

Studio Damúza, o.p.s. 
Festival Vyšehrátky 2019 - divadelní 
bojovka 

100 000 Kč 

Jatka78 z.ú. 
Mše za duše vol. 3, aneb Otiskni se do 
Jatek - 5 let Jatek78 

111 111 Kč 



 
 

 45 
 

Divadlo RB s.r.o. 
Přijďte na klasiku!:) - aneb Divadlo 
Radka Brzobohatého - stálá scéna pro 
žáky pražských škol 

200 000 Kč 

Divadlo Archa o.p.s. 
Obyčejní lidé – Festival d’Avignon 
2019 a turné – mediální pokrytí a 
reprezentace Prahy 

250 000 Kč 

Divadlo v Řeznické, o.p.s. 

Česká premiéra divadelní hry k výročí 
120. let narození Ernesta Hemingwaye 
- Scott a Hem v Zahradě Alláhově, 
Mark St. Germain. Premiéra se 
uskuteční v rámci týdenní přehlídky 
současného amerického dramatu. 

400 000 Kč 

NÁRODNÍ DIVADLO 
Mezinárodní divadelní festival Pražské 
křižovatky 2019 

500 000 Kč 

Díky, že můžem, z. s. 
Sametový průvod po 30 letech – živá 
divadelní rekonstrukce studentského 
průvodu 17. listopadu 

1 000 000 Kč 

Divadlo Bez zábradlí s.r.o. 
Celoroční činnost Divadla Bez 
zábradlí v roce 2019 

4 000 000 Kč 

Celkem 7 426 111 Kč 

 

Hudba Název projektu Poskytnutá částka 

Vážný zájem, z. s. 
Salonní koncerty Vážného zájmu 
na Střeše Lucerny 

25 000 Kč 

Nadace Collegium Marianum 
PICCOLI | Dílny staré hudby pro 
děti a hravé dospělé 

40 000 Kč 

NEIRO Association for Expanding Arts, z. s. 
Kontinuální činnost spolku 
NEIRO v druhém pololetí roku 
2019 

40 000 Kč 

Švarc Michal 
Mezinárodní akordeonové dny - 
5. ročník 

40 000 Kč 

Unie českých pěveckých sborů 
II. Národní setkání hudebních 
souborů seniorů 

40 000 Kč 

Lumír, z.s. Festival "Lumír 155" 40 000 Kč 

Sdružení přátel Václavského náměstí 
Svatováclavské duchovní 
zastavení 

50 000 Kč 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu kulturních 
aktivit, z. s. 

Byli jsme u toho... 50 000 Kč 

Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek 

Den umění nevidomých v Praze 
a ocenění zrakově postižené 
osobnosti roku 2018 

50 000 Kč 



 
 

 46 
 

VIRGO ART, s.r.o. Missa F-dur (Kajetánská) 60 000 Kč 

Fórum mladých 
Mezinárodní violová soutěž 
Oskara Nedbala 

60 000 Kč 

Spolek rodičů a přátel dětského pěveckého 
sboru Rolnička Praha 

DPS Rolnička Praha představuje 
zahraniční sbory v Praze 

70 000 Kč 

Bejt Praha, spolek Světlo Porozumění 100 000 Kč 

Pražský komorní orchestr-agentura,spol.s r.o. 
Koncert ke 100. výročí narození 
Karla Bermana 

100 000 Kč 

Vážný zájem, z. s. 
Domácí koncerty vážné hudby 
2019 

100 000 Kč 

Pueri Gaudentes Praha z. s. 

Účinkování chlapeckého sboru 
PUERI GAUDENTES na 
pozvání Velvyslanectví České 
republiky ve Vatikánu 

100 000 Kč 

Klub přátel školy při Základní umělecké 
škole Jana Hanuše v Praze 6 Břevnově, z.s. 

3. ročník MEZINÁRODNÍ 
HARFOVÉ SOUTĚŽE prof. 
Karla Patrase 

100 000 Kč 

Olympus Musicus, z.s. 
Olympus Musicus International 
Music Festival - 8. ročník 

100 000 Kč 

Spolek rodičů a přátel folklórního souboru 
JARO, z.s. 

Marakéšské folklórní dny, 
Maroko 

150 000 Kč 

DaDa plus s.r.o. 
Koncert pro veterány Armády 
ČR, 30 let od Sametové revoluce 

200 000 Kč 

DaDa plus s.r.o. 
Koncert Štefana Kocána v 
Rudolfinu 

200 000 Kč 

Mgr. Hrabě Radek 
Pražští komorní sólisté  - návrat 
slavného komorního orchestru 

200 000 Kč 

Nadační fond Magdaleny Kožené 
ZUŠ Open k oslavám 30 let 
svobodného státu 

200 000 Kč 

NADAČNÍ FOND VĚČNÁ NADĚJE 
Festival VĚČNÁ NADĚJE: 
Gustav Mahler a terezínští 
skladatelé 2019 

200 000 Kč 

Pražský komorní orchestr-agentura,spol.s r.o. Ivan Klánský - 70 let 200 000 Kč 

The Best Forever s.r.o. 
Sametový koncert - Jitka 
Hosprová a hosté 

200 000 Kč 

VDN Promo s.r.o. Sametová 30 200 000 Kč 



 
 

 47 
 

NACHTIGALL ARTISTS MANAGEMENT 
s.r.o. 

Petr Nekoranec - profilová 
nahrávka s Českou filharmonií a 
prezentační koncert 

250 000 Kč 

Nerudný fest.cz Festival svobody v Praze 250 000 Kč 

Sdružení Zvoneček - Praha, z.s. Zvonky - Praha zpívají Číně 250 000 Kč 

NADAČNÍ FOND VĚČNÁ NADĚJE 
Doprovodný program festivalu 
VĚČNÁ NADĚJE 

300 000 Kč 

Nerudný fest.cz 
Mladí ladí jazz open-air: jazzová 
oslava svobody 

300 000 Kč 

Mgr. Taťána Čechovská 
AIDA GARIFULLINA - soprán 
- galakoncert 

400 000 Kč 

Struny podzimu spol. s r.o. 
Glass, Reich, Gordon (Cage+) v 
Praze - týden svobody/americké 
hudby v Praze 

400 000 Kč 

Victoria, z. s. 
Victoria Ensemble/ sezóna Praha 
2019 

400 000 Kč 

Ostravské centrum nové hudby, z.s. 
Zásadní Xenakis - Hudba dneška 
v Centru současného umění 
DOX 

450 000 Kč 

Nerudný fest.cz Praha Žije Hudbou 500 000 Kč 

Pražské centrum, z. s. 
Koncerty Pražské komorní 
filharmonie na nádvoří Kasáren 
Karlín 

500 000 Kč 

Nerudný fest.cz 
Koncert pro budoucnost - 17. 
listopad 

600 000 Kč 

Pražské Benátky s.r.o. 
Svatojánské slavnosti NAVALIS 
2019 

1 700 000 Kč 

České doteky hudby s.r.o. 
MHF České doteky hudby, 21. 
ročník 

2 000 000 Kč 

Metronome Production s.r.o. Metronome Festival Prague 2019 2 800 000 Kč 

Celkem 14 015 000 Kč 

 
 

Literatura Název projektu Poskytnutá částka 



 
 

 48 
 

PŘESAH, z.s. Pražské poetické setkání 2019 40 000 Kč 

PŘESAH, z.s. Pražský kalich 2019 40 000 Kč 

Svaz českých knihkupců a nakladatelů, 
zapsaný spolek 

Cena Jiřího Ortena 2019 50 000 Kč 

České vysoké učení technické v Praze 

předtisková příprava knihy 
"BETON, BŘASY, 
BOLETICE. Praha na vlně 
brutalismu" 

60 000 Kč 

CCG - Czech Communication Group Vydání knihy Metrovize 100 000 Kč 

KALICH, nakladatelství a knihkupectví, s.r.o. 
Dokončení projektu a vydání 
knihy Ten den (17. listopad na 
vlastní kůži) 

100 000 Kč 

Litmedia a.s. 
Příloha Literárních novin 
věnovaná 30. výročí  Listopadu 
1989 

110 000 Kč 

Knižní stezka k dětem, z.s. 
Literárně-dramatický festival 
Děti, čtete? 

150 000 Kč 

Klub českých a slovenských spisovatelů z.s. 

Děti Praze/ Cena Hlavního 
města Prahy a Klubu českých a 
slovenských spisovatelů za 
nejlepší dětský autorský počin 
roku 

150 000 Kč 

Společnost Franze Kafky, z.s. 
Cena Franze Kafky 2019. 
Mezinárodní literární cena – 
19. ročník 

300 000 Kč 

Celkem 1 100 000 Kč 

 
 

Ostatní Název projektu Poskytnutá částka 

Jiří Rejthar Benefice pro Pavla Zajíčka 30 000 Kč 

Hravý architekt, z.s. 
Hravá Praha - Moje 
architektonické dědictví 

50 000 Kč 

KEYNOTE s.r.o. Prague Media Point 50 000 Kč 

Martin Fišer PragueSpringFestival 2019 50 000 Kč 

Společnost přátel České Bible, z. s. 
Uctění památky 50. výročí 
sebeupálení Jana Palacha 

59 000 Kč 



 
 

 49 
 

Prosvěta s.r.o. 
Konference k 30. výročí 
sametové revoluce 

70 000 Kč 

Brikcius Eugen, B.A. Joseph Roth slovem i obrazem 80 000 Kč 

Cviklová Lucie 
Studenti dělají revoluci. 
Stávkové hnutí na FF UK v r. 
1989 

90 000 Kč 

Knihovna Václava Havla, o.p.s. Rok revoluce 1989 95 000 Kč 

My.Aktivity o.p.s. Generace 89 100 000 Kč 

Družstevní práce, nadační fond 
Krásná práce - festival 
lidového umění, tradic a 
řemesel 

100 000 Kč 

Ing. Lukavec Blahoslav 
Betlémy v Betlémské kapli 
2019 - Vánoční ohlédnutí. 

100 000 Kč 

POST BELLUM, o.p.s. 
Paměť jsme my: Příběhy 
pamětníků 2. světové války v 
divadelním oživení 

104 000 Kč 

Ars Metropolis z.s. 
30 let poté a  20 let od vstupu 
ČR do NATO 

120 000 Kč 

Testis, z.s. 
Agent, tzv. společenský - 
edukativní projekt pro studenty 
SŠ 

120 000 Kč 

MVP events  s.r.o. Ladronkafest 2019 150 000 Kč 

Popmuseum, z.s. 

Panelová výstava: 30 let od 
revoluce aneb role hudby při 
důležitých společenských 
změnách 

150 000 Kč 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - 
Březiněves 

BřeziněFest 2019 150 000 Kč 

Junák - český skaut, Skautský institut, z. s. 
Moment odvahy: pocta 
občanskému protestu 

150 000 Kč 

Nadační fond Mikuláše Daczického z Heslova 
Živé pochodně 69 a Sametová 
revoluce 89 

180 000 Kč 

Containall o.p.s. 
Containall ve veřejném 
prostoru 

200 000 Kč 

Mezinárodní křesťanské velvyslanectví 
Jeruzalém, z.s. 

Kulturou proti antisemitismu 
2019 

200 000 Kč 

Slovensko-český klub, z. s. 
Slovenský dům v Praze v 
jubilejním roce 2019 

200 000 Kč 



 
 

 50 
 

"Bez komunistů.cz" Po stopách totalitní minulosti 200 000 Kč 

Arcidiecézní charita Praha 
Příprava Tříkrálového průvodu 
v Praze 

200 000 Kč 

AGENTURA-CI5 s.r.o. DrillFestArmy.CZ  200 000 Kč 

Dokumenty, mládež & společnost, z.s. 
DCERY 50. LET - projekce, 
přednášky a besedy 

200 000 Kč 

ALT@RT z.ú. 
Společensko kulturní program 
dočasného využití Invalidovny 

250 000 Kč 

Martina Kotrčová 
Festival divadla a hudby 
Vyšehraní 2019 „On the road“ 

250 000 Kč 

UMĚNÍ BEZ BARIÉR z.s. 

Organizační, ekonomická, 
dramaturgická a scénáristická 
příprava XIV. ročníku 
mezinárodního projektu MENE 
TEKEL – festivalu proti 
totalitě, zlu, násilí, pro paměť 
národa 

270 000 Kč 

BUBEC, o.p.s. 
Umění v prostoru/výzkum 
města a konference 

300 000 Kč 

ČESKÁ TELEVIZE 
56. Mezinárodní televizní 
festival Zlatá Praha 

300 000 Kč 

POST BELLUM,  o.p.s. 

Ceny Paměti národa 2019 - 30 
let od pádu totalitních režimů 
ve Střední a Východní Evropě - 
připomínka v den výročí 
Sametové revoluce 

300 000 Kč 

POST BELLUM, o.p.s. 
Kulturně-sportovní akce - 
Běžím pro Paměť národa 2019 

350 000 Kč 

Winternitzova vila, z.s. Winternitzova vila 350 000 Kč 

ČESKÝ ROZHLAS 
Projekt ´89 - instalace „Schody 
času: 30 let svobody“ 

400 000 Kč 

Centrum spolků, studentů a absolventů 
Univerzity Karlovy, z. s. 

Svobodný listopad 500 000 Kč 

INICIATIVA FÓR_UM, z. s. 

Z LAVIC DO ULIC: 
Kreativitou ke svobodné a 
kritické společnosti – propojení 
studentů středních škol a 
občanských iniciativ v rámci 
oslav 30 let od Sametové 
revoluce. 

500 000 Kč 



 
 

 51 
 

Zahrada na střeše s.r.o. 
Otevření Střechy Lucerny pro 
veřejnost poprvé takřka po 100 
letech 

500 000 Kč 

ČESKÝ ROZHLAS 
Projekt ´89 - Mezinárodní 
konference „Evropa bez 
železné opony“ 

600 000 Kč 

NOVÝ HORIZONT, spol. s r.o. 
Rock Café - otevřené a 
inspirující 2019 

750 000 Kč 

Památník Šoa Praha o.p.s. 
Památník ticha Bubny v roce 
2019 

750 000 Kč 

UMĚNÍ BEZ BARIÉR z.s. 

XIII. ročník mezinárodního 
projektu MENE TEKEL – 
festivalu proti totalitě, zlu, 
násilí, pro paměť národa 

800 000 Kč 

NedomYsleno ČR s.r.o. Mezi ploty 2019 1 200 000 Kč 

Díky, že můžem, z. s. Korzo Národní 2019 1 200 000 Kč 

Památník Šoa Praha o.p.s. Sametová komunikace 2 500 000 Kč 

Celkem 15 468 000 Kč 

 
 

Tanec Název projektu Poskytnutá částka 

Vašáková Jarmila Zvuk tance 40 000 Kč 

OSTRUŽINA z.s. Karneval zvířat v Mexico City 45 000 Kč 

Tanec Praha z.ú. Be SpectACTive 2 v Praze 50 000 Kč 

ProFitArt, z.s. Roselyne 60 000 Kč 

ART CALIBRE 

Festivalová postupová 
přehlídka dětských skupin 
scénického tance pro hl. m. 
Prahu 

60 000 Kč 

ART CALIBRE 

Festivalová postupová 
přehlídka scénického tance 
mládeže a dospělých pro hl. m. 
Prahu a St. kraj 

60 000 Kč 

Jakub Hradilek 
Švihla v rámci Mezinárodního 
dne tance v Mexico City 

80 000 Kč 



 
 

 52 
 

Taneční studio Light zapsaný spolek 
Republika na nás čeká / aneb 
Kde domov můj 

80 000 Kč 

Tanec Praha z.ú. 
Dancing Museums: The 
Democracy of Beings 

90 000 Kč 

Pulsar z.s. 
30 LET TANCEM KE 
SVOBODĚ 

150 000 Kč 

JAZZ 2020, z. s. Lindo, hop! 200 000 Kč 

MESA, spolek Assemblage 2019 200 000 Kč 

BALET PRAHA, o.p.s. 

KYTICE - nastudování 
celovečerní premiéry 
Pražským komorním baletem 
při příležitosti 55. výročí 
vzniku Studia Balet Praha 
(1964 – 2019) 

1 000 000 Kč 

Celkem 2 115 000 Kč 

 
 

Výtvarné umění Název projektu Poskytnutá částka 

Fokus Praha, z.ú. Výstavy Skupiny F 50 000 Kč 

Museum Kampa - Nadace Jana a Medy 
Mládkových 

SKLENĚNÁ SOBOTA – 
sklářský workshop a trhy v 
parku Portheimka, 21. 9. 2019 

50 000 Kč 

Rodro z.s. Křižovatka cest 50 000 Kč 

DSC art s. r. o. 
Účast na mezinárodním 
veletrhu umění Art Düsseldorf 
2019 v Düsseldorfu, Německo 

60 000 Kč 

Maloskalská galerie Josefa Jíry z.s. 
Vydání katalogu malíře Josefa 
Jíry 

60 000 Kč 

Jan Šilpoch Revoluce 89 70 000 Kč 

Karpuchina Alexandra 
White Pearl Gallery - Vienna 
Contemporary 

70 000 Kč 

The Chemistry Production, s.r.o. VOLTA Basel 2019 70 000 Kč 



 
 

 53 
 

Czech National Trust, o.p.s. Konference CNT 80 000 Kč 

DSC art s. r. o. 
Účast na mezinárodním 
veletrhu umění Artissima 2019 
v Turíně 

80 000 Kč 

hunt kastner artworks, s.r.o. 
Neighbourhood Boogie 
Woogie 2019 

80 000 Kč 

MgA. Machalický Lukáš 
Účast na mezinárodním 
veletrhu "viennacontemporary 
2019" 

80 000 Kč 

POLANSKY GALLERY s.r.o. LISTE 2019 80 000 Kč 

POLANSKY GALLERY s.r.o. MiArt 2019 80 000 Kč 

Nadace Dagmar a Václava Havlových VIZE 
97 

Výstava fotografií Václava 
Havla u příležitosti 30. výročí 
sametové revoluce 

85 000 Kč 

Seven Days Agency, s.r.o. Sportovní fotografie roku 2018 90 000 Kč 

Winternitzova vila, z.s. 
ADOLF LOOS Modely - 
Yoshio Sakurai - Laboratory of 
Toyo University 

90 000 Kč 

400 ASA, z.s. 
Světová dokumentární 
fotografie v Praze 

100 000 Kč 

Aliance galerií současného umění, z.s. FOAF Prague 2019 100 000 Kč 

hunt kastner artworks, s.r.o. 
prezentace díla Kláry 
Hosnedlové na Liste v Basileji 

100 000 Kč 

Nadace Prague Biennale 
Prague Biennale Projekt: 
Magic Carpets 

100 000 Kč 

RONYPLESL s.r.o 
London Design Festival 2019 – 
české sklo ve Victoria & Albert 
Museu v Londýně 

100 000 Kč 

ZAHORIAN & VAN ESPEN z.s. 
Prezentace  vizuálního umění 
na významném fóru v zahraničí 
– VOLTA Basel 2019 

100 000 Kč 

O.S.OPEN, z.s. WE´RE NEXT 100 000 Kč 

hunt kastner artworks, s.r.o. 
prezentace díla Anny Hulačové 
na Art Basel Hong Kong 

150 000 Kč 

hunt kastner artworks, s.r.o. 
Tři klíčové samostatné výstavy 
v hunt kastner v roce 2019 

150 000 Kč 



 
 

 54 
 

Maloskalská galerie Josefa Jíry z.s. 
Výstava malíře Josefa Jíry ve 
Strahovském klášteře v Praze 

150 000 Kč 

Nadace Hollar 
Příprava projektu Grafika roku 
2019 a 25. ročník Ceny 
Vladimíra Boudníka 

150 000 Kč 

SDRUŽENÍ NOVÉHO MĚSTA 
PRAŽSKÉHO o.s. 

Ve stínu normalizace 69-89 150 000 Kč 

Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků, z.s. 
12. ročník Ceny kritiky za 
mladou malbu 

150 000 Kč 

Společnost Praha fotografická, z.s. 
Cena Praha fotografická 2019 - 
23.ročník 

150 000 Kč 

Stop Zevling foundation, z.s. 

Stop Zevling a projekt k 30. 
vy´ročí listopadovy´ch událostí 
roku 1989 - Doprovodny´ 
program United Islands of 
Prague 2019 

150 000 Kč 

 The Chemistry Production, s.r.o. 
výstava na významném 
mezinárodním fóru - VOLTA 
artfair New York 2019 

150 000 Kč 

Artmap, z.s. ArtMap 2019 170 000 Kč 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
Power of Identity II. - Memory 
Fashion Message 

180 000 Kč 

ARCHITECTURA, z.s. Navzdory 200 000 Kč 

Czech Architecture Week, s.r.o. Udržitelná architektura 200 000 Kč 

Museum Kampa - Nadace Jana a Medy 
Mládkových 

Století Medy Mládkové 200 000 Kč 

Porte z.s. Renáta Fučíková - Stories 200 000 Kč 

The Chemistry Production, s.r.o. Scope New York 2019 200 000 Kč 

ARCHITECTURA, z.s. Za pravdu... 300 000 Kč 

Akademie výtvarných umění v Praze 30 let svobody v umění 400 000 Kč 

SYMPOSION - FP z.s. AMNÉZIE 400 000 Kč 

SCULPTURE LINE s.r.o. SCULPTURE LINE 500 000 Kč 



 
 

 55 
 

Czech Architecture Week, s.r.o. Prague: Next 800 000 Kč 

Open House Praha, z.ú. 
OPEN HOUSE PRAHA 2019 
(celoroční činnost související s 
přípravami a realizací festivalu) 

1 200 000 Kč 

DOX PRAGUE, a. s. Výstava Eva Jiřičná / 80 let 1 500 000 Kč 

Celkem 9 725 000 Kč 

 
 
 

2.3. FINANCOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ KULTURY V ROCE 
2019 

 
 

Přehled financování jednotlivých oblastí kultury (Kč) 
 
 

DIVADLO 493 856 200 17 340 000 126 160 000 3 471 000 0 640 827 200
TANEC 0 0 39 106 000 995 000 0 40 101 000
HUDBA 116 033 800 0 67 175 000 16 731 950 0 199 940 750
VÝTVARNÉ UMĚNÍ 106 360 700 42 249 000 22 758 000 11 838 304 345 100 183 551 104

FILM 0 0 14 510 000 1 970 000 0 16 210 000
OSTATNÍ 184 155 200 17 467 000 52 800 000 9 040 500 0 263 462 700
Celkem 1 206 141 700 86 825 000 331 784 000 46 281 204 1 341 700 1 672 373 604

OBOR

305 735 800 9 769 000
LITERATURA A 
KNIHOVNY

CELKEM

2 234 450 996 600 328 010 850

NEINVESTIČNÍ 
TRANSFERY 

PŘÍSPĚVKOVÝM 
ORGANIZACÍM 

INVESTIČNÍ 
TRANSFERY 

PŘÍSPĚVKOVÝM 
ORGANIZACÍM 

GRANTY V OBLASTI 
KULTURY

INDIVIDUÁLNÍ 
ÚČELOVÉ DOTACE V 
OBLASTI KULTURY

PŘÍSPĚVKY 
MĚSTSKÝM 
ČÁSTEM 

9 275 000

 
 
 
 

2.3.1. Vývojové řady 
 

a) SCÉNICKÉ UMĚNÍ 
 

Finanční prostředky poskytnuté v období let 1996 – 2019 v mil. Kč: 
 

 
1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006  2008 2009 

Divadlo 274,3 380,5 403,8 335,2 451,4 569,3 482,1 481,5 651,6 896,7 541 541,8 

Tanec 3,7 3,5 4,4 5,3 9,4 8 5,6 8,6 8,7 12,3 12,5 22,3 

Celkem 278 384 408 341 461 577 488 490 660 909 554 564 



 
 

 56 
 

 
                    

  2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2019 

Divadlo 522,5 529,8 510,1 511,5 552 553 551 610,9 640,8 

Tanec 22,8 21,7 19,4 25,3 25,9 26,1 26,4 30,8 40,1 

Celkem 545 552 530 537 578 579 577 641,7 680,9 

 
 
 
 

 
b) HUDBA 

 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2019 v mil. Kč 

 
1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Hudba 45,7 62,4 60,6 69,5 83,8 85,7 93,3 93,3 107,1 108,3 145 117,3

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Hudba 130,4 164,4 167,1 172,8 152,1 147 155,2 149,5 146,9 158,7 199,9  
 
 
 

c) VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2019 v mil. Kč 

 
1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Výtvarné 

umění
43,9 62,1 58 62,2 62,5 69,9 88,9 66,8

78,8
70,9 96,5 87,3

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Výtvarné 

umění
121,4 153,2 148,6 159,1 164,6 234,9 145,1 162,7 143,5 140,4 183,6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 57 
 

d) LITERATURA 
 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2019 v mil. Kč 
 

 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Literatura a 
knihovnictví 

101,9 178,2 147,3 153,8 153,6 182,6 181,5 200,9 210,3 220,3 222 233,8 

 
                      

  2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Literatura a 
knihovnictví 

240,4 250,7 306,7 242,8 232,7 234,9 254,3 265,7 258,3 275,2 328,1 

 
 
 
 
 
 

e) FILM 
 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2019 v mil. Kč. 
 

 
1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Film 10,3 12,5 12,1 10,1 5,7 7,9 3,4 4,6 4,6 6,4 7,3 8,8 

 
                    

  

  2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
2019 

Film 8,4 10 13,4 19,2 9,1 9 8,8 11,6 13,2 16,2 16,2 

 
 

f) OSTATNÍ 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2006 – 2019  v mil. Kč 

 

 
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

 Ostatní  207 493 498 560 487 504 276 204 293 216 258 301,6 263,5 

 
 
 
 
 
 



 
 

 58 
 

 

2. FINANCOVÁNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE 
– památkově významné stavby a objekty 

(za odbor památkové péče) 
 
 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2011 – 2019 v mil. Kč 
(dotace HMP, IUD, Koncepce, UNESCO, Program regenerace MK ČR, v mil. Kč) 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Památková péče 89,32 85 51,08 46,77 58,6 80,4 65,97 86,42 59,49 

 
 
Graf 2. 1 – Financování památkové péče 2011 – 2019 v mil. Kč 
 

 
                                                                                                                                             Zdroj: © OPP MHMP 
 
 

Financování  památkové péče v roce 2019 Částka v tis. Kč 
Dotace hl. m. Prahy pro vlastníky památkově významných objektů včetně 
objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností – rok 2019* 

49 015,00 

Granty (příspěvky) Ministerstva kultury ČR v Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón – rok 2019 **(1)  

2 100,00 

Koncepce v oblasti památkové péče - služby – rok 2019 (2) 3 863,00 

Koncepce v oblasti památkové péče - investiční - rok 2019  (3) 0,00 
Koncepce v oblasti památkové péče  -  (individuální účelová dotace - Palác 
Lucerna)  - neinvestiční – rok 2019 - (4) 2 700,00 

UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví - služby - 
2019 - (5a) 

423,11 

UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví  -  
Management plán - neinvestiční - rok 2019 (5b) 

148,23 

UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví  - 
WERKBUND - sídliště BABA – označení Evropské dědictví / European 

163,47 



 
 

 59 
 

Heritage Label - neinvestiční - rok 2019 (5c) 

UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví (UNESCO) 
- WERKBUND - sídliště BABA – označení Evropské dědictví / European 
Heritage Label - investiční - rok 2019 (5d) 

356,95 

UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví - Pražské 
vinice - 2019 - (5e) 

719,09 

Celkem: (dotace hl. m. Prahy, IUD – individuální dotace, Koncepce, UNESCO, 
Program regenerace MKČR, v mil. Kč) 

59 488,85 

Oprava Karlova mostu – neinvestiční prostředky (odbor hospodaření s 
majetkem MHMP) - rok 2019 (6a) 

0,00 

Oprava objektů ve vlastnictví HMP (objekty v PPR a PPZ, kostely) – 
neinvestiční prostředky (odbor hospodaření s majetkem MHMP) - rok 2019 
(6b) 

125 501,00 

Oprava objektů ve vlastnictví HMP (objekty v PPR a PPZ, kostely) – investiční 
prostředky (odbor hospodaření s majetkem MHMP) - rok 2019 (6c) 

325 397,00 

Celkem: (dotace hl. m. Prahy, IUD – individuální dotace, Koncepce, UNESCO, 
Program regenerace MKČR, financování obnovy objektů ve vlastnictví hl. m. 
Prahy, v mil. Kč) 

510 386,85 

 
 
Vysvětlivky: 
*)  dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů za rok 2019 představují skutečně proplacené 

finanční prostředky za rok 2019 určené na zachování památkové hodnoty a podstaty objektů na území hl. m. 
Prahy dle Programu pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2019. K 31. 12. 2019 byly 
proplaceny dotace hl. m. Prahy k danému účelu a ve prospěch 87 příjemců finanční prostředky v celkové 
výši 49 015 000,00 Kč, z toho částka ve výši 18 864 000,00 Kč byla proplacena 31 příjemcům na objekty ve 
vlastnictví církví a náboženských společností na věci nemovité a movité. Z finančních prostředků 
schválných Radou hl. m. Prahy a Zastupitelstvem hl. m. Prahy zůstala v roce 2019 neproplacena částka 
4 125,0 tis. Kč, která se navrhuje na převod do rozpočtu roku 2020 s tím, že bude určena ke stejnému účelu  
- na opravu a obnovu památkově významných objektů v roce 2020.   

 
1) příspěvky Ministerstva kultury ČR za rok 2019  - jednalo se o finanční prostředky poskytnuté ze 

státního rozpočtu Ministerstvem kultury z Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na opravu a obnovu kulturních památek na území hl. m. Prahy -  na 
obnovu nemovité kulturní památky  - Městského opevnění Malé Strany a Hradčan - II. etapa celkové 
obnovy bastionu, MČ Praha 1 a Městského opevnění Malé Strany a Hradčan na území Městské části 
Praha 1 
 

2) Koncepce v oblasti památkové péče - služby za rok 2019 – jedná se o neinvestiční náklady spojené s 
posouzením rozpočtů stavebních a restaurátorských prací žadatelů o dotaci hl. m. Prahy v roce 2019 na 
věci nemovité, posouzení restaurátorských prací v souvislosti s žádostí o dotaci na restaurování 
movitých kulturních památek (varhany, hlavní a boční oltáře, oltářní obrazy, mobiliář kostela), s 
přepisem záznamu z jednání Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných 
objektů, na prezentaci kulturních památek na území hl. m. Prahy v časopise C.O.T, na vypracování 
komplexní analýzy národního legislativního rámce památkové péče na území ČR s důrazem na 
specifické postavení hl. m. Prahy a s respektem odpovídajících mezinárodních strategických 
dokumentů, na rešerši archeologických a historických dat týkající se plochy Malostranského náměstí a 
na tisk publikace bankovky Mucha, na tisk publikace „Vesnice a osady na území Velké Prahy 
s památkami slohové a lidové architektury -  II. díl“ a na úhradu nákladů spojených s právními službami 
v souladu se smlouvou POS/80/02/00106032019, apod.   
 

3) Koncepce v oblasti památkové péče – investiční za rok 2019 - žádné investiční akce v roce 2019 nebyly 
realizovány a ani financovány. 



 
 

 60 
 

 
4) Koncepce v oblasti památkové péče  -  individuální účelová dotace  - neinvestiční za rok 2019 – v roce 

2019 byla schválena a proplacena jednorázová účelová neinvestiční dotace v celkové výši 2 700 tis. Kč 
určená na opravu paláce Lucerna. 
 

5) a) UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví - služby - 2019 -  rok  2019 – 
jedná se o neinvestiční náklady spojené s činností Kanceláře památky světového dědictví za rok 2019, 
zajištění úhrady členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí České dědictví UNESCO, na inzerci a 
článek v časopisu Meridian a C.O.T., setkání členů Komise Rady Asociace Krajů  na zasedání v Praze, 
zajištění místa setkání pro jednání členů Architecture Week, apod. 
 
b) UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví  -  Management plán 
historického centra Prahy - neinvestiční - rok 2019 – zajištění grafických mapových podkladů a 
autorských prací pro Management Plán HCP, apod. 

c) UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví  - WERKBUND - sídliště BABA 
– označení Evropské dědictví / European Heritage Label - neinvestiční - rok 2019 -  zahrnovala aktivity 
spojené se zajištěním namluvení textů pro webové stránky a digitalizaci výkresů týkající se osady Baba, 
apod.  

d) UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví  - WERKBUND - sídliště BABA 
– označení Evropské dědictví / European Heritage Label - investiční - rok 2019 – zahrnovala 
financování reklamních fotografií osady BABA včetně licence. 

e) UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví - Pražské vinice - 2019 – na 
grafické zpracování a tisk map na akci Pražské vinice 2019, na texty pro akci Pražské vinice 2019, na 
inzerci a článek na akci Pražské vinice 2019 v časopisu Meridian, Víno a Styl a C.O.T, na prezentaci 
akce na webovém portálu, na komplexní zajištění, kompletní zajištění, catering, moderování a služby 
související akce Pražské vinice 2019. 

 
6) a) Oprava Karlova mostu – neinvestiční prostředky (odbor hospodaření s majetkem MHMP) - rok 2019 

- na opravu Karlova mostu nebyly v roce 2019 vynaloženy žádné finanční prostředky. 
 
b) Oprava objektů ve vlastnictví HMP (objekty v PPR a PPZ, kostely) – neinvestiční prostředky (odbor 
hospodaření s majetkem MHMP) - rok 2019 - na opravy kostelů ve vlastnictví hl. m. Prahy byla 
vynaložena částka ve výši 743 tis. Kč.  
 
c) Oprava objektů ve vlastnictví HMP (objekty v PPR a PPZ, kostely) – investiční prostředky (odbor 
hospodaření s majetkem MHMP) - rok 2019 -  nejvyšší investiční náklady, v celkové částce 212 576 tis. 
Kč, byly vynaloženy na revitalizaci Pražských vltavských náplavek a „nábřežních kobek“. Revitalizace 
se týká Rašínova, Hořejšího a Dvořákova nábřeží. Další významnou investicí je rekonstrukce objektu 
Kafkův dům na náměstí Franze Kafky 3, Praha 1 v celkové výši 89 806 tis. Kč. Tento dvoupatrový dům 
ve vlastnictví hl. m. Prahy na okraji tehdejšího Pražského židovského ghetta, ve kterém se Franz Kafka 
narodil, bude sloužit pro program pražských rezidenčních pobytů hl. m. Prahy. Program rezidenčních 
pobytů je spjat s titulem Kreativní město literatury, který hl. m. Praha získalo na podzim roku 
2015 organizací UNESCO.  
 
 
 
 



 
 

 61 
 

Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón a dotace hl. m. 
Prahy pro vlastníky památkově významných objektů v období let 2010 – 2018 
 

Dotační titul 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Dotace hl. m. 
Prahy pro 
vlastníky 
památkově 
významných 
objektů  

54,77 51,55 42,85 40,92 49,24 51,00 57,10 50,49 49,02 

**Program 
regenerace 
městských 
památkových 
rezervací 
a městských 
památkových zón 

1,3 0,9 1,04   2, 22 1,77 1,22 2,4 2,4 2,1 

Celkem v mil. 
Kč 

56,07 52,45 43,89 43,14 51,01 52,22 59,50 52,89 51,12 

 
 
 
Graf 2.2 - Formy financování památkově významných staveb a objektů v mil. Kč 
 

 
 

                                                                                                                                            Zdroj: © OPP MHMP 
 
 
 
 
 



 
 

 62 
 

Graf 2.3 - Financování památkové péče v období let 2011 – 2019 (Dotace hl. m. Prahy  a  Program regenerace 
MPR a MPZ)  v mil. Kč 

 

                                                                                                             Zdroj: © OPP MHMP 
 

** Financování akcí v rámci Programu regenerace památkových rezervací a městských památkových 
zón je od roku 2015 zajišťováno odborem rozpočtu MHMP 

 
 
 
 

 
Rok 2019 – Werkbund – sídliště Baba – označení Evropské dědictví European Heritage Label v rámci 

projektu „Experimentální sídliště v Evropě 1927–1932“ 

 

Práce na realizaci záměru Werkbund – sídliště Baba – označení Evropské dědictví European Heritage Label 
(dále jen EHL) byly zahájeny v rámci projektu „Experimentální sídliště v Evropě 1927–1932“ v roce 2017 po 
schválení záměru účasti v této inciativě Radou hl. m. Prahy přípravnými aktivitami, souvisejícími s podáním 
přihlášky o udělení mezinárodního ocenění EHL3. 

„Baba 1932“ je edukativní a propagační projekt hlavního města Prahy zaměřený na pražský funkcionalistický 
obytný soubor vybudovaný v meziválečném období z iniciativy Svazu československého díla (tzv. českého 
Werkbundu). Osada Baba je součástí projektu „Experimentální sídliště Werkbundu v Evropě 1927–1932“ 
aspirujícího na získání ocenění European Heritage Label (Evropské dědictví).  

 

Součástí projektu jsou aktivity, které si kladou za cíl propagaci 5 evropských sídlišť jednotlivě i v rámci celé 
sítě. Vstupem do těchto aktivit je tvorba propagačních materiálů a webových prezentací s použitím kvalitních 

                                                 
3 Záměr projektu schválen usnesením Rady hl. m. Prahy č. 853 ze dne 18. 4. 2017 



 
 

 63 
 

fotografií s velkým rozlišením za použití profesionální techniky včetně dronu. Tyto fotografie budou užívány 
především pro vzdělávací materiály, výstavy, webové stránky projektu, široce pojatou propagaci v podobě 
brožur a publikací, na sociálních sítích, v odborných časopisech, pomocí propagačních předmětů apod. 

V roce 2018, v rámci přípravných aktivit, byla zaregistrována ochranná známka BABA 1932, vzniklo logo Baba 
1932 a Manuál jednotného vizuálního stylu pro osadu Baba. 

V roce 2019 pokračují přípravné aktivity pro zapsání sítě sídlišť Werkbundu v rámci „transnational network“ na 
seznam European Heritage Label. Je zajištěn soubor aktuálních fotografií vil a okolí včetně licence na 
neomezené použití, jsou pořízeny aktuální snímky Baby z dronu, taktéž včetně licence na neomezené použití, 
byla zaregistrována doména www.baba1932.cz. V jednání je podoba brožury o Babě (včetně licence na texty, 
fotografie, plány). Proběhla kompletní rešerše v oblasti veškerých záznamů o Babě (film, fotografie, texty) a 
předjednány jsou i licence na jejich případné použití. 
 

Další důležitou aktivitou v rámci projektu je, kromě jiného, také tvorba webových stránek a aplikace pro 
mobilní zařízení a informační kiosek. Náplní bude popis jednotlivých stavebních objektů – domů - 8 
samostatných titulů (4 jazykové verze pro platformu Apple iOS a 4 jazykové verze pro Android OS) a 
4jazyčnou verzi WebView pro potřeby informačního kiosku, dostupné na všech zmíněných platformách. 

Cílem webových stránek, aplikace pro mobilní zařízení a webového informačního kiosku je poskytnout 
potenciálnímu návštěvníkovi atraktivní a přístupnou formou popis tohoto projektu a jeho jednotlivých 
stavebních objektů – domů. Všechny výstupy by tak měly prezentovat následující obsah: 

- přehledná mapa spolupracujících lokalit “Werkbund” s odkazy na jejich webové stránky; 

- představení a historie obytného souboru Baba; 

- časová osa průběhu výstavby obytného souboru; 

- přehledná mapa/lokalizace jednotlivých objektů (staveb) Obytného souboru Baba;  

- popis jednotlivých objektů včetně dostupné obrazové dokumentace; 

- představení investora každého objektu, případně historie domu, je-li známa; 

- představení architekta včetně jeho dalších vybraných realizací (stručně, nejlépe obrazem).  
 

Aktuálně je v plánu projednání komunikační a marketingové strategie s Prague City Tourism ohledně vydávání 
propagačních materiálů a zajištění prohlídek Baby s odbornými průvodci. Zásadní je soulad se Strategií 
cestovního ruchu, která si klade za cíl odlehčení historického centra Prahy od turistického náporu tím, že 
návštěvníkům nabídne i atraktivní lokality dále od samotného centra. K tomuto záměru je obytný soubor Baba 
ideální lokalitou a získání statusu EHL by k návštěvnické atraktivitě bezesporu velmi přispělo.   

V této souvislosti bude také odbor památkové péče MHMP iniciovat opravy a úpravy této oblasti a to nejen 
úpravu chodníků, sítí, komunikací a veřejného prostoru, ale bude spolupracovat s vlastníky objektů v této 
oblasti především na zajištění opravy a obnovy jejich nemovitostí včetně zahrad a zeleně.  

V případě získání označení budou v roce 2020 a 2021 realizovány další aktivity projektu „Baba 1932“ – 
„Experimentální sídliště v Evropě 1927–1932“. 

 

 

 



 
 

 64 
 

Foto č. 1 – původní stav osady Baba 

  
                                                                                                                    Zdroj: © OPP MHMP 

 
 

 

Foto č. 2 – vila Ing. Jana Košťála podle projektu architekta Františka Kerhartat 

 
                                                                                                      Zdroj: © OPP MHMP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 65 
 

Foto č. 3 – vila Jiřího a Emilie Paličkových podle návrhů holandského architekta Marta Stama a Jiřího Paličky 

      Zdroj: © OPP MHMP 

Foto č. 4 – vila bratří Václava a Františka Kavalírových, první ze dvou rodinných domů architektky Hany 
Kučerové - Záveské v osadě Baba 

         Zdroj: © OPP MHMP 

Foto č. 5 - vila spisovatele Václava Řezáče 

     Zdroj: © OPP MHMP 

 

 



 
 

 66 
 

 
 
 
 
 

3. UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 
Dotace uměleckému školství – neinvestiční výdaje 2 181 000 Kč 

 
z Celoměstských programů podpory vzdělávání na území hl. m. Prahy pro rok 2018 v programu č. 3/4 
Zahraniční prezentace ZUŠ (zřízených HMP) a v programu č. 2 Program na podporu vzdělávání dětí, 
žáků a studentů (mohou žádat pražské školy a školská zařízení) bylo podpořeno umělecké školství 
(neinvestiční výdaje) celkem  částkou  2 181 000 Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 67 
 

Programy v oblasti podpory aktivit národnostních menšin 
na území hl. m. Prahy pro rok 2019 

 
 
 

 
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, 
společenská a osvětová činnost národnostních menšin  
 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

„Folklorní soubor Šarvanci” Folklorní večery a taneční školy pro veřejnost 30 000 Kč 

„Folklorní soubor Šarvanci” Pravidelná činnost Folklorního souboru Šarvanci 40 000 Kč 

ARA ART, z. s. ARA ART 2019 - celoroční činnost 170 000 Kč 

Asociace bulharských spolků v 
ČR z.s. 

Festival pěveckých sborů národnostních menšin 40 000 Kč 

Asociace bulharských spolků v 
ČR z.s. 

Našim dětem 10 000 Kč 

Asociace bulharských spolků v 
ČR z.s. 

Pěvecký sbor Hlasy Bulharska 11 000 Kč 

Asociace ETNICA, z.s. TRADICE V ETNICE 20 000 Kč 

Asociace Limbora, z.s. Folklór bez hranic  50 000 Kč 

Asociace Limbora, z. s. Limbora v roce 2019 50 000 Kč 

Asociace Limbora, z. s. Limborka a Malá Limborka v roce 2019 50 000 Kč 

BEJT SIMCHA Rozvoj židovské kultury - kulturní a vzdělávací programy 20 000 Kč 

Buči z.s. 
Dětský soubor romského folkloru Marcinovci - činnost 

2019 
40 000 Kč 

Buči z.s. Oslavy Mezinárodního dne Romů 2019 20 000 Kč 

Bulharská beseda  Umění spojuje  10 000 Kč 

Česko-chorvatská společnost, 
z.s.  

Přednášky o známých Chorvatech spojených s Prahou 20 000 Kč 

Česko-chorvatská společnost, 
z.s.  

Škola - kurz chorvatského jazyka 20 000 Kč 

ČeskoSlovenská scéna Mladé slovenské ochotnícke divadlo v Prahe 40 000 Kč 

ČHAVORIKANO LUMA - 
KROUŽEK HER A NÁPADŮ 

O.S. 

Kulturní prezentace spolku Čhavorikano Luma s.z.: 
Vzpomínkový koncert na Jožku Feča 

30 000 Kč 

Dokumentační a muzejní 
středisko slovenské menšiny 

v ČR 
Slovensko v Československu - významné mezníky 20 000 Kč 

Dokumentační a muzejní 
středisko slovenské menšiny 

v ČR 
Slovensko v Československu k 100. výročí - 2. část 60 000 Kč 

Dům národnostních menšin 
o.p.s. 

19. setkání národnostních menšin - konference + 
společenský večer 

325 000 Kč 

Dům národnostních menšin 
o.p.s. 

Aktivity a propagace Domu národnostních menšin 320 000 Kč 



 
 

 68 
 

Dům národnostních menšin 
o.p.s. 

Chod DNM - místo prezentace národnostních menšin 960 000 Kč 

Dům národnostních menšin 
o.p.s. 

Provoz Domu národnostních menšin - energie a služby 985 000 Kč 

Džerelo 
Dětský mezinárodní festival ukrajinských folklórních 

sdružení v Praze - „Folklórní mozaika“ 
50 000 Kč 

KHER, z.s. Literatura Romů - cesta ke vzájemnému pochopení 18 000 Kč 

Klub Polski v Praze , z.s. 
Divadlo-Teatr Klub PL - Praha - propagace polské 

divadelní tvorby. 
20 000 Kč 

Klub Polski v Praze , z.s. Podpora činnosti KPvP v DNM 20 000 Kč 

Lastavica z.s. DIVADELNÍ FESTIVAL „10. GAVRANFEST“ 30 000 Kč 

MOTUS, z.s. Alfred.sk 50 000 Kč 

o.s. Bulharská pravoslavná obec 
v České republice 

„Zažit město jinak“ v ulici Americká 2019 5 000 Kč 

o.s. Bulharská pravoslavná obec 
v České republice 

Návrat k Bulharským kořenům 18 000 Kč 

"Operace Ester" Osvětová činnost v oblasti propagace židovské kultury 15 000 Kč 

POST BELLUM, o.p.s. 
Nejsme tu sami: příběhy našich menšin cestují a 

představují se napříč Českou republikou 
60 000 Kč 

ROMANO DŽANIBEN, z.s. Krajinou příběhů romské historie 2019 50 000 Kč 

Ruská tradice, z.s. 
Celoroční činnost dětského divadelního souboru Krásný 

sarafán 
50 000 Kč 

Ruská tradice, z.s. 
Klubová činnost ruské národnostní menšiny v DNM v roce 

2019 
40 000 Kč 

Řecká obec Praha, o.s. Dětský zájmový a taneční soubor 3 000 Kč 

Řecká obec Praha, o.s. Kulturní,společenská a osvětová činnost 60 000 Kč 

Řecká obec Praha, o.s. Pěvecký a taneční soubor Akropolis - dospělí 28 000 Kč 

Sdružení ARBESAČKY Akce pro děti z „Arbesáku“ 80 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců a příznivců 
Ukrajiny 

Duo MarOlja 20 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců a příznivců 
Ukrajiny 

Sbor sv. Vladimíra a spolková činnost SUPU 55 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců v ČR 
BEREHYŇA z.s. 

,, Svátek Mikuláše ,, 10 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců v ČR 
BEREHYŇA z.s. 

,, SVĚTOVÝ DEN VÝŠIVKY ,, 10 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců v ČR 
BEREHYŇA z.s. 

PRAHA UKR FEST 40 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců v ČR 
BEREHYŇA z.s. 

Prezentace Ukrajinské kultury v ČR 30 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců v ČR 
BEREHYŇA z.s. 

VESELÉ VÁNOCE 10 000 Kč 

Slovensko-český klub, z. s. 50 let novodobých slovenských aktivit v Praze 20 000 Kč 

Slovensko-český klub, z. s. Týden česko-slovenské vzájemnosti 20 000 Kč 

Slovenský literárny klub v ČR Kvarteto 20 000 Kč 

Slovenský literárny klub v ČR Literární soutěž Jána Kollára 20 000 Kč 



 
 

 69 
 

Slovenský literárny klub v ČR Praha - dielňa slovenských spisovateľov 20 000 Kč 

Slovo 21, z. s. Gavoro 130 000 Kč 

Společnost přátel Lužice Kulturní most mezi Prahou a srbskou Lužicí 2019 120 000 Kč 

Spolek Iglice 
Zpřístupnění maďarského jazyka a kultury členům 

maďarské menšiny i většinové společnosti 
60 000 Kč 

Spolek maďarských lékařů a 
přírodovědců v ČR 

Vědecké a kulturní osobnosti 10 000 Kč 

Spolek Němců a přátel německé 
kultury v ČR 

Činnost pražské základní organizace Spolku Němců a 
přátel německé kultury 

16 000 Kč 

Spolek rodičů a přátel Polské 
školy v Praze, z.s. 

Podpora činnosti spolků rodičů a přátel Polské školy v 
Praze (náklady na provoz: nájem a teplo) 

20 000 Kč 

Spolek Zaedno Soutěž „Vícejazyčnost je bohatství“ - 7. ročník 40 000 Kč 

Spolek Zaedno Trifon Zarezan, bulharský svátek vína 2019 60 000 Kč 

Spolok Detvan, z. s. Detvan online 8 000 Kč 

Spolok Detvan, z. s. Detvianske večery 10 000 Kč 

Srbský kulturní spolek Radost 
Naplnění cílů Srbského kulturního spolku Radost v roce 

2019 - Folklorní činnost spolku 
60 000 Kč 

Srbský kulturní spolek Radost 
Naplnění cílů Srbského kulturního spolku Radost v roce 

2019 - Škola srbského jazyka - pravidelná výuka 
30 000 Kč 

Studentský kroužek Endre 
Adyho - Ady Endre Diákkör, 

z.s. 
Pěstování maďarské studentské kultury v Praze 30 000 Kč 

Svaz Maďarů - CSMMSZ, z.s. 
Pobočný spolek Praha, z.s. 

Kulturní aktivity celoročně a Dny maďarské kultury v 
Praze 

60 000 Kč 

Svaz Maďarů - CSMMSZ, z.s. 
Pobočný spolek Praha, z.s. 

Taneční skupina Nyitnikék 40 000 Kč 

Tanec Praha z.ú. Setkáme se v tanci 40 000 Kč 

Ukrajinská iniciativa v České 
republice 

Koncertní a osvětová činnost ukrajinské skupiny Ignis v 
Praze 

35 000 Kč 

Ukrajinský národní dům z.s. Dny ukrajinské kultury v Praze 20 000 Kč 

Ulpan z.s.  
Cyklus přednášek o židovské a izraelské kultuře „Ulpan 

uvádí...“ 
15 000 Kč 

VAZRAŽDANE Dny bulharské kultury 40 000 Kč 

VAZRAŽDANE Klub Vazraždane 50 000 Kč 

Veřejně prospěšný spolek na 
podporu osob dotčených 

holocaustem 
Stolpersteine WEB 20 000 Kč 

Židovská obec v Praze Dětské divadlo Feigele. Projekt na rok 2019 25 000 Kč 

Židovská obec v Praze 

Chanuka a Purim - Oslava židovských svátků v roce 2019. 
Hudebně dramatické představení a komponovaný pořad na 

oslavu židovských svátků, kdy se sejdou ke společné 
slavnosti členové židovské komunity. 

20 000 Kč 

Židovská obec v Praze Káva o čtvrté 20 000 Kč 

Židovská obec v Praze Svátky světel v Jeruzalémské synagoze 2019 15 000 Kč 

Židovská obec v Praze 
Třígenerační komunitní centrum v Domově sociální péče 

Hagibor - Oslava svátku Purim 2019 
20 000 Kč 



 
 

 70 
 

Židovská obec v Praze Učíme se tradicím našich předků 20 000 Kč 

Městská část Praha 14 Setkání kultur 2019 50 000 Kč 

Celkem 5 297 000 Kč 

 
Program č. 2 - Publikační činnost související se vztahem národnostních menšin k 
hl. m. Praze 

Příjemce dotace Název projektu 
Poskytnutá 
částka 

BONA FIDE M. R. Štefánik 70 000 Kč 

ROMANO DŽANIBEN, z.s. Časopis Romano džaniben 2019 120 000 Kč 

Společnost přátel Lužice 
Pražské sorabistické studie III. - Jan Petr Jordan a Lužický 

seminář v Praze 
60 000 Kč 

Společnost přátel Podkarpatské 
Rusi, zapsaný spolek 

Barbora Zavadilová: Na východ, k lidem 47 000 Kč 

Spolek Zaedno 
Kamarádi, časopis pro děti z národnostních menšin (VIII. 

ročník) 
100 000 Kč 

Celkem 397 000 Kč 

 
Víceleté programy v oblasti podpory aktivit národnostních menšin na území 

hl. m. Prahy - financování za rok 2019 
 
Program č. 3 - Kontinuální víceletá činnost v oblasti prezentace kultury 
národnostních menšin v hl. m Praze  
 

Příjemce dotace Název projektu  Poskytnutá částka  

ARA ART, z.s. Oslavy Mezinárodního dne Romů 160 000 Kč 
Asociace Etnica, z.s. Praha Srdce Národů 2018 - 2021 1 850 000 Kč 
Bona Fide  Festival české a slovenské tvorby pro děti 160 000 Kč 
Slovo 21, z.s. Světový romský festival Khamoro 2018 - 2021 2 350 000 Kč 

Celkem 4 520 000 Kč 

 
Poskytnuté účelové individuální dotace - mimo oblast grantového řízení 
 

Příjemce dotace  Název projektu  Poskytnutá částka  

TramPOLina 
Neinvestiční účelová dotace na projekt „Chceme se nadále 
rozvíjet a integrovat - podpora aktivit spolku TramPOLina“ 30 000 Kč 

Dům národnostních menšin o.p.s. 

Neinvestiční účelová dotace na zajištění úhrady nákladů 
spojených s chodem knihovny Domu národnostních menšin 
o.p.s., technické zajištění pořadů národnostních menšin, 
ostatní osobní náklady (OON), nákup materiálů, drobné 
vybavení, doplnění fondu knihovny, propagaci, zpracování 
účetnictví, honoráře účinkujícím a na další náklady spojené s 
realizací vzdělávacích a kulturních programů. 

177 000 Kč 

Celkem 207 000 Kč 



 
 

 71 
 

Programy v oblasti podpory aktivit integrace cizinců na 
území hl. m. Prahy pro rok 2019 
 
Program č. 1 - Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, 
společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce 

 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

Agency for Migration and Adaptation 
AMIGA, z.s. 

Dobrovolníci s přízvukem IV: pomáháme seniorům a 
budujeme občanskou společnost 

50 000 Kč 

ALLIANCE-BENIN EN 
REPUBLIQUE TCHEQUE 

Prezentace beninské a africké kultury v hl. m. Praze 70 000 Kč 

Centrum demokratického vzdělávání, 
z. ú. 

Poznejme se II 40 000 Kč 

Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. Ateliér talentů 80 000 Kč 

Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 
Nová půda 2019 - komplexní program pro vzdělávání 

i představení cizinců pražské veřejnosti 
120 000 Kč 

Charita Česká republika 
Asistenční infolinka v mongolském, vietnamském a 

ukrajinském jazyce 
200 000 Kč 

In IUSTITIA, o.p.s. Bezpečně v novém domově Praze 2019 40 000 Kč 

InBáze, z. s. Komunitní aktivity a stolování 2019 30 000 Kč 

InBáze, z. s. 
Komunitní volnočasové, vzdělávací a výukové 

aktivity  pro děti a mládež InBáze 2019 
80 000 Kč 

InBáze, z. s. 
Podpora vzdělávání cizinců a pedagogických 

pracovníků v InBázi 2019 
80 000 Kč 

"INFO-DRÁČEK, z.s." Asie vzdálená a blízká 70 000 Kč 

"INFO-DRÁČEK, z.s." Babiččiny aktivity 50 000 Kč 

"INFO-DRÁČEK, z.s." Tady jsem doma 70 000 Kč 

Informační centrum Kavkaz - 
Východní Evropa 

Provádění literárních a hudebních večerů 15 000 Kč 

Integrační centrum Praha o.p.s. 
Komunikací k integraci: mezinárodní perspektiva, 

lokální kontext 
500 000 Kč 

"Kazachstánské kulturní centrum v 
České Republice "Elim-aj "z.s. 

Vzdělávací činnost a klubové setkáni 
Kazachstánského kulturního centra v České 

Republice „Elim-aj”z.s. 
30 000 Kč 

"Kazachstánské kulturní centrum v 
České Republice "Elim-aj "z.s. 

XIII. Dny kultury národů Kazachstánu v Praze. 40 000 Kč 

Konsorcium nevládních organizací 
pracujících s migranty v ČR, z.s. 

Oslava dne migrantů 100 000 Kč 

Konsorcium nevládních organizací 
pracujících s migranty v ČR, z.s. 

Vzdělávání interkulturních pracovníků na území hl. 
m. Prahy 

250 000 Kč 

KULTURUS, z. s. 
ŠKOLA KULTURNÍ MLÁDEŽE - ŠKM (Kurz 

kulturní a společenské integrace) 
40 000 Kč 

Matertera, z.s. 
Úspěšné migrantky: inspirace a kurzy profesního 

rozvoje 
30 000 Kč 

Nová škola, o.p.s. 
Rozlety pro cizince 2019 - podpora přechodu a 

udržení se na střední škole 
150 000 Kč 

Nová škola, o.p.s. 
Společně v knihovně 2019 - podpora knihovny jako 

přirozeného komunitního a integračního centra 
100 000 Kč 

Online encyklopedie migrace, z.s. Encyklopedie migrace - menšiny žijící v Praze 50 000 Kč 

Organizace pro pomoc uprchlíkům, 
z.s. 

Komunitní centrum pro rozvoj cizinců II. 70 000 Kč 



 
 

 72 
 

Proxima Sociale o.p.s. Spolu v komunitě 90 000 Kč 

Sdružení pro integraci a migraci, o. p. 
s. 

Crossing Borders mezi Pražany 90 000 Kč 

Slovo 21, z. s. Rodina Odvedle 2019 120 000 Kč 

Slovo 21, z. s. SLOVO - Bulletin pro cizince a o cizincích 2019 170 000 Kč 

Společnost česko-arabská, z. s. 
Češi poznávají arabský svět-Arabové život v ČR 

VII.ročník 
30 000 Kč 

Společnost česko-arabská, z. s. Jídlo není jen na talíři 15 000 Kč 

Viet Up, z.s. Banán Fest 2019 100 000 Kč 

Viet Up, z.s. Banáni pro Prahu! 100 000 Kč 

Youth Included, z. s. Czech Friendly 20 000 Kč 

Městská část Praha 3 Poznejme se, sousedé 70 000 Kč 

Městská část Praha 4 Kaleidoskop 5 70 000 Kč 

Městská část Praha 9 Barevná devítka 2019 90 000 Kč 

Městská část Praha 11 
Sousedé z Jižáku. Kulturní program v rámci akce 

Dny Prahy 11 
70 000 Kč 

Městská část Praha 13 Workshop migrace a doba postpravdivá 15 000 Kč 

Městská část Praha 14 Integrace cizinců v MČ Praha 14 v roce 2019 60 000 Kč 

Městská část Praha 14 Setkání kultur 2019 30 000 Kč 

Celkem 3 495 000 Kč 

Poznámka: Projekty Interkulturní festival RefuFest 2019 (spolku InBáze), Praha mýma očima - interaktivní 
programy ve veřejném prostoru, webová i tištěná mapa představující oblíbená místa jinojazyčných Pražanů (spolku 
Multikulturní centrum Praha) a Mezioborová konference pomáhajících profesí ve vietnamské diaspoře (spolku Viet 
UP) byly hl. m. Prahou podpořeny, avšak uvedené spolky od realizace projektu nakonec odstoupily.   
 

Program č. 2 - Publikační činnost, související se vztahem k integraci cizinců v hl. 
m. Praze 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

Informační centrum Kavkaz - 
Východní Evropa 

Vydání přílohy časopisu „ORER“, který je věnován 
mnohonárodní kultuře Prahy a arménsko-českým 

vztahům 
20 000 Kč 

Spolek Zaedno 
Výukový materiál zaměřený na podporu integrace 

dětí cizinců na území Prahy 
125 000 Kč 

Východoevropský klub, z.s. Vydávání časopisu NaVýchod 60 000 Kč 

Celkem 205 000 Kč 

 
Poskytnuté účelové individuální dotace - mimo oblast grantového řízení 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

Integrační centrum Praha o.p.s. Zajištění bazálního chodu organizace v roce 2019 3 074 160 Kč 

Integrační centrum Praha o.p.s. 
Interkulturní pracovníci - služby ve veřejných 

institucích 2019 
2 046 760 Kč 

Integrační centrum o.p.s. Společně čelíme výzvám II 112 762 Kč 

Celkem 5 233 682 Kč 



 
 

 73 
 

6. CESTOVNÍ RUCH (dále jen CR) 
Cestovní ruch v Praze 
 
Příjezdový cestovní ruch prochází velkými změnami,  cestování se stává dostupnější  stále většímu 
okruhu osob, ať už díky rozvoji letecké dopravy nebo ekonomickému růstu. Počet návštěvníků hl. 
m. Prahy každým rokem stále stoupá. Rok 2019 byl pro Prahu opět rekordní.  Celkový počet 
návštěvníků překročil 8 milionů. Město se tak přiblížilo k hranici únosnosti a více než projekty na 
podporu  příjezdového turismu do Prahy se začala řešit témata negativních vlivů, které s sebou 
overturismus přináší. Mezi negativní důsledky patří ztráta autenticity, genia loci Prahy, napětí mezi 
rezidenty a návštěvníky, vylidňování centra, turistifikace, nedostatek nájemních bytů pro místní 
v důsledku jejich nabízení návštěvníkům Prahy prostřednictvím online platforem pro krátkodobé  
ubytování jako Airbnb. Je v zájmu hl. m. Prahy a jeho obyvatel, aby byla podporována udržitelnost 
cestovního ruchu ve městě při současném  využití jeho ekonomického přínosu. 
 
 Cílem je ulevit přelidněnému historickému centru, usměrňovat počty a pohyb návštěvníků, 
rozprostřít návštěvníky i do částí mimo historické centrum, nabídnout jim alternativní atraktivní cíle 
v ne tak navštěvovaných částech Prahy, podporovat příjezdový turismus v době mimo hlavní sezónu 
např. speciálními nabídkami, zaměřit se na jinou - movitější klientelu, motivovat  návštěvníky 
k delším pobytům a především pobízet k opakovaným návštěvám města. Prioritou nadále zůstává 
podpora kongresového  turismu, MICE  a prezentace Prahy v zahraničí prostřednictvím filmové a 
televizní tvorby. 
 
Výdaje na cestovní ruch v hlavním městě Praze 
 
Graf 6.1 – Celkové výdaje na CR v hl. m. Praze za období 2010 – 2019 v Kč                                                                       

120 426 000

112 729 000

106 845 000

53 436 000

111 771 000

75 341 400

109 987 800

124 549 300
117 619 000

80 214 701

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

alokované finanční prostředky hl. m. Prahy na CR

 Zdroj: © KUC 
 
 



 
 

 74 
 

 
Pro rok 2019 byl pro oblast cestovního ruchu schválen rozpočet ve výši 123,4 mil. Kč.  Tato 
částka byla v průběhu roku 2019 upravena následovně: snížení o 30 mil. Kč původně určených 
Nadačnímu fondu Praha ve filmu – Prague Film Fund, 20 mil. Kč bylo převedeno na 
příspěvkovou organizaci Pražská informační služba – Prague City Tourism a další menší 
převody určené na individuální účelové dotace v oblasti kultury a na navýšení neinvestičních 
příspěvků kulturních organizací. Rozpočet cestovního ruchu po těchto úpravách dosáhl 51,4 
mil. Kč.   
 
Výdaje v oblasti cestovního ruchu v roce 2019 přesáhly 31,5 mil. Kč, z toho nejvýznamnější 
část tvořily individuální účelové neinvestiční dotace v oblasti cestovního ruchu (cca 13,5 ml. 
Kč), granty v oblasti kongresového turismu (necelých 4,5 mil. Kč) a služby (asi 13,5 mil. Kč). 
Ze služeb se jednalo zejm. o podporu kongresové turistiky, propagaci hl. m. Prahy v televizi a 
online médiích v rámci Prague International Marathonu, reklamu hl. m. Prahy na pražském letišti a 
press tripy pro zahraniční novináře v rámci propagace významných akcí v roce 2019.  
 
Specifickou oblastí výdajů je rozpočet příspěvkové organizace hlavního města Prahy Pražská 
informační služba – Prague City Tourism, která má na starosti především  propagaci a marketing 
Prahy pro rozvoj domácího a zahraničního cestovního ruchu jak mezinárodně tak i v oblasti 
domácího cestovního ruchu. Na provoz této příspěvkové organizace byl pro rok 2019 přidělen 
neinvestiční příspěvek ve výši 15 mil. Kč. V průběhu roku došlo k jeho navýšení, na téměř 49 mil. 
Kč v souvislosti s výdaji na projekt Pražská turistická karta. 
 
 
Granty a individuální účelové dotace v oblasti cestovního ruchu 
 
Od 1. 11. 2016 jsou podpory akcí v oblasti cestovního ruchu poskytovány hlavním městem Prahou 
prostřednictvím příslušného grantového (dotačního) programu. V roce 2019 byl  usnesením 
Rady hl. m. Prahy č. 2095 ze dne 28. 8. 2018 vyhlášen program „Program podpory kongresového 
průmyslu pro rok 2019“ a vedle toho bylo možné v odůvodněných případech žádat o podporu 
formou individuální neinvestiční účelové dotace dle § 10a odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Poskytování podpor 
formou individuální účelové dotace v oblasti cestovního ruchu bylo schváleno usnesením Rady hl. 
m. Prahy č. 2712 ze dne 1. 11. 2016 a revokováno usneseními Rady hl. m. Prahy č. 149 ze dne 31. 
1. 2017,  dále usnesením č. 1653 ze dne 27. 6. 2017 a usnesením č. 1983 ze dne 15. 8. 2017.  
 
Finanční podpora v oblasti cestovního ruchu je poskytována v režimu „de minimis“ podle nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu „de minimis“ (Úřední věstník Evropské Unie L 352/1, 24. 12. 2013). 
Částka podpory „de minimis“ stanovená Komisí EU pro jednotlivé subjekty je 200 000 EUR na tři 
roky.  
 
 
 



 
 

 75 
 

Program podpory kongresového průmyslu pro rok 2019 
 
Tento program byl určen pro pořadatele významných kongresů na území hlavního města Prahy 
jako incentivní pobídka, která měla posílit postavení hlavního města Prahy při kandidaturách na 
pořádání kongresů. Grantové řízení v oblasti kongresového turismu pro rok 2019 probíhalo v 
jednom kole. Uzávěrka přijatých žádostí byla k 1. 11. 2018. Podpora byla poskytována na uhrazení 
části nákladů v souvislosti s pořádáním kongresu na území hlavního města Prahy, a to na nájem 
společenských a konferenčních prostor a/nebo na náklady jednoho společenského uvítacího 
programu prezentujícího hlavní město Prahu jako hostitelské město. 
 
Podpora se v roce 2019 poskytovala ve dvou kategoriích: v Kategorie A. -  pořádání kongresů, 
které mají 700 a více registrovaných účastníků, kteří současně stráví v Praze minimálně 2 noci a 
zároveň alespoň 60% z těchto účastníků je ze zahraničí a v Kategorii B. - podpora pořádání 
kongresů, které mají 500 až 699 registrovaných účastníků, kteří současně stráví v Praze minimálně 
2 noci a zároveň alespoň 40% z těchto účastníků je ze zahraničí. Maximální výše dotace u  
kategorie A. byla na jednoho účastníka kongresu 250 Kč a na jeden kongres celkem 1.000.000 Kč, u 
kategorie B. byla maximální výše podpory na jednoho účastníka kongresu 200 Kč a na jeden 
kongres celkem 139.800 Kč. Podpořeno bylo celkem 11 kongresů, celková přidělená částka činila 
4 487 500 Kč. 
 
Tab. 6.1 – Přidělené granty hl. m. Prahy v oblasti kongresového turismu v roce 2019 

Příjemce grantu Název projektu 
Přidělená 
částka v 

Kč 

Filosofický ústav AV 
ČR, v.v.i. 

16th CONGRESS OF LOGIC, METHODOLOGY 
AND PHILOSOPHY OF SCIENCE AND 
TECHNOLOGY 2019 

200 000 

Československá 
společnost pro forenzní 
genetiku, z.s. 

The 28th Congress of the International Society for 
Forensic Genetics 

187 500 

Prague Pride z.s. ILGA Europe 2019 120 000 

CZECH-IN s.r.o The International Gastric Cancer Congress 2019 500 000 

CZECH-IN s.r.o SIOP Europe 2019 Annual Meeting 300 000 

Česká lékařská 
společnost J. E. Purkyně 

ESGE Days 2019 750 000 

GUARANT 
International spol. s r.o. 

48th EDTNA/ERCA International Conference 250 000 

Koinonia Giovanni 
Battista - Koinonia Jan 
Křtitel 

Congress 2019 “40 years of faithfulness to a call” 580 000 

MCI Prague s.r.o. EAHAD 2019 -12th annual Congress EAHAD 550 000 

ECSS Prague 2019 Pro Fit Česko, z.s. 600 000 

FELASA 14th Congress 
2019 

Společnost pro vědu o laboratorních zvířatech 450 000 

        Zdroj: © KUC 



 
 

 76 
 

Individuální účelové dotace v roce 2019 
 
Finanční podpora formou individuální účelové dotace byla v oblasti cestovního ruchu poskytnuta 
v roce 2019 v celkové výši 13.425.000 Kč. Podpora byla přiznána 24 úspěšným žadatelům, z čehož 
8 individuálních účelových dotací bylo schváleno  Radou hl. m. Prahy (do 200.000 Kč, v celkové 
výši 1.070.000 Kč) a 16 individuálních účelových dotací Zastupitelstvem hl. m. Prahy (nad 200.00 
Kč, v celkové výši 12.355.000 Kč). Smlouva byla následně uzavřena s 23 žadateli; 1 příjemce 
dotaci ve výši 800.000 Kč nepřijal. 
Tab. 6.2 – Přidělené individuální účelové dotace hl. m. Prahy v oblasti CR v roce 2019 

Příjemce dotace Název projektu 
Přidělená 
částka v 

Kč 

Art Movement, z.s Pixar – 30 let animace 1 000 000 

NADACE FORUM 2000 23. konference Forum 2000 400 000 
Institut umění – Divadelní 
ústav 

Pražské Quadriennale 2019 4 000 000 

Institut pro evropskou politiku 
EUROPEUM, z.s. 

Prague European Summit 2019 80 000 

NACHTIGALL ARTISTS 
MANAGEMENT s. r. o. 

London Symphony Orchestra – koncert 
Praha 

800 000 *  
Příjemce 

dotaci 
nepřijal 

AUTENTISTÉ s.r.o. Praha pije víno 250 000 

Prague Pride z.s. Prague Pride 2019 800 000 

Cech českých vinařů z.s. Nejlepší česká vína v Praze 2019 90 000 

Out of Box z. s.   
Street Food Festival_příprava, realizace a 
likvidace akce 150 000 

Maker Faire Prague, z.s.    Maker Faire Prague 2019 400 000 

Sportify s. r. o.    
Po stopách kněze Petra z Prahy do Orvieta 
2019 300 000 

ŽIJEME  V CENTRU  z.s.   UMtrh Umělecký trh 
300 000 

 
Asociace hotelů a restaurací 
České republiky z. s.      

Příprava akce - Noc Hotelů 2020 300 000 

Future Productions s.r.o. Future Port Prague 656 000 

European Leadership & 
Academic Institute s.r.o. 

Týden inovací 2019 800 000 

Up In The Air s.r.o.   Startup World Cup & Summit 2019 499 000 

Společnost Franze Kafky, z. s.                           
 

KAFKA4EVER 2019  - 4. ročník 250 000 

Tripeduca s.r.o. Herní trasy Skryté příběhy 1989                                                                                                                      50 000 

Coffee Embassy z.s. Prague Coffee Festival 2019 150 000 



 
 

 77 
 

2019 Domingo-Mozart-Prague 
z. s. 

Aktivity související s podporou příjezdového 
turistického ruchu v rámci akce OPERALIA 
2019 

 
200 000 

Konsent z.s. Respekt je sexy // Respect is hot                                                                                            150 000 

Mgr. Taťána Čechovská ORCHESTR EUYO, VASILY PETRENKO 
dirigent, NICOLAS ALTSTAEDT 
violoncello - koncert v Praze 

200 000 

Gasparo s.r.o. Cie BASINGA - Nad Prahou 600 000 

reSITE z.s. reSITE 2019 REGENERATE 1 000 000 

                   Zdroj: © KUC 
 
 
 
Graf. 6.2 – Přehled přidělených grantů, individuálních účelových dotací a partnerství v oblasti 
cestovního ruchu  
hl. m. Prahy za období 2014 - 2019    

 
                                                                                                                                                                         

Zdroj: © KUC 
 

 
Schválení Programu podpory v oblasti cestovního ruchu pro rok 2020 

 
Na podzim roku 2019 došlo k systémové změně v oblasti podpory v cestovním ruchu. Usnesením 
Rady hl. m. Prahy č. 1839  ze dne 2. 9. 2019 byl schválen nový Program podpory v oblasti 
cestovního ruchu pro rok 2020, který se rozdělil na  Opatření I. , jehož cílem je nadále podpora 
pořadatelů významných asociačních kongresů na území hlavního města Prahy a na Opatření 
II., které má nově podpořit  pořadatele akcí s nadregionálním a mezinárodním významem, které se 
budou konat mimo historické centrum nebo mimo hlavní turistickou sezónu a které mají přínos 
pro příjezdový cestovní ruch. Cílem Opatření II. je rozprostřít mimopražské a zahraniční 
návštěvníky v prostoru a čase a zvýšit kvalitu turistické nabídky, vygenerovat návštěvnost z oblasti 



 
 

 78 
 

bonitní cílové skupiny klientů, která by jinak nevznikla.  Termín pro podávání žádostí byl do 7.11. 
2019 
 
Dotace v Opatření I. jsou nadále  účelově vázány na uhrazení části nákladů v souvislosti s 
pořádáním kongresu na území hlavního města Prahy, a to na  nájem společenských a 
konferenčních prostor včetně příslušných služeb  a/nebo na náklady jednoho společenského 
uvítacího programu prezentujícího HMP jako hostitelské město. Oproti roku 2019 se mění výše 
podpory na jednoho účastníka kongresu, u kategorie I. A. se výše podpory na jednoho účastníka 
kongresu zvyšuje na 400 Kč, maximální podpora na jeden kongres v této kategorii je pak 2 000 000 
Kč. U kategorie I. B. se výše podpory na jednoho účastníka kongresu zvýšila na  300 Kč,  
maximálně na jeden kongres je možné získat podporu ve výši 209 700 Kč. U kategorie B. se rovněž 
snížil požadovaný počet účastníků je ze zahraničí oproti celkovému počtu účastníků na 20 %. 
 
U Opatření II. se podpora oproti dřívějším individuálním účelovým neinvestičním dotacím zúžila. 
Podpora je pro akce mimo historické centrum nebo mimo hlavní turistickou sezónu, není 
určena na akce z oblastí, které mají na MHMP vlastní dotační program, na výstavy a veletrhy a 
jednodenní akce, dotace jsou účelově vázány na uhrazení pouze části způsobilých výdajů v 
souvislosti s konáním  akce, a to pouze  nájmu prostor, kde se akce bude konat a služeb  s tím 
spojených   a /nebo na  propagaci akce v zahraničí nebo tuzemsku (mimo území hl. m. Prahy). 
Dotace se navíc poskytuje maximálně do výše 30 % rozpočtových nákladů (výdajů) akce, 
maximálně do výše 1.000.000 Kč. Hl. m. Praha se touto změnou podpor v oblasti cestovního ruchu 
snaží mírnit alespoň některé negativní dopady turismu na město a jeho obyvatele. 

 
 
 

Kongresový turismus hl. m. Prahy 
 
 
V roce 2019 se podle údajů Českého statistického úřadu (dále „ČSÚ“) ke dni  27. 4. 2020 v 
hromadných ubytovacích zařízeních hl. m. Prahy (HUZ) konalo celkem 5 668 konferencí (s počtem 
více jak 50 účastníků na akci). V porovnání s rokem 2018 to je o 1 134 akcí více (což představuje 
nárůst o čtvrtinu). Nejčastější byla opět témata z oblasti farmacie a lékařské vědy, vzdělávání a 
sociálních věd, průmyslu, technologií, IT a telekomunikací ekonomie, financí a obchodu. Celkový 
počet účastníků narostl oproti roku 2018  téměř o 22 000. Údaj udávaný ČSÚ k 27. 4. 2020 byl 558 
122 účastníků. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 79 
 

Graf. 6.3 – Porovnání počtu konferencí a jejich účastníků konaných v HUZ hl. m. Prahy  za 
období 2014 - 2019  
 

         

 
Zdroj: © KUC dle údajů ČSÚ 

 
Hlavní město Praha podporuje vnímání města jako přívětivé kongresové destinace poskytováním 
jízdného v městské hromadné dopravě zdarma pro delegáty kongresů s účastí vyšší než 500 osob, 
poskytováním finančních prostředků prostřednictvím Programu podpory v oblasti  kongresového 
průmyslu (viz výše - Program podpory kongresového průmyslu pro rok 2019), prostřednictvím 
podpůrných dopisů primátora hl. m. Prahy na podporu kandidatur na významné kongresy a díky 
Prague Convention Bureau (dále “PCB“). 
 
PCB je oficiálním reprezentantem Prahy v oblasti kongresového průmyslu. Jedná se o neziskovou 
organizaci, jejímž posláním je posílit kladné povědomí o hlavním městě Praze jako kongresové 
destinaci, zvyšovat příjmy a podporovat ekonomický růst města. Smlouva o spolupráci PCB 
s Magistrátem hlavního města Prahy stanovila na období 36 měsíců (od 10/2017 do 09/2020) 
příspěvek PCB ve výši 24 milionů Kč. V roce 2019 to činilo něco přes 9,6 mil. Kč. 
 
Díky aktivitám Prague Convention Bureau se v loňském roce potvrdilo 83 kongresů, konferencí 
a jiných akcí celkem pro více než 52 000 delegátů. Tyto akce generovaly pro Prahu více než 164 
tisíc pokojonocí.4 Kromě „biddingu“ pro Prahu PCB organizuje pro novináře Fam tripy a Press 
tripy, Ambassador Awards Evening, marketingové workshopy a mezinárodní marketingovou 
komunikaci. Za zmínku stojí i propagace Prahy jakožto ideální kongresové destinace v magazínu, 
které v roce 2019 začalo vydávat Kongresové centrum Praha – Prague Congress centre. 
 
 

                                                 
4 Dle údajů Prague Convention Bureau 



 
 

 80 
 

Nadační fond Praha ve filmu - Prague Film Fund 

Založením Nadačního fondu Praha ve filmu - Prague Film Fund (dále “Fond“) se hlavní město 
Praha rozhodlo aktivně podpořit vlastní prezentaci v zahraničí prostřednictvím filmové a televizní 
tvorby. Nadační fond byl zapsán do nadačního rejstříku dne 16. 12. 2016. Z tohoto fondu je možné 
poskytnout finanční prostředky, jak pro celovečerní filmy určené k zahraniční distribuci v kinech, 
tak i pro televizní filmy a seriály vysílané na zahraničních televizních stanicích. Zásadní podmínkou 
je, aby Praha v natáčeném projektu představovala skutečně Prahu, jedná se o podporu 
zahraničních projektů s distribučním a marketingovým potenciálem, umožňujícím co nejširší využití 
pro propagaci hl. m. Prahy jako moderní, historicky, kulturně významné metropole a turistické 
destinace. O přidělení příspěvku rozhoduje správní rada nadačního fondu, která je složena ze 
zástupců filmových institucí, odborníků z oblasti filmového průmyslu, expertů z oblasti turismu a 
marketingu a ze zástupců volených orgánů hlavního města Prahy.  

Dar Nadačnímu fondu Praha ve filmu - Prague Film Fund v r. 2019 nakonec nebyl poskytnut, 30 
mil. Kč k tomu v rozpočtu určených bylo usn. RHMP č. 147 z 11. 2. 2019, resp.  usn. ZHMP č. 4/17 
z 28.2.2019 – úpravou již schváleného rozpočtu na rok 2019 přesunuto. Přesto Fond z rezerv 
z předchozího roku v roce 2019 vyhlásil celkem 2 výzvy. 
 
Do  první výzvy k předkládání žádostí o nadační příspěvek bylo celkem podáno 11 žádostí, s tím že 
jedna z nich byla žadatelem před posuzováním stažena. Do výzvy se přihlásily i filmy i 
dokumentární snímky. Většina projektů byly české filmy se zahraniční koprodukcí (především se 
Slovenskem), pouze dva projekty byly převážně  zahraniční. Podpořeno bylo v této výzvě sedm 
projektů v celkové výši 6,9 milionů korun: 
 

  
Žádost, která byla žadatelem před jednáním správní rady stažena: 

Logline Production 
s.r.o.                                      

         BÁBOVKY Rudolf Havlík                  film 

Během druhé výzvy bylo podáno 7 žádostí, dva žadatelé své žádosti před zasedáním správní rady 
stáhli. Podpořeny nakonec byly tři projekty v celkové výši 5,1 milionů korun. Jednalo se o 
celovečerní hrané filmy, všechny v české koprodukci (1 televizní film a  2 filmy pro kinodistribuci): 

 
Žádosti, které byly žadateli před jednáním správní rady staženy:                    

Three Brothers s.r.o. Lázně Terezín   Gabriele Guidi   celovečerní film    

HEAVEN´S GATE   ZRÁDCI Viktor Tauš seriál 

* dle údajů Nadačního fondu Praha ve filmu - Prague Film Fund 



 
 

 81 
 

Nová pražská turistická karta Prague Visitor Pass 
 
Hl. m. Praha ve spolupráci s Pražskou informační službou – Prague City Tourism, příspěvkovou 
organizací hl. m. Prahy a společností Operátor ICT, a. s. pokračovalo v roce 2019 v přípravě  a 
realizaci projektu nové pražské turistické karty Prague Visitor Pass. 
 
Nová pražská turistická karta Prague Visitor Pass je víceúčelová karta, kterou turisté budou moci 
využívat jako vstupenku do více než 80 turisticky významných objektů (muzea, galerie, zoo 
apod.), jako jízdenku na MHD na území hl. m. Prahy a k uplatnění slev u vybraných obchodníků 
(vyhlídkové okružní jízdy autobusem nebo lodí, průvodcovské služby, půjčování kol, úschovna 
zavazadel, restaurace, obchody a další služby). Její konkurenční výhoda a novinka v možnostech 
jejího využití spočívá především v umožnění přednostního vstupu do turistických objektů („skip the 
line“). Zahrnuté turistické objekty turista navštěvuje zdarma, nemusí platit vstupné ani na něj 
doplácet, neexistuje žádný limit pro množství turistických objektů, které může turista navštívit za 
jeden den, každý objekt bude možné navštívit pouze jednou v době platnosti turistické karty. Pro 
potřeby Prague Visitor Pass  byl vytvořen řídící systém, webový portál s e-shopem a mobilní 
aplikace. Turistická karta bude mít fyzickou podobu (čipová karta) i elektronickou (mobilní 
aplikace). Dostupná bude ve třech variantách pro dospělé (od 26 let), studenty (15 – 25 let) a děti (6 
– 14 let) a  nabízena bude ve třech časových variantách 48 hodin, 72 hodin a 120 hodin.  
 
Technické řešení pražské turistické karty Prague Visitor Pas je zajišťováno společností Operátor 
ICT, a. s., obchodní stránka systému Pražskou informační službou – Prague City Tourism, 
příspěvkovou organizací hl. m. Prahy.  
 
Prague Visitor Pass má vlastní identitu, tj. vlastní marketingovou strategii i vizuál. Odbor kultury 
a cestovního ruchu Magistrátu hl. m. Prahy v roce 2019 zajistil pro systém nové pražské turistické 
karty logo, grafický návrh a grafický manuál od společnosti Pavel Fuksa, s. r. o. Pražská informační 
služba – Prague City Tourism, příspěvková organizace hl. m. Prahy zajistila registraci ochranné 
známky Prague Visitor Pass a bude zajišťovat činnosti v oblasti marketingu. 
 
Realizací nové pražské turistické karty Prague Visitor Pass dojde k  zefektivnění služeb v oblasti 
cestovního ruchu na území hl. m. Prahy, její prodej by měl zvýšit povědomí o lokalitě, turistických 
atraktivitách a službách. Díky vyššímu potenciálu především s ohledem na uživatelský komfort 
a rozšíření portfolia poskytovaných služeb je očekávaná její vyšší oblíbenost, a tedy i prodejnost. 
Obchodní model nové turistické karty nabízí možnosti pro marketingové aktivity zejména k 
oslovení cílových zákazníků, propagaci akcí konaných na území hl. m. Prahy apod. Umožní 
upozornit uživatele na aktuální dění v hl. m. Praze, o kterém by se jinak obtížně informovali. 
Rovněž díky ní bude možné sbírat statistická data o uživateli (o pohybu, preferencích atd.), která 
mohou být dále využita za účelem optimalizace návštěvnosti jednotlivých památek, pro efektivní 
cílení marketingové kampaně, strategií a koncepcí v oblasti cestovního ruchu. Turistická karta má 
potenciál odlehčit turisticky přetíženým místům a upozornit na méně známá místa, prodloužit 
průměrnou dobu pobytu apod. Architektura nového systému je navržena tak, aby dosahovala vyšší 
míry synergických efektů se stávajícími systémy využívanými v hl. m. Praze.  
 



 
 

 82 
 

Transformace Pražské informační služby – Prague City Tourism 
 
Usnesením č.  37/126 ze dne 17. 5. 2018  Zastupitelstvo hl. m. Prahy rozhodlo o transformaci 
Pražské informační služby – Prague City Tourism, příspěvkové organizace hl. m. Prahy na 
akciovou společnost. Došlo k založení Prague City Tourism, a.s.  V průběhu roku 2019  se tato 
transformace připravovala. Jedná se o velkou koncepční proměnu organizace pro podporu 
cestovního ruchu v hl. m. Praze. Konečné převzetí je plánováno k 1. 7. 2020.  
 
Pražská informační služba byla založena již v roce 1958 jako organizace pro podporu cestovního 
ruchu v Praze, a  to především v oblasti vzdělávací a (jak i název vypovídá)  kulturně-informační. 
Příspěvkovou organizací se stala v roce 1973.   Hlavním posláním organizace bylo nadále 
poskytovat informace a zajišťovat služby cestovního ruchu, pečovat o rozvoj domácího i 
zahraničního cestovního ruchu v Praze, propagovat Prahu. Tuto činnost v současné době provádí 
formou zprostředkování turistických služeb, provozování informačních center, webového portálu, 
výroby a distribuce propagačních materiálů, poskytování profesionálních informací o nabídce 
cestovního ruchu v Praze stávajícím i potenciálním návštěvníkům hlavního města, pořádání 
odborných přednášek, vycházek  a vzdělávacích cyklů o historii a současnosti města pro odbornou i 
laickou veřejnost či provozováním historického objektu Staroměstská radnice. V roce 2015 byla 
vysoutěžena marketingová značka Prague City Tourism (PCT) a stěžejní činností se stala 
propagace a marketing Prahy pro rozvoj domácího a zahraničního cestovního ruchu. Pražská 
informační služba – Prague City Tourism (dále „PIS - PCT“) se přeměnila v moderní servisní a 
marketingovou organizaci a stala se aktivním manažerem cestovního ruchu. 
 
Přesto transformace příspěvkové organizace na společnost akciovou se jeví do budoucna jako 
vhodnější forma, která lépe odpovídá dynamickému vývoji v oblasti cestovního ruchu. Je třeba 
vytvořit pružnější strukturu umožňující sledování a naplňování stávajících i budoucích trendů. 
Transformace slibuje  posílení  B2B a B2C aktivit realizováním společných kampaní. Jedním z 
hlavních důvodů navrhované transformace PIS-PCT na akciovou společnost jsou ekonomické 
úspory a  otázka výběrových řízení. Díky rostoucím příjmům ze vstupného  na Staroměstské radnici  
bude akciová společnost schopna své běžné výdaje financovat bez potřeby finančních prostředků 
z rozpočtu hl. města Prahy. Zásadní bude i prodej vlastních služeb, produktů a merchandisingových 
předmětů a především prodej nové turistické karty Prague Visitor Pass, kterou v průběhu roku 2019 
připravoval Odbor kultury a cestovního ruchu Magistrátu hl. m. Prahy ve spolupráci s PIS-PCT a 
společností Operátor ICT. Navíc forma společnosti akciové je u obchodních partnerů považována za 
prestižnější oproti příspěvkové organizaci.  
 

Příjezdový turismus hl. m. Prahy  (dle údajů publikovaných Českým statistickým úřadem k 27. 4. 2020) 

V oblasti incomingu se Praha v roce 2019 stala opět nejnavštěvovanějším krajem (i městem) 
v České republice. Zaznamenala další  nárůst jak v počtu hostů ubytovaných v hromadných 
ubytovacích zařízeních (dále“HUZ“), tak  v počtu jejich přenocování. V obou kategoriích se 
znovu posunul rekord – v počtu hostů byla překročena  hranice 8 milionů hostů za rok, přesné 



 
 

 83 
 

číslo dle údajů  Českého statistického úřadu (dále “ČSÚ“) činilo 8 044 324 turistů, meziroční 
nárůst byl 1,9 %. V počtu přenocování to představuje  celkem 18 479 653 pokojonocí, s 
meziročním nárůstem 1,3%. Obě sledované hodnoty přitom každoročně stoupají již od roku 2012, 
od kterého jsou k dispozici srovnatelné časové řady. 
 
 
Graf. 6.4 – Počet hostů a počet přenocování v pražských HUZ v období 2012 – 2019 

 
Zdroj: © KUC podle ČSÚ 

Z celkového počtu hostů bylo stejně jako v předchozím roce téměř 85 % (přesně 84,6%) ze 
zahraničí (6 803 741 nerezidentů) a 15,4% z České republiky (1 240 583 rezidentů - registrovaných 
hostů z ostatních částí České republiky). 
 
Stále platí, že nejdůležitějším zdrojovým trhem pro Prahu je Evropa s více než 4,6 mil. hostů 
(celkově to představuje téměř 70 % z celkového počtu zahraničních návštěvníků). Následovala Asie 
s 18,6 % a Severní Amerika s 8,6 %.  Nejvíce zahraničních hostů v HUZ bylo opět z Německa 
(900 526 návštěvníků), což představuje 13,2 % z celkového počtu návštěvníků. „Top 10 
zdrojových zemí“ se v roce 2019 oproti předchozímu roku  více méně nezměnilo, pouze 
Španělsko vystřídala v roce 2019 Francie. Mezi 10 zemí s největším počtem evidovaných 
příjezdů v roce 2019 tak kromě Německy patřily USA (hosté z USA představovali 7,5 % 
z celkového počtu návštěvníků), Velká Británie (6,4 %), Rusko (5,8 %), Itálie (4,9 %), Slovensko 
(4,6 %), Čína ( 4,5 %), Jižní Korea (4%),  Polsko (3,7 %) a Francie (3,7 %). 
 



 
 

 84 
 

Graf. 6.5 – Hlavní zdrojové trhy destinace Praha v roce 2019 - podle počtu ubytovaných hostů 

 Zdroj: © KUC podle ČSÚ 
 
Tab. 6.3 Přehled počtu hostů v hl. m. Praze podle jednotlivých čtvrtletí 2018 a 2019 

 2018 2019 

Celkem 
Total 

Zahraniční 
Non-

residents 

Rezidenti 
Residents 

Celkem 
Total 

% 
Zahraniční 

Non-
residents 

% 
Rezidenti 
Residents 

% 

1.Q 1 517 959 1 262 077 255 882 1 520 212 100,1 1 242 740 98,5 277 472 108,4 

2.Q 2 087 150 1 775 170 311 980 2 163 763 103,7 1 849 503 104,2 314 260 100,7 

3.Q 2 265 284 1 963 052 302 232 2 297 155 101,4 1 995 981 101,7 301 174 99,6 

4.Q 2 021 791 1 670 407 351 384 2 063 194 102,0 1 715 517 102,7 347 677 98,9 

ROK 
YEAR 

7 892 184 6 670 706 1 221 478 8 044 324 101,9 6 803 741 102,0 1 240 583 101,6 

%     index srovnatelného období 2019/2018 v %                                                                                                Zdroj: © KUC podle 

ČSÚ 

 
Tab. 6.4 Přehled počtu přenocování v hl. m. Praze podle jednotlivých čtvrtletí 2018 a 2019 

 2018 2019 

Celkem 
Total 

Zahraniční 
Non-

residents 

Rezidenti 
Residents 

Celkem 
Total 

% 
Zahraniční 

Non-
residents 

% 
Rezidenti 
Residents 

% 

1.Q 3 515 373 3 088 301 427 072 3 437 270 97,8 2 978 879 96,5 458 391 107,3 

2.Q 4 800 153 4 267 754 532 399 4 964 905 103,4 4 429 364 103,8 535 541 100,6 

3.Q 5 391 972 4 821 515 570 457 5 405 239 100,2 4 858 489 100,8 546 750 95,8 

4.Q 4 541 586 3 955 430 586 156 4 672 239 102,9 4 105 230 103,8 567 009 96,7 

ROK 
YEAR 

18 249 084 16 133 000 2 116 084 18 479 653 101,3 16 371 962 101,5 2 107 691 99,6 

%     index srovnatelného období 2019/2018 v %                Zdroj: © KUC podle 
ČSÚ 

 
 
 



 
 

 85 
 

Graf 6.6 – Počet hostů v pražských HUZ v jednotlivých čtvrtletích – porovnání 2018 a 2019 
2019                                                                             2018 

 
 

 
Zdroj: © KUC podle ČSÚ 

Praha disponovala  v roce 2019 celkem 817 hromadnými ubytovacími zařízeními5 s  42 997  
pokoji, 94 444 lůžky a 1 038 místy pro stany a karavany. V porovnání s rokem 2018 se jedná o 
téměř shodná čísla. Čisté využití lůžek dosáhlo hodnoty 67,8 % a využití pokojů lehce přes 70%. 
Hosté ubytovaní v HUZ preferovali nadále především ubytovací zařízení s vyšším počtem 
hvězdiček. Nejvyšší míru využití pokojů tradičně vykazovaly  hotely vyšší kategorie.  
 
Počet přenocování v HUZ za 2019 ČSÚ uvádí v celkovém počtu 18 479 653 (2 107 691 
přenocování rezidentů, 16 371 962 přenocování nerezidentů).  Procentní přírůstek počtu 
přenocování oproti roku 2018 tvořil 1,3 % u celkového počtu přenocování – což představuje o 
230 569 nocí více - (u přenocování zahraničních hostů činil nárůst 1,5 %, u rezidentů naopak 
mírný pokles. Rezidentů  přenocovalo v Praze v HUZ oproti roku 2018 o asi 8 tis. méně, což je 
vyjádřeno procentním poklesem o 0,4 %. Podíl přenocování nerezidentů / rezidentů je 
vyjádřen 88,6 % oproti 11,4%. 
 
 
 
 

                                                 
5 Jako HUZ je považováno zařízení, které má  minimálně 5 pokojů a zároveň 10 lůžek sloužících pro účely cestovního ruchu 



 
 

 86 
 

Graf 6.7 – Procentuální využití pokojů a lůžek v pražských HUZ v Praze v období 2012 – 2019 

 
Zdroj: © KUC podle ČSÚ 
 

 
Průměrná délka přenocování v HUZ hl. m. Prahy zůstala v roce 2019 stejná jako v roce 2018 
- 2,3 noci; u rezidentů tato délka představovala 1,7 noci a u zahraničních turistů 2,4 noci. 
V průměru  na území hl. m. Prahy nejdéle pobývali hosté z Ruska (3,5 noci),  Malty (3,4 noci) 
a Izraele (3,3 nocí), následovali hosté z Kypru (2,9 noci), Dánska, Itálie, Španělska (2,8 noci), dále 
pak z Finska, Švédska, (2,7 noci) a Velké Británie, Irska, Francie, Portugalska, Norska, Kanady, 
Jihoafrické republiky a Brazílie (2,6 noci). Kratší pobyt v Praze je vykazován u Jihokorejců (1,7 
noci) a Číňanů (1,8 noci) a pak u našich sousedů ze Slovenska a Rakouska (1,9 noci).  

Celkově nejvíce nocí v HUZ v Praze ze zahraničních návštěvníků strávili stejně jako v předchozím 
roce hosté z Německa, Ruska, USA a Velké Británie. Největší přírůstek v počtu přenocování byl u 
hostů z USA, ostatních asijských zemí, Ukrajiny, Francie, Polska a Japonska. Největší procentní 
přírůstek počtu přenocování se projevil u hostů z Kypru, Lotyšska (více než 30%), Ukrajiny (24,5 
%) a ostatních asijských zemí. Úbytek v celkovém počtu přenocování byl zaznamenán u hostů 
z Německa (o více než 38 tis. přenocování méně, i když procentně to představovalo pouze 1,8 %), 
dále u hostů z Norska, Finska, Rakouska. Úbytek vyjádřený procentem pak vykazovala přenocování 
u hostů z Islandu (přes 30%), Norska (16 %), Finska, Švýcarska. 

Tradičně nejméně přenocování bylo v roce 2019 zaznamenáno pro měsíce leden a únor, nejvíce pak 
pro červenec a srpen, což odpovídá i počtu hostů.  

 

Marketingové aktivity a prezentace hl. m. Prahy v oblasti cestovního ruchu 
 
V roce 2019 byly marketingové a propagační aktivity zajišťovány opět především prostřednictvím 
příspěvkové organizace hl. m. Prahy Pražské informační služby - Prague City Tourism (PIS - 
PCT). Od vysoutěžení marketingové značky Prague City Tourism (PCT) v roce 2015 je její stěžejní 
činností právě propagace a marketing Prahy.  
 



 
 

 87 
 

Propagace v roce 2019 probíhala prostřednictvím tradičních tištěných brožur, map a letáků, 
webových stránek www.prague.eu, online reklamy, e-mailingu a zasílání tradičních newsletterů, 
tematických fotografií a videí a do popředí se dostaly samozřejmě sociální sítě (Instagram, 
Facebook, Twitter, Youtube, Pinterest) a spolupráce s blogery a influencery.  K důležitým výročím, 
akcím apod. byly  vydávány tiskové zprávy. Praha se prezentovala na veletrzích a dalších akcích. 
 
Marketingové strategie upustily od snahy přilákat do Prahy co nejvíce návštěvníků. Naopak 
směřují k dlouhodobě udržitelnému cestovnímu ruchu, který  není možný při 
nekontrolovatelném nárůstu negativních projevů cestovního ruchu a při stupňujícím se negativním 
vnímání života či pobytu ve městě. V roce 2019 tak  pokračovala snaha návštěvníky rozptýlit, 
povzbudit jejich zájem  o méně známé lokality mimo historické centrum Prahy a motivovat 
turisty k opakovaným návštěvám a delším pobytům v hlavním městě. Propagovaly se čtvrtě 
mimo centrum jako Holešovice, Karlín, Letná, Smíchov, Žižkov, Vyšehrad. K tomu byly pořízeny 
fotografie, videa a také byly vydány 3 nové malé průvodce  po pražských čtvrtích (Karlín, 
Vinohrady & Vršovice, Holešovice & Letná). Cílem bylo a je nabídnout návštěvníkům i jiné části 
města, které jsou rovněž zajímavé. Došlo např. k vydání nových brožur Praha odtajněná, Praha 
pěšky. 
 
Ve snaze řešit vzrůstající napětí mezi rezidenty a návštěvníky města proběhla v roce 2019 velká 
informační kampaň na téma nočního klidu a konzumace alkoholu (viz níže kampaň ve spolupráci 
s nočním starostou.)    
 
Vedle toho byl nadále podporován domácí cestovní ruch, neboť Praha je stále ve srovnání s jinými 
evropskými městy domácími turisty málo navštěvována. Na české návštěvníky mimo jiné cílí 
propagace významných výročí a akcí. Byly vydávány kulturní čtvrtletníky, brožura k listopadu 
1989.  Pro rodiny s dětmi vznikla nová brožura Praha odtajněná (pro děti) a speciální mapa. 
Sezónní kampaně se zaměřovaly na  zvýšení povědomí o nových možných zážitcích či produktech. 
 
Pro adventní čas hlavní město Praha spustilo na svém webovém portálu novou sekci Vánoce 
v Praze určenou pro obyvatele Prahy i její návštěvníky. Portál dával přehled  o vánočních akcích 
pořádaných  městskými částmi a institucemi zřizovanými hlavním městem Prahou, o vánočních 
trzích apod. Trhy v roce 2019 měly i  ekologický rozměr, občerstvení se podávalo ze 100% BIO 
kompostovatelného nádobí.  
 
Praha se prostřednictvím PIS - PCT  tradičně účastnila významných tuzemských i zahraničních 
veletrhů, výstav, konferencí a dalších akcí zaměřených na cestovní ruch. Ze zahraničních veletrhů 
se PIS-PCT zúčastnila veletrhů ITB Berlin, ITF Bratislava, ILTM Latin America – v Brazílii,  WTM 
London a  podílela se na více než 10 významných akcích jiných partnerů. Z tuzemských trhů byla 
důležitá účast na veletrhu Holiday World v Praze (ještě na Výstavišti Holešovice), veletrhu 
v Ostravě, Českých Budějovicích, Plzni či na Czech Travel Market. Nejvýznamnější zahraniční 
kampaní byla kampaň v Tokiu, která prezentovala návštěvu Prahy a středních Čech jako autentický 
zážitek. 
  



 
 

 88 
 

Kromě toho prostřednictvím 5 turistických informačních a návštěvnických center poskytovala Praha 
návštěvníkům města služby, informace a rady přímo ve městě.  
 
Stále platí, že výjimečnost Prahy spočívá i ve velké a rozmanité nabídce  kulturních akcí. Image 
Prahy jako kulturní destinace je podporována mimo jiné i prostřednictvím podpory kulturních akcí a 
aktérů činných v kultuře formou grantů a individuálních účelových dotací hl. m. Prahy v oblasti 
kultury a cestovního ruchu. 
 
 

Dílčí kroky ke zmírňování negativních dopadů, které s sebou cestovní ruch 
přináší 
 
S vědomím, že cestovní ruch je důležitým ekonomickým přínosem, ale zároveň s sebou nese i řadu 
negativních dopadů pro město i jeho obyvatele,  hl. m. Praha podporuje myšlenku dlouhodobě 
udržitelného cestovního ruchu.  Snaží se hledat kompromis mezi rozvojem cestovního ruchu a 
zájmy rezidentů.  
 
 
Schválení Programu podpory v oblasti cestovního ruchu pro rok 2020 
 
Na podzim roku 2019 došlo k systémové změně v oblasti podpory v cestovním ruchu, byl schválen 
nový Program podpory v oblasti cestovního ruchu pro rok 2020, jehož cílem je nadále podpora 
pořadatelů významných asociačních kongresů na území hlavního města Prahy a podpora akcí 
mimo historické centrum nebo mimo hlavní turistickou sezónu (podrobněji viz výše u části 
Granty a individuální účelové dotace v oblasti cestovního ruchu). 
 
 
Noční starosta 

 
V souvislosti s problematikou overturismu, vylidňování centra a  vzrůstajícího napětí mezi 
návštěvníky města a rezidenty, Praha v roce 2019 začala systémově řešit  kultivaci nočního života. 
Rada hlavního města Prahy svým usnesením č. 3141 ze dne 18. 12. 2018, ke zřízení komisí Rady hl. 
m. Prahy, zřídila Komisi Rady hl. m. Prahy pro nočního starostu. Do čela  této Komise byl 
jmenován Jan Štern. Hlavním úkolem komise, ve které jsou členy představitelé Prahy 1, městské 
policie, ale i zástupci nočních podniků a organizátorů kulturních akcí, je systematicky a dlouhodobě 
řešit  noční život v Praze, kultivovat ho a dostat do rozumných mezí. Cílem je na jedné straně 
regulovat negativní dopady turismu na život Pražanů, na straně druhé nepoškodit prosperitu města, 
která částečně pochází právě z turismu. Praha komisi pro nočního starostu zřídila  po vzoru 
Amsterdamu a Londýna. Snaží se zdůrazňovat  zájem těch, kdo v Praze  žijí a pracují. Chce tím 
mimo jiné  posílit bezpečnost v ulicích Prahy v noci a zajistit noční klid.  
 
Komise se zabývá  okamžitými  i dlouhodobými opatřeními. V roce 2019 např. proběhla ve 
spolupráci s odborem kultury a cestovního ruchu Magistrátu hl. m. Prahy a PIS - PCT  velká 
informační kampaň proti negativním turistickým jevům, která se zaměřila na nejproblematičtější 



 
 

 89 
 

části Prahy - Dlouhou ulici a oblast náplavek. Apelovala  na dodržování nočního klidu a zákaz 
konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích.  Vysvětlovala, že nejde o party zóny, 
ale rezidenční oblasti, a že zde platí noční klid po 22. hodině i to, že se zde nesmí konzumovat 
alkohol na ulici. S kluby se  podařilo vyjednat posílení jejich bezpečnostních služeb nebo zavedení 
vstupného, které mělo omezit pěší přesuny mezi podniky. Právě při přesunech především 
zahraničních návštěvníků metropole  mezi podniky docházelo  k nadměrnému hluku. Také byl 
zorganizován výzkum mezi účastníky nočního života, aby přijímaná opatření byla postavena na 
reálných datech a cíleně se mohla směřovat. 
 
Z dlouhodobého pohledu chce hl. m. Praha prosadit přesun podniků s dlouhou provozní dobou z 
míst, kde bydlí Pražané, do částí města, kde se jejich dopad omezí na minimum, například do oblastí 
brownfieldů a jiných pozemků patřících hlavnímu městu Praze a  především posunout image 
hlavního města.  

 

Sdílené ubytování (Airbnb apod.) 

 

Praha je čím dál tím více vyhledávaným cílem turistů z celého světa. Vedle tradičních způsobů 
ubytování je fenoménem posledních let způsob ubytovávání prostřednictvím online platforem 
nabízejících sdílené ubytování (především Airbnb). To  s sebou však přináší celou řadu 
negativních jevů, počínaje problémy v oblasti dostupného bydlení pro místní, obtěžováním 
místních obyvatel hlukem, narušováním soukromí,  bezpečnostními riziky spojenými s pohybem 
velkého počtu cizích osob v domech, nepořádkem až po neúčinnou kontrolou odvádění daní a 
poplatků či nerovné podmínky pro podnikání. Mění se sociální struktura obyvatel, vylidňuje se 
centrum a mění se tím i charakter centra města. 
 
Podle analýzy Institutu plánování a rozvoje (IPR) se prostřednictvím Airbnb v Praze ubytovaly v 
roce 2017 zhruba 3 miliony hostů a pro krátkodobé ubytování se v Praze začátkem roku 2017 
využívalo skoro 11 500 bytů, přičemž tato čísla od té doby ještě stoupla. Ke konci roku 2019 se 
uvádělo již kolem 15 000 bytů. V samotném historickém centru Prahy jsou takto používány celé 
domy. Poskytování krátkodobého ubytování je pojímáno jako podnikání. Při  mezinárodním 
srovnání je v Praze prostřednictvím Airbnb nabízeno více bytů než v okolních metropolích. 
 
Praha se snaží tuto problematiku řešit. Usnesením č. 3141 ze dne 18. 12. 2018, ke zřízení komisí 
Rady hl. m. Prahy, zřídila Komisi Rady hl. m. Prahy pro poskytování krátkodobých 
ubytovacích služeb. Dopady tzv. sdíleného ubytování na život v hlavním městě Praze a stávající 
problémy analyzuje,  přispívá k definování pravidel a snaží se  nastavit  lepší regulaci.  
 
Např. se projednávaly úpravy k novele zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů. Tento zákon upravuje mimo jiné také poplatek za lázeňský nebo rekreační 
pobyt a poplatek z ubytovací kapacity. Oba tyto poplatky mělo hl. m. Praha zavedeno obecně 
závaznou vyhláškou č. 27/2003 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku za lázeňský a rekreační pobyt, 
ve znění pozdějších předpisů, a obecně závaznou vyhláškou č. 6/2011 Sb. hl. m. Prahy, o místním 
poplatku z ubytovací kapacity, ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

 90 
 

 
Problematika sdíleného ubytování se řešila i z pohledu živnostenské agendy a kompetence 
živnostenských úřadů. Neboť pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor dle stávajícího 
znění živnostenského zákona v r. 2019 živností nebyl, přitom většina pronajímaných jednotek 
v Praze  je provozována „podnikatelsky“,  nemovitost je poskytována za účelem krátkodobého 
ubytování opakovaně (soustavně). 
 
 
 
„Beerbikes“ a alkoturismus 

 
Město se  dlouhodobě snaží, aby  se snižoval počet turistů přijíždějících za alkoholem a večírky a 
zvyšoval se přirozeně  počet osob, kteří přijíždějí za kulturou. Praha tuto myšlenku podpořila např. 
zákazem tzv. pivních kol - pojízdných hospod, ve kterých sedí turisté s pivy kolem stolu a 
pomalou jízdou šlapáním jako na kole se pohybují městem. V říjnu 2019 Rada hl. m. Prahy přijala 
usnesení, jímž tzv. “beerbikes“ v centru města zakazuje a alkoturismus tak omezuje. V uvedených 
částech města tak s účinností od března 2020 nebudou moci jezdit kola širší 120 centimetrů. 

 

Medvědi, pandy, krteček  

 
Po delším úsilí došlo s účinností od 15. října 2019 ke změně obecně závazné vyhlášky týkající se 
„buskingu“ – konkrétně obřích plyšových medvědů a postav, používání aerosolových rozprašovačů 
a bublin. Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 9/117 ze dne 19. 9. 2019 ke změně obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2016 Sb. hl. m. Prahy, o omezujících opatřeních k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s provozováním pouliční umělecké veřejné produkce 
na veřejně přístupných místech, bylo nově definováno, co se rozumí pouliční uměleckou 
veřejnou produkcí a především došlo k zákazu provozování  této  produkce způsobem 
narušujícím estetický vzhled města. Bylo stanoveno, že estetický vzhled města narušují zejména: 
1. vystoupení v převlecích za zvířata či postavy z filmů, televizních pořadů nebo počítačových her, 
2. vystoupení v převlecích svými rozměry zjevně přesahujícími proporce dospělého člověka. 
Vyhláška zakázala i pouliční umělecké veřejné produkce nad míru přiměřenou poměrům rušící 
práva jiných osob, například hlukem, pachem, znečišťováním (zejména hlasitá vystoupení, 
vystoupení zahrnující vytváření bublin nebo výtvarná vystoupení s použitím aerosolových 
rozprašovačů). Vyhláška dále stanovila  místa se zákazem pouliční umělecké veřejné produkce.  
 
 
Pražské náplavky 

 
Pražské náplavky se v posledním desetiletí staly velmi populárním místem setkávání a zábavy. 
Stoupl i jejich význam v oblasti cestovního ruchu Prahy. Břehy Vltavy figurují v řadě průvodců o 
Praze jako jedno z nejatraktivnějších a nejautentičtějších míst v Praze. Město dlouhou dobu 
usilovalo o jejich revitalizaci. 



 
 

 91 
 

 
V roce 2019 došlo ke zkultivování této oblasti. Probíhaly stavební úpravy kobek, kanalizace, 
městského mobiliáře. Nejnáročnější bylo osazování  kobek unikátními skleněnými čočkami, které 
tyto prostory uzavírají. Rekonstruované kobky se slavnostně otevřely na podzim 2019. Nejednalo se 
ale pouze o stavební úpravy náplavek a zázemí, ale i kultivaci prostřednictvím nastavení nového 
programového využití veřejného  prostoru. Město se snažilo nalézt rovnováhu mezi zájmy 
rezidentů, provozovatelů podniků a návštěvníků.  
 
Přes význam náplavek v oblasti cestovního ruchu Prahy bylo jedním z cílů vytvořit nástroje k 
ochraně kvality života rezidentů v oblastech k náplavkám přiléhajícím a regulovat negativní dopady 
aktivit zde probíhajících na své okolí. Po dlouhých diskuzích  byla stanovena nová pravidla pro tuto 
oblast. Od 1. 7. 2019 došlo ke změně pravidel jako reakce na neudržitelnost počtu a hlasitosti akcí a 
hudebních produkcí na náplavkách, a to především vzhledem k obyvatelům v sousedství. 
 
Vznikla pravidla pro realizaci udržitelného konceptu pro realizaci autentického a atraktivního 
obsahu, který by měl být dostupný jak pro obyvatele a návštěvníky Prahy, tak být také ohleduplný 
vůči místním rezidentům a k životnímu prostředí. Koncept  se snaží nezatěžovat náplavky velkou 
koncentrací návštěvníků v krátkém časovém úseku. Strukturováním týdenního programu byly 
zavedeny tzv. tiché režimy od neděle do úterý, stanovily se  konkrétní pozice pro provozování 
hudby a zpřísnila se i  pravidla pro počet velkých akcí během sezóny. Nastavení nových pravidel má 
nadále  podporovat programy zaměřené na rodinu, na tradice, historii. Mají převažovat akce 
edukativní,  autentické s prospěšným zaměřením nebo akce spojené s farmářskými trhy  apod.  
Součástí zkultivování této oblasti byla i informační kampaň  pro respektování nočního klidu (viz 
výše). V roce 2020 má být vytvořen Strategický rámec správy a využití Pražských náplavek, který 
má stanovit komplexní strategii hl. m. Prahy týkající se správy a využití tohoto místa.  
 
 
Ekologický aspekt 

 
Hl. m. Praha se snaží prosazovat myšlenku předcházení vzniku odpadů a minimalizovat používání 
jednorázových obalů a výrobků.  Do oblasti cestovního ruchu a kultury se to promítlo např. 
požadavkem směřovaným příjemcům dotací – pořadatelům akcí v oblasti kultury a cestovního 
ruchu. Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci své akce plastové nádobí k jednorázovému 
použití. Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, kteří působí na akci a podávají jídlo a nápoje 
účastníkům. Tento požadavek byl zařazen v průběhu roku 2019 do smluv o poskytnutí individuální 
účelové dotace v oblasti cestovního ruchu i kultury. 
 
Navíc ekologický aspekt se stal i jedním z kritérií hodnocení žádostí o podporu v rámci nově 
definovaného Programu podpory v oblasti cestovního ruchu pro rok 2020, který byl v roce 2019 
vytvořen. 
 
Rada hl. m. Prahy pak na konci roku 2019 přijala usnesení k zavedení opatření respektujících 
principy předcházení vzniku odpadů a minimalizace používání jednorázových obalů a 



 
 

 92 
 

výrobků. Při pořádání kulturních, sportovních, společenských a jiných akcí, při jednáních, 
udělování dotací, grantů aj. finanční podpory hl. m. Prahy apod., udělovat záštitu či partnerství hl. 
m. Prahy výhradně akcím, jež dodržují principy pro předcházení vzniku odpadů a minimalizaci 
používání jednorázových obalů a výrobků, přičemž toto žadatel o záštitu prokazatelně doloží jako 
součást žádosti. 
 
 
Podpora vnímání hl. m. Prahy jako důležité kulturní destinace  
 
Podporou široké kulturní nabídky a zážitkového cestovního ruchu se město snaží mimo jiné měnit i 
charakteristiku složení příjezdové klientely. Cílem jsou  návštěvníci náročnější,  bonitnější. Hl. m. 
Praha  cíleně podněcuje k realizaci a  propagaci tzv. „Top 7 events“, významných akcí, které se 
každoročně konají v Praze a mají i významný přesah mezinárodní. Jedná se o 6 akcí kulturních a 
jednu akci sportovní: 
 
 
1. Mezinárodní filmový festival Praha - Febiofest 
2. Pražské jaro (mezinárodní festival klasické hudby) 
3. United Islands of Prague (mezinárodní festival současné hudby) 
4. Letní Letná (mezinárodní festival nového cirkusu a divadla) 
5. Signal festival (mezinárodní festival světla) 
6. DesignBlok  (mezinárodní festival Designu and Fashion Weeku) 

7. International Prague Marathon 
 
Seznam těchto akcí vzešel z pečlivého výběru na základě dostupných analýz návštěvnosti, 
s ohledem na kvalitu akcí v mezinárodním měřítku a jejich potenciál v oblasti zkvalitnění 
programové nabídky Prahy jako turistické destinace. Kritériem výběru bylo několikaleté úspěšné 
fungování i pokrytí atraktivních sfér kulturního života – od filmové nabídky, přes sportovní vyžití, 
hudbu všech žánrů, výtvarné umění a design až po kreace s využitím moderních technologií a práci 
s veřejným prostorem. Nezanedbatelným faktem byla navíc jejich obliba a dostupnost pro všechny 
věkové a sociální kategorie a jejich časová rozprostřenost v průběhu roku. Aby mohl být dále 
rozvíjen a adekvátně využíván jejich silný potenciál, pokračovalo se v jejich profesionální propagaci 
především do zahraničí. Pro tyto účely byly podpořeny i v roce 2019 press tripy odborných 
zahraničních novinářů na tyto akce (za více než 600 tis. Kč) a probíhala i propagace hl. m. Prahy  v 
televizi a online médiích  přímo k Prague International Marathonu za více než 650 tis. Kč.  
 
 
Další významné akce   
 
Rok 2019 byl ve znamení 30. výročí sametové revoluce. V průběhu celého roku se při této 
příležitosti v Praze konaly různé akce, výstavy, tematické přednášky, vycházky, koncerty, byly 
vydány tematické knihy. Především pro domácí cestovní ruch PIS - PCT vydala  speciální brožuru 
k tomuto výročí Praha:1989, s podtitulem 30 let svobody – místa, akce, příběhy. Tato brožura 



 
 

 93 
 

ukazuje důležité historické mezníky, místa, kudy procházelo revoluční dění v r. 1989, představila 
osobnosti s těmito událostmi spjaté. Odbor kultury a cestovního ruchu Magistrátu hl. m. Prahy 
nechal vytvořit i speciální aplikaci Sametová stezka k této příležitosti.   
  
PIS – PCT také připravila na Staroměstské radnici akci Nebyl to jen Listopad. Vznikla nová 
návštěvnická trasa, která představuje cestu českými dějinami 20. století. Výklad je doprovázen 
výstupy herců v dobových kostýmech a uniformách, vzpomínkami pamětníků či prací s celou řadou 
neobvyklých prospektů. Akce je určena především vzdělávacím institucím.  
 
Po rozsáhlé rekonstrukci Staroměstské radnice (kromě  radniční věže byl zrekonstruován a 
koncem roku  2018 slavnostně odhalen orloj), byl v roce 2019 zaznamenán rekordní počet 
návštěvníků  - (dle statistik PIS – PCT celkem 695 198 návštěvníků). Oproti roku 2019  došlo 
k nárůstu téměř o 100 000 osob. K zajištění plynulosti provozu, byl zaveden systém nákupu 
mobilních vstupenek s přednostním vstupem při odbavení. V roce 2018 byl představen tzv. Town 
Hall Pass, kombinovaná vstupenka, která umožňuje návštěvu jak Staroměstské radnice, tak 
Novoměstské radnice. V roce  2019 se tato vstupenka stala jedním z nejprodávanějších produktů. 
  
K pozitivnějšímu vnímání cestovního ruchu v Praze tradičně napomáhá např. akce Noc hotelů, kdy 
jsou Pražanům otevřeny hotely a  nabízeno ubytování  za nižší cenu jako poděkování za vstřícnost k 
návštěvníkům Prahy a za toleranci negativních dopadů, které přináší cestovní ruch městu. Hl. m. 
Praha podpořilo tuto akci opět formou individuální účelové dotace v oblasti cestovního ruchu. 
 
Mezi nejnavštěvovanější akce v roce 2019 podpořené hl. m. Prahou patřil festival světla  Signal 
festival, Designblok – přehlídka designu, módy, kreativity, United Islands of Prague - hudební 
open–air festival, čím dál tím populárnější festival nového cikusu Letní Letná, tradiční  mezinárodní 
hudební festival klasické hudby Pražské jaro a  LGBT festival Prague Pride.  
 
Co se týče návštěvnosti pražských památek v roce 2019, přesná data ke dni redakce této výroční 
zprávy nebyla k dispozici. Mezi nejnavštěvovanější památky ale patřil opět Pražský hrad, 
Zoologická zahrada hl. m. Prahy, nově otevřené Národní muzeum, Petřínská rozhledna a  
Staroměstská radnice. 

 


